
 

 

  



 

 

 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Ziębice 

 

 

W raporcie, który oddajemy w Państwa ręce, zebrane zostały dane dotyczące 2023 roku. To ostatni 

pełny rok kadencji samorządowej 2018-2024. Ale też rok trwających wielkich, jak na nasz samorząd, 

inwestycji. Trwająca budowa hali sportowo-widowiskowej skupiała zainteresowanie Mieszkańców i 

gości, ale też zajmowała dużą część pracy części Pracowników urzędu. Zadanie wymagające dużej 

koordynacji, pozyskiwania i obsługi zewnętrznych środków finansowych. Wykonujemy je z pełnym 

przekonaniem, że będzie to inwestycja, które przez kolejne lata będzie służyła naszym Mieszkańcom, 

integrowała naszą społeczność i stanie się centrum wydarzeń sportowych i kulturalnych gminy. 

Realizowaliśmy szereg zadań drogowych, które powoli poprawiają stan dróg w Gminie Ziębice. 

Zakończyliśmy 6-milionowy projekt termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Henrykowie. Swoją 

działalność rozpoczął Ziębicki Inkubator Przedsiębiorczości, ulokowany w budynku po dawnym 

liceum, wyremontowany i wyposażony w dużej mierze dzięki zdobytym funduszom unijnym. Był to też 

rok pozyskiwania dużych środków finansowych na realizację zadań w kolejnych latach. Zdobyliśmy 

dofinansowania na realizację remontu alejek cmentarnych i kaplicy na cmentarzu komunalnym, na 

budowy i przebudowy dróg w sołectwach na kwotę 10 mln zł. Kontynuowaliśmy rewitalizację 

kamienic na starym mieście i cieszyliśmy się z wielu innych zrealizowanych zadań i remontów w 

mieście i sołectwach.  

Za wszystkie zrealizowane działania dziękuję moim Współpracownikom z Urzędu Miejskiego oraz z 

wszystkich instytucji gminnych. Dziękuję Pracownikom i Zarządom spółek gminnych. Dziękuję 

Państwu Radnym za bardzo owocną współpracę, za merytoryczne dyskusje i wypracowane dzięki nim 

rozwiązania oraz za zgodę na realizację proponowanych zadań.  

 

      

   Mariusz Szpilarewicz 

             Burmistrz Ziębic 
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I. WSTĘP 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym. Raport przygotowywany jest przez organ wykonawczy, czyli Burmistrza Ziębic                   

co roku do 31 maja br. za rok poprzedni. Źródłem informacji o stanie naszej gminy i miasta są zebrane 

informacje od pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych                  

i instytucji.  

 

Zgodnie z uchwałą Nr 40/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy,  raport obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza Ziębic w roku poprzednim i zawiera informacje dotyczące 

stanu realizacji polityk, programów i strategii realizowanych przez Gminę Ziębice  i jej jednostki 

organizacyjne, a także sposobu wykonania uchwał podjętych przez Radę Miejską w Ziębicach oraz 

realizacji budżetu obywatelskiego. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Ziębic w obszarach: 

1) ochrony środowiska naturalnego, 

2) przedsięwzięć prorodzinnych i opieki nad seniorami, 

3) oświaty i wychowania, 

4) kultury, sportu i rekreacji, 

5) bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

6) pomocy społecznej, 

7) ochrony zdrowia, 

8) rolnictwa, 

9) funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych, 

10) promocji gminy i podejmowania działań rozwojowych. 

 

II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. Ogólna charakterystyka gminy Ziębice 

 

Gmina Ziębice położona jest w południowo-wschodniej części województwa dolnośląskiego, 

na Przedgórzu Sudeckim. Centrum gminy zajmuje Wysoczyzna Ziębicka (250-300 m. n.p.m.), falista 

równina, którą przecina dolina Oławy. W północnej części gminy znajduje się obszar chronionego 

krajobrazu, obejmujący fragment Wzgórz Niemczańsko - Strzelińskich.  



 

Gmina Ziębice jest osiemnastą co do wielkości jednostką administracyjną województwa             

i zajmuje powierzchnię 222,4 km2 (ok. 1 % powierzchni województwa dolnośląskiego). Klimat 

lokalny jest zróżnicowany (solarny, wilgotny). 

 

 

 Obszar miasta to 15 km2. Obszary wiejskie stanowią 93 % ogólnej powierzchni gminy. 

Gmina Ziębice posiada tradycje rolnicze. W przeszłości znaczącą rolę odgrywały złoża surowców 

mineralnych - glinki do produkcji kamionki. W znikomych ilościach występują kopalne surowce 

mineralne. Ważnym zasobem naturalnym są lasy, intensywnie wykorzystywane gospodarczo.             

Na terenie gminy znajdują się duże kompleksy leśne objęte ochroną krajobrazową. Są to przeważnie 

siedliska borów i lasów mieszanych świeżych (buki, dęby, graby, brzozy, sosny, świerki) z bogatym 

runem i licznymi podszyciami. Gmina jest położona na uboczu kołowych dróg krajowych, przez 

gminę przebiega szlak kolejowy Wrocław - Strzelin - Kłodzko. Miasto położone jest w odległości 83 

km od Wałbrzycha i 62 km od Wrocławia.  W odległości ok. 70 km od Ziębic zlokalizowany jest 

Międzynarodowy Port Lotniczy we Wrocławiu. 

 

2. Dziedzictwo kulturowe 

 

Ziębice to malownicze miasteczko na Dolnym Śląsku, miejsce z bogatą i różnorodną historią, 

skupiające wiele atrakcji turystycznych. Idealne na jednodniową wycieczkę, ale także na dłuższy 

pobyt samotny lub z rodziną.  Każdy, niezależnie od wieku, znajdzie tu coś dla siebie.  



 

 

 Miasto założone zostało w połowie XIII w. przez księcia Henryka III Wrocławskiego, już                

w 1301 roku istniał tu zamek kasztelański, a z 1336 roku pochodzą informacje, że miasto otaczały 

mury obronne z basztami i bramami miejskimi. Wraz z początkami miasta powstawał, istniejący do 

dziś kościół parafialny p.w. św. Jerzego i NMP obecnie Bazylika Mniejsza. 

 

Jest to najstarszy zabytek miasta, powstały z połączenia hali dwunawowej wczesnogotyckiej z lat 

1265-75 i trójnawowego prezbiterium późnogotyckiego z lat 1477-1504. Późniejsze przebudowy 

kościoła nie zatarły pierwotnego wyposażenia i w efekcie mamy sąsiedztwo elementów gotyckich, 



 

renesansowych, barokowych oraz rokoka. Obok kościoła znajduje się kamienna dzwonnica z XV 

wieku. 

Budynek ratusza stojący pośrodku Rynku swoimi początkami sięga średniowiecza.                   

W obecnym kształcie możemy go oglądać od 1890 roku. Z dawniejszego pozostała jedynie 

renesansowa wieża z 1561 roku. Ratusz stanowi ilustrację dziejów miasta, wyrażoną na obrazach 

naściennych i na witrażach. Obecnie w ratuszu mieści się muzeum regionalne, jedyne w Europie, 

specjalizujące się w ekspozycji sprzętów gospodarstwa domowego. Muzeum Sprzętu Gospodarstwa 

Domowego zostało założone w 1931 roku, a jego pierwsze zbiory stanowiły dary mieszkańców 

miasta. 

 

W 1937 roku Marta Schlaffke – Langer, wdowa po pochodzącym z Ziębic malarzu, profesorze Szkoły 

Sztuk Plastycznych we Wrocławiu, Josephie Langerze, przekazała jego bogatą kolekcję 

antykwaryczną i malarską, która stanowi największy skarb muzeum. Oprócz zbiorów naczyń zastawy 

stołowej oraz sprzętu gospodarstwa domowego na uwagę zasługuje kolekcja pieczęci osobistych                  

i cechowych od XV do XX wieku, a także starodruki, księgi liturgiczne, barokowa rzeźba sakralna, 

militaria i meble. 



 

 

 Na pewno niezapomniane chwile można spędzić w ponad stuletnim ziębickim Parku 

Miejskim. W latach 1903 – 1905 wybudowano na wzgórzu parku wieżę ciśnień nazywaną „Zamkiem 

Wodnym”, będącą równocześnie punktem widokowym, z którego wypływa sztucznie stworzony 

„dziki potok”, wpadający po licznych małych kaskadach do stawu przy głównym wejściu do parku.  

 

Na przełomie XX i XXI wieku na terenie przylegającym do stawu rozpoczęto stawianie figur 

dinozaurów tworzących ziębicki „Park Jurajski”, przyciągający do Parku Miejskiego szczególnie 

młodych spacerowiczów. Elementem górującym nad parkiem i całym miastem jest pomnik Orła 

Piastowskiego. Ogromna figura orła jest największa ceramiczną rzeźbą w Europie. Spod orła rozciąga 



 

się piękny widok – widać stąd m.in. klasztor pocysterski  w Henrykowie i odległą o ok. 40 km górę 

Ślężę. 

 

 Ewenementem jest  Granica św. Jana, powstała na przełomie XIII – XIV wieku w postaci 

sześciu granitowych słupów. To granica dawnego księstwa biskupiego powstałego na Śląsku                          

w końcu XII wieku, swoista lekcja historii w plenerze.  

 Niesamowity jest kompleks leśny w Henrykowie, który jest obszarem chronionego 

krajobrazu, obejmujący zabytkowy ogród i park przyklasztorny z bogatym drzewostanem.                    

To właśnie w Henrykowie, oddalonym od Ziębic o 8 km znajduje się jeden z najważniejszych 



 

obiektów zabytkowych Śląska i Polski – pocysterski zespół klasztorny – Klasztor Księgi 

Henrykowskiej, liczący ok. 800 lat. Swoją sławę obiekt zawdzięcza kronice klasztornej z XIII wieku., 

zwanej Księgą Henrykowską. Pierwsze karty wypełnione zostały przez opata Piotra w roku 1269,               

a następnie uzupełnione po roku 1310. W Księdze tej zapisano pierwsze polskie zdanie: „Day ut ia 

pobrusa, a ti poziwai” (daj ja pomielę a ty odpocznij) oraz kilkadziesiąt polskich nazw pobliskich 

miejscowości.  

 

 W niemal każdej miejscowości gminy znajdują się kościoły i figury sakralne.                                       

W pobliskich Witostowicach znajduje się Zamek na wodzie – perełka lokalnej architektury.  

 Co roku, mniej więcej w tym samym czasie, gmina Ziębice gości wielu turystów                                     

z kraju i zza granicy, m.in. podczas dwudniowej imprezy promującej Klasztor Księgi Henrykowskiej 

połączonej z Nocą Kościołów. Wówczas otwierane są dla zwiedzających miejsca, których na co dzień 

nie można zobaczyć, proponowane jest również nocne zwiedzanie. Na przełomie maja i czerwca 

nasze miasto obchodzi również swoje święto  - Dni Ziębic, które przebiega pod znakiem rozrywki              

i dobrej zabawy. Na turystów czekają także atrakcje związane z Nocą Muzeów oraz wiele 

różnorodnych imprez sportowo – kulturalno – naukowych, o których informujemy na naszej stronie 

internetowej www.ziebice.pl.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

3. Burmistrz i Rada Miejska  

 

Organami Gminy są Rada Miejska w Ziębicach i Burmistrz Ziębic. Organem wykonawczym 

gminy jest Burmistrz, który wykonuje uchwały Rady i zadania określone przepisami prawa. 

W roku 2023 funkcję Burmistrza Ziębic pełnił Mariusz Szpilarewicz (kadencja 2018 – 2024). 

Funkcję zastępcy burmistrza piastowała Małgorzata Wołczyk, sekretarzem gminy był Rafał Śledź,               

a skarbnikiem gminy Maria Grzesik. 

Rada jest organem  stanowiącym i kontrolnym, za wyjątkiem spraw, które rozstrzygane są                   

w drodze referendum gminnego. Do kompetencji Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu 

miasta, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał 

w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

W 2023 roku funkcjonował następujący skład Rady Miejskiej w Ziębicach wybrany na kadencję 

2018-2024 w składzie (stan na 31.12.2023 roku): 

 

Tabela Nr 1 Wykaz radnych kadencji 2018 – 2024 w 2023 roku 

 

Nazwisko i imię Funkcja w Radzie 

Sobków Agata Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

Bednarz Jolanta Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Iskra Wacław Przewodniczący Komisji Budżetowej 

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 

Jaźwiec Mariusz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Budżetowej 

Kąfera Bartłomiej Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Członek Komisji Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 

Członek Komisji Infrastruktury i Rozwoju 

Koprowski Jerzy Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 



 

Członek Komisji Rewizyjnej 

 Marek Kuriata Członek Komisji Infrastruktury i Rozwoju 

Członek Komisji Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 

Władysław Lach Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków              

i Petycji 

Członek Komisji Budżetowej 

Członek Komisji Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 

Wiktor Ochał Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Komisji Skarg, Wniosków            

i Petycji 

Członek Komisji Infrastruktury i Rozwoju 

Członek Komisji Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 

Piotr Osiadacz Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa          

i Ochrony Środowiska 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Jan Przyszlakiewicz Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 

Beata Pustułka Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Członek Komisji Budżetowej 

Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 

Wiesław Sala Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 

Członek Komisji Budżetowej 

Janusz Sobol Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury        

i Rozwoju 

Członek Komisji Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa 



 

Edyta Sopuch Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i 

Rozwoju 

Członek Komisji Budżetowej 

Członek Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 

 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W 2023 roku Rada Miejska w Ziębicach obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 11 

posiedzeniach i w sprawach należących do jej kompetencji. W trakcie obrad Rada podjęła 125 

uchwał. Protokoły ze wszystkich posiedzeń, wykazy głosowań oraz podjęte uchwały organ 

wykonawczy gminy udostępnił do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Ziębicach. Na BIP-ie dostępne są także relacje video ze wszystkich 

posiedzeń Sesji Rady Gminy. Mieszkańcy mogą je także oglądać w czasie rzeczywistym podczas 

bezpośredniej transmisji obrad. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych przez Radę Miejską            

w Ziębicach w roku 2023 stanowi Załącznik Nr 2. 

 

4. Sołectwa Gminy Ziębice 

W układzie przestrzennym gmina Ziębice swoim zasięgiem obejmuje 29 miejscowości:  

miasto - Ziębice oraz 28 wsi. Na początku 2023 roku funkcję sołtysa pełnili: 

Tabela Nr 2 Wykaz sołtysów piastujących funkcję w 2023 roku 

Lp. Nazwa sołectwa Sołtys 

1. Biernacice 

57-220 Ziębice 

Małgorzata Koziura 

2. Bożnowice 

57-210 Henryków 

Jacek Kycia 

3. Brukalice 

57-210 Henryków 

Mariola Pędziwiatr 

4. Czerńczyce 

57-220 Ziębice 

Józef Bieńka 



 
 

5. Dębowiec 

57-220 Ziębice 

Piotr Świdziński 

6. Głęboka 

57-220 Ziębice 

Bernardyn Kozłowski 

7. Henryków 

57-210 Henryków 

Ryszard Dziuba 

8. Jasienica 

57-210 Henryków 

Józef Danielak 

9. Kalinowice Dolne 

57-220 Ziębice 

Michał Piątkowski 

10. Kalinowice Górne 

57-220 Ziębice 

Jolanta Bednarz 

11. Krzelków 

57-220 Ziębice 

Tomasz Wolanin 

12. Lipa 

57-220 Ziębice 

Ewelina Twarda 

13. Lubnów 

57-220 Ziębice 

Artur Piekarski 

14. Niedźwiednik 

57-220 Ziębice 

Adam Giziński 

15. Niedźwiedź 

57-220 Ziębice 

Robert Szwarc 

16. Nowina 

57-210 Henryków 

Emil Gołaszewski 

17 Nowy Dwór 

57-210 Henryków 

Grzegorz Malinowski 



 
 

18. Osina Mała 

57-220 Ziębice 

Grzegorz Stojanowski 

19. Osina Wielka 

57-220 Ziębice 

Grzegorz Ciszewski 

20. Pomianów Dolny 

57-220 Ziębice 

Wiesław Sala 

21. Raczyce 

57-210 Henryków 

Zygmunt Celner 

22. Rososznica 

57-220 Ziębice 

Andrzej Prażmowski 

23. Skalice 

57-210 Henryków 

Grzegorz Ślusarek 

24. Służejów 

57-220 Ziębice 

Paweł Kozłowski 

25. Starczówek 

57-220 Ziębice 

Marek Zając 

26. Wadochowice 

57-210 Henryków 

Jan Przyszlakiewicz 

27. Wigańcice 

57-220 Ziębice 

Grażyna Świdzińska 

28. Witostowice 

57-210 Henryków 

Przemysław Stróżewski 

29. Ziębice 

57-220 Ziębice 

Amelia Sołtysiak 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 



 
 

 

W 2023 roku w ramach funduszu sołeckiego wykonano szereg zadań, które na co dzień 

służą mieszkańcom naszej gminy. 

Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki przeznaczone dla sołectw. Można 

z niego finansować wszystko to, co mieści się w zadaniach własnych gminy. Funkcjonuje on 

w większości gmin w Polsce, również w gminie Ziębice. Dzięki niemu mieszkańcy mają 

większy wpływ na wydatkowanie części pieniędzy z budżetu gminy. 

 

W ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego, w gminie zrealizowano wydatki na łączną 

kwotę 527 800,18 zł 

W ramach zaplanowanych przedsięwzięć zrealizowano: 

 

Biernacice: 

1. Poprawa bezpieczeństwa i estetyki sołectwa poprzez budowę oświetlenia – 10 600,00 zł 

2.Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 1 380,00 zł 

 

Bożnowice: 

1. Spędzamy aktywnie czas na świeżym powietrzu - zagospodarowanie boiska sportowego w 

Bożnowicach - budowa altany – 15 000,00 zł 

2. Spędzamy aktywnie czas razem - zakup materiałów budowlanych na budowę mobilnej sceny 

– 2 000,00 zł 

3. Spędzamy aktywnie czas na świeżym powietrzu - zagospodarowanie boiska sportowego w 

Bożnowicach - wyrównanie terenu boiska sportowego – 2 749,68 zł 

4. Spędzamy czas razem organizacja imprez sołeckich – 995,72 zł 

 

Brukalice: 

1. Poprawa estetyki sołectwa - utrzymanie gminnych terenów zielonych - zakup kosiarki – 

2 617,16 zł 

2. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 1 000,00 zł 

3. Poprawa estetyki placu zabaw - zakup narzędzi do zadbania o obiekt – 3 597,85 zł 

4. Zagospodarowanie terenu na placu zabaw - zakup i montaż garażu typu blaszak na sołeckie 

mienie – 2 100,00 zł 

 

 



 
 

Czerńczyce: 

1. Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie Czerńczyce - zakup kamienia na dokończenie 

prac przy drodze 299 – 4 990,00 zł 

2. Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie Czerńczyce - przebudowa drogi gminnej nr 

302 i 309 – 12 995,65 zł 

3. Świetlica wiejska naszą wizytówką - zakup doposażenia świetlicy wiejskiej celem poprawy 

jej funkcjonalności – 3 770,00 zł 

4. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich – 1 000,00 zł 

 

Dębowiec: 

1. Świetlica wiejska naszą wizytówką - modernizacja pokrycia dachowego – 20 983,87 zł 

 

Głęboka: 

1. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 1 114,76 zł 

2. Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP poprzez przebudowę dachu budynku OSP 

Głęboka – 9 500,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Henryków: 

1. Poprawa infrastruktury drogowej na przebudowę dróg gminnych wraz z oświetleniem - 

wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dz. 65/58 oraz 250 – 27 060,00 zł 

2. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich – 2 987,61 zł 

 

Jasienica: 

1. Poprawa bezpieczeństwa i warunków komunikacji mieszkańców - wiata przystankowa                    

z utwardzeniem terenu – 11 439,00 zł 

 

Kalinowice Dolne: 

1. Poprawa infrastruktury drogowej - wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę dróg gminnych nr 46,50 w Kalinowicach Dolnych - 9 840,00 zł 

 

Kalinowice Górne: 

1. Poprawa gotowości bojowej poprzez zakup doposażenia jednostki – 950,00 zł 

2. Poprawa funkcjonalności świetlicy wiejskiej poprzez zakup jej doposażenia – 15 470,00 zł 

 

Krzelków: 

1. Poprawa bezpieczeństwa i gotowości bojowej strażaków - rozbudowa remizy strażackiej 

– 20 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 989,57 zł 

3. Poprawa stanu technicznego dróg polnych - zakup kruszywa kamiennego – 4 738,48 zł 

 

Lipa: 

1. Świetlica wiejska nasza wizytówką - modernizacja obiektu – 14 000,00 zł 

2. Poprawa organizacji imprez plenerowych - zakup namiotu festynowego -  2 990,00 zł 

 

Lubnów: 

1. Poprawa bezpieczeństwa na boisku sportowym w Lubnowie - zakup i montaż piłkochwytów 

– 34 400,00 zł 

 

Niedźwiednik: 

1. Poprawa organizacji festynów plenerowych (zakup namiotu, butli z gazem, stolików i ławek) 

– 7 790,00 zł 

2. Poprawa infrastruktury drogowej – zakup tłucznia – 4 608,84 zł 

3. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich – 991,81 zł 

 

Niedźwiedź: 

1. Poprawa funkcjonalności budowanej świetlicy wiejskiej poprzez jej doposażenie – 18 920,45 

zł 

2. Poprawa funkcjonalności świetlicy wiejskiej  poprzez zakup i montaż alarmu i monitoringu 

– 11 363,97 zł 

3. Utrzymanie gminnych terenów zielonych - zakup kosy spalinowej – 3 000,00 zł 

4. Polepszenie dostępu do infrastruktury sportowej  oraz organizacji meczów sportowych - 

poprzez zakup doposażenia – 2 079,03 zł 

 

Nowina: 

1. Świetlica wiejska naszą wizytówką - podniesienie standardu świetlicy wiejskiej poprzez 

montaż klimatyzacji – 11 990,00 zł 

 

Nowy Dwór: 

1. Poprawa estetyki sołectwa i utrzymanie gminnych terenów zielonych - zakup kosiarki 

traktorka – 12 830,00 zł 



 
 

2. Świetlica wiejska wizytówką sołectwa - wymiana części ogrodzenia przy świetlicy – 

5 111,02 zł 

 

Osina Mała: 

1. Spędzamy czas razem - organizacja cyklicznych imprez sołeckich – 990,78 zł 

2. Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę oświetlenia – 10 600,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osina Wielka: 

1. Poprawa infrastruktury drogowej - wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej na przebudowę dróg gminnych  434, cz. 457 i cz. 431/1 – 12 300,00 zł 

2. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich –  1 999,55 zł 

 

Pomianów Dolny: 

1. Poprawa gotowości bojowej strażaków poprzez zakup doposażenia jednostki – 4 775,00 zł 

2. Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie - poprzez przebudowę drogi gminnej nr 661 – 

23 000,00 zł 

3. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich – 993,18 zł 

 

Raczyce: 

1. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 972,05 zł 



 
 

2. Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie - wykonanie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 167 – 15 000,00 zł 

 

Rososznica: 

1. Poprawa warunków komunikacji - zakup tabliczek kierunkowych - dojazd do posesji – 

4 856,96 zł 

2. Spędzamy czas razem - organizacja imprez sołeckich – 999,91 zł 

3. Poprawa infrastruktury drogowej – wykonanie odwodnienia drogi transportu rolnego dz. 

362, 372 – 14 640,00 zł 

 

Skalice:  

1. Poprawa bezpieczeństwa i estetyki sołectwa – zakup i  montaż oświetlenia na słupach do 

posesji nr 28 – 5 299,98 zł 

2. Spędzamy czas razem – spotkanie mikołajkowe 991,95 zł 

 

Służejów: 

1. Poprawa infrastruktury drogowej w sołectwie oraz prace melioracyjne - dz. 319,312/1 – 

18 000,00 zł 

 

Starczówek: 

1. Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP zakup jej doposażenia – 15 000,00 zł 

2. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 999,79 zł 

3. Poprawa funkcjonalności świetlicy wiejskiej - zakup jej doposażenia – 8 491,05 zł 

4. Poprawa organizacji festynów plenerowych - zakup dwóch namiotów imprezowych – 

6 100,00 zł 

 

Wadochowice: 

1. Spędzamy czas razem - organizacja festynów sołeckich – 999,95 zł 

2. Bezpieczny plac zabaw - wymiana urządzeń zabawowych na placu zabaw przy przedszkolu 

– 18 760,00 zł 

 

Wigańcice: 

1. Świetlica wiejska naszą wizytówką - prace remontowe w budynku - odnowienie parkietu i 

wymiana drzwi – 13 500,00 zł 



 
 

2. Poprawa organizacji imprez plenerowych poprzez zakup zestawów festynowych – 6 000,00 

zł 

3. Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP - poprzez zakup jej doposażenia – 5 000,00 zł 

4. Spędzamy czas razem - organizacja imprez i festynów sołeckich – 1 011,02 zł 

 

Witostowice: 

1. Modernizacja pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej – fundusz niezrealizowany 

 

Ziębice: 

1. Poprawa bezpieczeństwa i estetyki sołectwa Ziębice poprzez budowę oświetlenia i 

elementów małej architektury w Parku Miejskim w Ziębicach – 12 116,22 zł 

 

5. Demografia 

 

Tabela Nr 3 Stan ludności w gminie Ziębice z podziałem na miasto i gminę w 2023 roku 

 

Stan ludności w gminie Ziębice z podziałem na  miasto i gminę 

 gmina miasto 

01.01.2023 r. 7861 7803 

31.12.2023 r. 7707 7763 

Różnica -154 -40 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Liczba ludności gminy Ziębice w ostatnich latach znacząco spada. Według stanu na 

dzień 01.01.2023 roku liczba osób zamieszkujących gminę wynosiła 15 664, a na koniec 2023 

roku 15 470 (w tym kobiet 7938 i mężczyzn 7532), czyli zmniejszyła się o 194 mieszkańców. 

 

Tabela Nr 4 Liczba zameldowanych mieszkańców w sołectwach na terenie gminy Ziębice 

L.p. Nazwa miejscowości Liczba zameldowanych 

stan na dzień 01.01.2023 r. 

Liczba zameldowanych 

stan na dzień 31.12.2023 r. 

1 BIERNACICE 279 281 

2 BOŻNOWICE 242 245 



 
 

3 BRUKALICE 84 82 

4 CZERŃCZYCE 354 342 

5 DĘBOWIEC 247 235 

6 GŁĘBOKA 123 122 

7 HENRYKÓW 1178 1143 

8 JASIENICA 62 61 

9 KALINOWICE DOLNE 190 186 

10 KALINOWICE GÓRNE 151 147 

11 KRZELKÓW 353 349 

12 LIPA 166 151 

13 LUBNÓW 535 522 

14 NIEDŹWIEDNIK 394 390 

15 NIEDŹWIEDŹ 548 537 

16 NOWINA 55 56 

17 NOWY DWÓR 178 171 

18 OSINA MAŁA 60 60 

19 OSINA WIELKA 255 252 

20 POMIANÓW DOLNY 418 420 

21 RACZYCE 140 136 

22 ROSOSZNICA 291 280 

23 SKALICE 103 103 

24 SŁUŻEJÓW 186 181 

25 STARCZÓWEK 492 483 

26 WADOCHOWICE 218 215 

27 WIGAŃCICE 355 351 

28 WITOSTOWICE 204 206 

29 ZIĘBICE 7803 7763 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W 2023 roku, 18 parom Prezydent RP przyznał medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie.  W dniu 10 grudnia 2023 roku w Sali Ślubów w Ratuszu Miejskim zorganizowano 



 
 

uroczystość na, której Burmistrz Ziębic w imieniu Prezydenta RP odznaczył Jubilatów 

medalami, a Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach wraz z przedstawicielami Urzędu 

oprócz gratulacji wręczyła parom małżeńskim pamiątki oraz kwiaty. Ogromne owacje 

otrzymała para obchodząca rocznicę 60-lecia Pożycia Małżeńskiego. Silne wzruszenie 

Jubilatów spotęgował zagrany Marsz Mendelsona przez rodzimego Wykonawcę, a także 

wspomnienia wywołane Salą Ślubów, w której większość Jubilatów zawierała związek 

małżeński. 

 

W 2023 r. w naszej gminie 3 osoby ukończyły 100 lat. Na zorganizowanych przez 

rodziny Jubilatów uroczystościach Pan Burmistrz z przedstawicielami Urzędu wręczył kwiaty 

wraz z upominkiem oraz listy gratulacyjne przekazane od Prezesa Rady Ministrów oraz 

Wojewody Dolnośląskiego. 

Liczba udzielonych ślubów w roku 2023 – 23, w tym 3 śluby w plenerze. 

Stan ludności w odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych według stanu na koniec 

2023 roku.: 0- 15 lat: dziewczynki – 955, chłopcy – 1102 

Liczba kobiet w wieku produkcyjnym (tj. od 20-60 roku życia) – 4124 

Liczba mężczyzn w wieku produkcyjnym (tj. od 20-65 roku życia) – 4779 

Liczba osób, które uzyskały pełnoletność – 129 

Liczba zameldowanych na pobyt czasowy – 270 w większości są to osoby spoza terenu gminy. 

W 2023 r. przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 21 dni. 

 

W 2023 roku zarejestrowano w Ewidencji Ludności 73 urodzenia, w tym 28 dziewcząt 

i 45 chłopców – dotyczy to mieszkańców gminy Ziębice. Urodzenia nastąpiły na terenie kraju                          

w różnych miejscowościach. 

Zarejestrowano również w Urzędzie Stanu Cywilnego 34 urodzenia za granicą. Są to dzieci, 

które urodziły się za granicą i zapisane zostały przez transkrypcję aktu tzn. wpisanie do 

polskiego rejestru stanu cywilnego (Baza Usług Stanu Cywilnego) aktu sporządzonego za 

granicą. Nie zawsze są to dzieci mieszkańców naszej gminy. 

Ilość zarejestrowanych małżeństw (USC) ogółem 54 

Ilość zarejestrowanych rozwodów – 36 

Liczba sporządzonych aktów stanu cywilnego – 267 

Liczba wydanych odpisów aktu stanu cywilnego – 2206 

Liczba migrowanych aktów do Rejestru Stanu Cywilnego – 4429 (ręczne wprowadzenie aktu  

z księgi do Bazy Usług Stanu Cywilnego) 



 
 

Liczba zameldowań, wymeldowań – 559 (zameldowania na pobyt stały, czasowy, 

wymeldowania   z pobytu stałego, czasowego oraz zameldowania nowych mieszkańców 

gminy). 

Liczba wydanych dowodów osobistych – 1258 

Liczba wyborców wg stanu na 31.12.2023r. - 12 955 

 

W 2023 r. na terenie powiatu ząbkowickiego, jak również na terenie całego kraju, 

została przeprowadzona kwalifikacja wojskowa. Siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej 

znajdowała się w budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich. Osoby z terenu 

miasta i gminy Ziębice zostały wezwane do stawiennictwa przed Powiatową Komisją Lekarską 

w dniach od 20 kwietnia 2023 r. do 21 kwietnia 2023 r. Liczba mężczyzn z rocznika 

podstawowego (2004 r.), którzy zostali objęci kwalifikacją wojskową oraz wezwani przed 

Powiatową Komisję Lekarską w Ząbkowicach Śląskich, w celu orzeczenia względem nich 

kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, wyniosła 71. Dodatkowo zostało wezwanych 

21 mężczyzn, którzy w latach wcześniejszych (tj. 2018-2022) nie stawili się do kwalifikacji 

wojskowej przed Powiatową Komisję Lekarską w Ząbkowicach Śląskich.  

Stały rejestr wyborców obejmuje osoby stale zamieszkałe na obszarze gminy, którym 

przysługuje prawo wybierania. Rejestr wyborców prowadzi na bieżąco gmina (urząd gminy) 

jako zadanie zlecone.  

Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na obszarze gminy na pobyt stały, są 

wpisywani do rejestru wyborców z urzędu i na podstawie mocy prawa. Do tego spisu na czas 

nieokreślony są również wpisywani obywatele polscy niemający na terenie gminy stałego 

zameldowania na podstawie ich wniosku z oświadczeniem, że mają na tym terenie stałe miejsce 

zamieszkania. Na podstawie wniosku, po przeprowadzeniu postępowania dowodowego jest 

wydawana decyzja administracyjna, a w razie jej pozytywnej treści wnioskodawca jest 

skreślany z dotychczasowego rejestru. 

W 2023 r. wszczęto 21 postępowań w sprawach meldunkowych, wszystkie wnioski dotyczyły 

wymeldowania z miejsca pobytu stałego. Postępowanie w w/w przypadkach jest prowadzone            

w sytuacjach, kiedy osoba opuściła miejsce dotychczasowego pobytu stałego/ czasowego i nie 

dopełniła obowiązku wymeldowania się. Wówczas osoba uprawniona ma prawo do złożenia 

wniosku o wszczęcie takiego postępowania, które zakończy się wydaniem przez Organ decyzji 

pozytywnej bądź odmownej. Postępowanie Organ prowadzi również w przypadku, gdy osoba 

przebywa pod określonym adresem z zamiarem stałego/czasowego pobytu, lecz nie może 

dokonać obowiązku meldunkowego czynnością materialno-techniczną (tj. po przedłożeniu w 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Miejsce_zamieszkania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina


 
 

Organie niezbędnych dokumentów), wówczas wnioskuje o zameldowanie i w takim przypadku 

Organ przeprowadza postępowanie dowodowe, które kończy się wydaniem decyzji. Z 21 

wszczętych postępowań wydano w 2023 r. 18 decyzji oraz 3 decyzje z wniosków złożonych w 

roku 2022 (razem 21 decyzji). Długi termin postępowania spowodowany jest zazwyczaj 

brakiem możliwości ustalenia miejsca aktualnego pobytu osoby, której wniosek dotyczy (osoby 

do wymeldowania), w związku z czym niezbędne jest złożenie wniosku do Sądu Rejonowego  

o ustanowienie kuratora dla nieznanego z miejsca pobytu, a także konfliktami rodzinnymi 

uczestników postępowania, które wymagają zgromadzenia  obszernego materiału dowodowego 

przed wydaniem decyzji.  

 

Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

referendum ogólnokrajowe, zarządzone na dzień 15 października 2023 r. 

 

Do roku 2023 gmina Ziębice była podzielona na 19 stałych obwodów głosowania, z 

czego 10 lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych było do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych, a więc spełniony był warunek określony art. 186 § 1 kodeksu wyborczego, 

w myśl którego w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych 

powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.  

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz niektórych innych 

ustaw, która weszła w życie z dniem 31 marca 2023 r. wprowadziła możliwość utworzenia 

nowych obwodów głosowania obejmujących miejscowości, spełniającą łącznie trzy kryteria: 

1) zamieszkuje w nich co najmniej 200 mieszkańców,  

2) nie mieści się w nich dotąd lokal obwodowej komisji wyborczej,  

3) istnieje możliwość zorganizowania tam lokalu obwodowej komisji wyborczej. 

 

Podstawowym celem tej zmiany było podwyższenie frekwencji w wyborach, przy czym 

szczególną uwagę ustawodawca poświęcił potrzebom osób niepełnosprawnych, chorych, 

starszych i mieszkających w miejscowościach bez dostępu do transportu publicznego. 

 

Dokonanie zmian w podziale na obwody głosowania poprzez utworzenie nowego lokalu 

wyborczego nie mogło spowodować naruszenia wymogu kodeksu wyborczego posiadania co 

najmniej połowy lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb 



 
 

wyborców niepełnosprawnych. Również każdy nowo utworzony lokal komisji obwodowej 

musiał posiadać odpowiednie zaplecze sanitarne oraz techniczne.  

 

W związku z powyższym Burmistrz Ziębic wniósł o utworzenie nowego obwodu głosowania 

we wsi Niedźwiednik, w której to liczba mieszkańców była najwyższa w porównaniu do 

pozostałych miejscowości, które nie posiadały swojego lokalu obwodowej komisji wyborczej.  

 

Postanowieniem nr 92/2023 z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Ziębice 

na stałe obwody głosowania Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II wyodrębnił z obwodu 

głosowania nr 8 obejmującego wsie Niedźwiednik i Rososznicę obwód nr 20 obejmujący wieś 

Niedźwiednik. 

 

Następnie Burmistrz Ziębic zawnioskował o zmianę siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej 

nr 13 w Niedźwiedziu z Zespołu Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu na Świetlicę Wiejską               

w Niedźwiedziu, ponieważ wyremontowany budynek świetlicy dostosowany został do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II postanowieniem nr 102/2023 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. przychylił się do wniosku. 

 

Wraz ze wzrostem liczby lokali dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych z 10 

do 11, możliwym było utworzenie dwóch dodatkowych obwodów głosowania: 

- nr 21 we wsi Krzelków (wyodrębnienie obwodu, obejmującego wieś Krzelków i Lipa                         

z obwodu nr 16 – Czerńczyce, Krzelków, Lipa) z siedzibą w Świetlicy Wiejskiej w Krzelkowie, 

- nr 22 we wsi Bożnowice (wyodrębnienie obwodu obejmującego wieś Bożnowice, Jasienica, 

Nowina z obwodu nr 10 - Bożnowice, Jasienica, Nowina, Nowy Dwór, Skalice) z siedzibą w 

Świetlicy Wiejskiej w Bożnowicach, co wprowadzono postanowieniem nr 104/2023 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu II z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

 

W związku z zarządzonymi na dzień 15 października 2023 r. wyborami do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum 

ogólnokrajowym Komisarz Wyborczy utworzył na terenie gminy Ziębice cztery odrębne 

obwody głosowania: 

- nr 23 w Domu Pomocy Społecznej w Ziębicach, 

- nr 24 w Domu Opieki Św. Jadwigi Śląskiej Caritas Archidiecezji Wrocławskiej                                  

w Henrykowie, 



 
 

- nr 25 w zakładzie opiekuńczo-leczniczym PHM Sp. z o. o. Oddział Terenowy Ziębice,  

- nr 26 w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. 

 

W dniu wyborów Burmistrz Ziębic, zgodnie z art. 37f § 1 kodeksu wyborczego, zapewnił 

bezpłatny przewóz pasażerski dla wszystkich wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym 

obwodzie głosowania położonym na obszarze gminy z miejscowości: Służejów, Osina Mała, 

Głęboka, Osina Wielka, Lipa, Kalinowice Górne, Kalinowice Dolne, Nowina, Jasienica, 

Skalice, Brukalice, Raczyce, Witostowice. 

 

Również zgodnie z art. 37e kodeksu wyborczego zapewniono wyborcom niepełnosprawnym             

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcom, którzy najpóźniej 

w dniu głosowania ukończyli 60 lat bezpłatny transportu z miejsca zamieszkania do lokalu 

wyborczego właściwego dla obwodu głosowania oraz transport powrotny. 

 

W wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej gmina Ziębice umiejscowiona była w okręgu 

wyborczym nr 2, obejmującym obszary powiatów: dzierżoniowski, kłodzki, świdnicki, 

wałbrzyski, ząbkowicki oraz miasto Wałbrzych.   

 

Na liczbę 12 662 osób uprawnionych do głosowania w gminie oddano 8 015 kart ważnych, co 

stanowiło frekwencję w wysokości 63,30%, przy frekwencji powiatu ząbkowickiego 65,97%            

i ogólnej frekwencji 74,38%.  

 

Tabela nr 5 Wyniki głosowania w gminie Ziębice na komitety rozłożyły się następująco: 

Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ  3 454 44,19% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA 

OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI  

2 109 26,98% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 

POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 

STRONNICTWO LUDOWE  

981 12,55% 

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA  510 6,52% 

https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29625?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29621?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29621?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29617?elections=sejm&obszar=22406


 
 

Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I 

NIEPODLEGŁOŚĆ  

473 6,05% 

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY  196 2,51% 

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA  94 1,20% 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W wyborach do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej gmina Ziębice umiejscowiona była w okręgu 

wyborczym nr 5 obejmującym obszary powiatów: dzierżoniowski, kłodzki i ząbkowicki. 

 

Na liczbę 12 662 osób uprawnionych do głosowania w gminie oddano 8 008 kart ważnych,               

co stanowiło frekwencję w wysokości 63,24%, przy frekwencji powiatu ząbkowickiego 

66,03% i ogólnej frekwencji 74,31%.  

 

Tabela nr 6 Wyniki głosowania w gminie Ziębice na kandydatów rozłożyły się następująco: 

 

Kandydat Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

SZWED 

Aleksander Jakub  

KOMITET WYBORCZY PRAWO I 

SPRAWIEDLIWOŚĆ  

3 173 41,52% 

GANCARZ 

Paweł Jarosław  

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 

TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 

HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO 

LUDOWE  

2 694 35,25% 

DYSZEWSKI 

Andrzej  

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 

POROZUMIENIE OBYWATELSKIE  

1 018 13,32% 

POKRYWKA 

Jan Tadeusz  

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA 

WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ  

564 7,38% 

https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29616?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29619?elections=sejm&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29625/5/2744602?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29625/5/2744602?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29625?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29625?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29624/5/2750654?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29624/5/2750654?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29671/5/2751358?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29671/5/2751358?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29671?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29671?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29615/5/2746310?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29615/5/2746310?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615?elections=senat&obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615?elections=senat&obszar=22406


 
 

Kandydat Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

GRZYB 

Sebastian 

Mariusz  

KOMITET WYBORCZY POLSKA 2050  193 2,53% 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W głosowaniu w referendum ogólnokrajowym Na liczbę 12 662 osób uprawnionych 

do głosowania oddano 4858 kart ważnych, co stanowiło frekwencję w wysokości 38,37%, przy 

frekwencji powiatu ząbkowickiego 38,35% i ogólnej frekwencji 40,91%.  

 

Wynik referendum nie jest wiążący, ponieważ nie wzięła w nim udział więcej niż połowa osób 

uprawnionych do głosowania.  

 

Niewiążące wyniki głosowania w referendum na terenie gminy Ziębice przedstawiały się 

następująco: 

Pytanie 1: Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom zagranicznym, 

prowadzącą do utraty kontroli Polek i Polaków nad strategicznymi sektorami gospodarki? 

TAK 3,00% NIE 97,00%  

Pytanie 2: Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przywrócenie 

podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn? 

TAK 7,50% NIE 92,50%  

Pytanie 3: Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką 

Białorusi? 

TAK 3,81% NIE 96,19%  

Pytanie 4: Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bliskiego Wschodu 

i Afryki, zgodnie z przymusowym mechanizmem relokacji narzucanym przez biurokrację 

europejską? 

TAK 2,47% NIE 97,53%  

 

 

 

https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29638/5/2750340?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29638/5/2750340?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29638/5/2750340?obszar=22406
https://sejmsenat2023.pkw.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29638?elections=senat&obszar=22406
https://referendum.gov.pl/referendum2023/pl/wyniki_sprawy/1/1/gm/22406
https://referendum.gov.pl/referendum2023/pl/wyniki_sprawy/2/1/gm/22406
https://referendum.gov.pl/referendum2023/pl/wyniki_sprawy/3/1/gm/22406
https://referendum.gov.pl/referendum2023/pl/wyniki_sprawy/4/1/gm/22406


 
 

6. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

 

 Ogólna powierzchnia lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Ziębice wynosiła 25.161,40m2 – stan na 31 grudnia 2023 roku. 

Liczba lokali: 587. 

Ogólna powierzchnia lokali użytkowych wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy 

Ziębice wynosiła 2.970,07m2 – stan na 31 grudnia 2023 roku. Liczba lokali użytkowych: 40. 

W 2023 w wyniku przeprowadzonych przetargów wyłoniono 2 nowych najemców lokali 

użytkowych. 

 W ciągu roku uzyskano po byłych najemcach 21 lokale mieszkalne, z czego 5 zostało 

przeznaczonych na sprzedaż, 6 przyznano nowym najemcom, a z wolnych 10 lokali 3 nie 

posiadało bezpośredniego dostępu do toalety, a 7 lokali wymaga gruntownego remontu.  

 Na koniec 2023 roku na mieszkanie oczekiwały 25 osoby z czego 8 to rodziny 

mieszkające w lokalach komunalnych oczekujące na przydział większego lokalu.  

W 2023 roku 5 osób weszło w stosunek najmu po zmarłych najemcach, a 4 osoby uregulowały 

swój tytuł prawny do zajmowanych lokali. 

 

W 2023 roku dokonano sprzedaży nieruchomości na łączną kwotę 520.300,00zł 

1) na rzecz najemców: 

• 17 lokali mieszkalnych  na łączną kwotę 78.550,00zł, 

• 1 lokal użytkowy  za cenę 33.500,00zł, 

• udziały w podwórku za cenę 1.000,00zł, 

• 1 budynek gospodarczy za cenę 3.000,00zł 

średni koszt sprzedaży jednego mieszkania wyniósł  4.620,59zł. 

2) w trybie przetargu: 

• 6 lokali  mieszkalnych za łączną kwotę 348.840,00zł, 

• 2 lokale użytkowe za łączną kwotę 55.410,00zł, 

średni koszt sprzedaży jednego mieszkania wyniósł  58.140,00zł. 

 

 Łączna kwota zaległości na dzień 31.12.2023r z tytułu czynszów za najem lokali 

mieszkalnych wynosiła 939.437,82zł. Natomiast za lokale użytkowe 146.123,61zł. 

W 2023 roku wszczęto: 

- 4 postępowania eksmisyjne, które były efektem powstałych zadłużeń z tytułu opłat 

czynszowych i niezamieszkiwania, 



 
 

- 30 postępowań w sądach stacjonarnych w tym: 14 spraw o zapłatę, 4 sprawy eksmisyjne,           

4 sprawy o nadanie klauzuli, 5 wydanych nakazów zapłaty, 3 postępowanie komornicze. 

           Dobrowolne spłaty zadłużenia po wydaniu nakazu zapłaty 2 na kwotę 1.227,61zł, 1 

złożona deklaracja spłaty zadłużenia po złożeniu pozwu na kwotę 4.949,32zł, 1 oświadczenie 

o spłacie zadłużenia na kwotę 1.670,95zł, 9 porozumień płatniczych na kwotę 25.830,49zł. 

 

W całym roku ogólna liczba wysłanych wezwań do zapłaty za zwłokę w zapłacie czynszów 

najmu wynosiła 522. 

 

 W 2023 roku wykonano remonty polegające na: 

• wymianie instalacji w 11 lokalach oraz 3 budynkach, 

• wymianie schodów w 1 budynku, 

• naprawie środków grzewczych w 13 lokalach, 

• wykonaniu ogrzewania gazowego w 3 lokalach, 

• zapewnieniu prawidłowej wentylacji w 4 lokalach. 

 

 W drodze decyzji administracyjnej w roku 2023 wypłacono 1271 dodatków 

mieszkaniowych na łączną kwotę  307.740,00zł, a tym 939 na poczet należności czynszowych 

lokali komunalnych na łączną kwotę 215.693,00zł. 

 

W zasobie Gminy w 2023 roku znajdowały się następujące budynki niemieszkalne: 

- 181 komórki gospodarcze, 

- 11 garaży. 

  

7. Finanse gminy 

 

Budżet gminy na 2023 roku zakładał wpływy w kwocie 110 959 249,94 zł oraz wydatki 

w kwocie 140 983 304,74 zł. Realizacja dochodów wyniosła 97,34% planu, zaś wydatków 

95,59% planu. Dochody bieżące zostały zrealizowane na poziomie 79 816 614,67 zł tj. 99,47% 

planu, zaś dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 28 194 572,39 zł tj. 91,78% planu. 

W porównaniu z rokiem 2019 zauważono znaczny wzrost wykonania dochodów majątkowych 

(wykonanie w 2019r. ok. 4,6 mln zł, w 2020r. ok 8,9 mln zł, w 2021r. ok. 11,2 mln zł, w 2022 

ok. 9,9 mln zł, w roku 2023 ok. 28 mln zł), co jest wynikiem pozyskanych dofinansowań do 

zadań inwestycyjnych, skutecznie prowadzonej sprzedaży składników mienia Gminy Ziębice: 



 
 

gruntów, lokali i budynków oraz otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Wydatki bieżące stanowiły wartość 79 620 184,78 tj. 96,30% planu, zaś majątkowe 

55 139 737,57 zł tj. 94,57 % planu.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 981,98 zł, natomiast wydatki                                 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 8 711,05 zł (liczba mieszkańców gminy na dzień 

31.12.2023 roku  – 15 470 

Dochody 

Analiza dochodów wskazuje, że największy udział w dochodach bieżących Gmina Ziębice 

uzyskuje z dotacji celowych otrzymywanych na realizację zadań zleconych i własnych –  

14 396 985,74 zł (głównie na realizacje zadań w zakresie pomocy społecznej) oraz z subwencji 

– 28 959 440,90 zł. (w tym subwencji oświatowej w kwocie 12 447 810,00 zł). 

 

Tabela nr 7 Dochody Gminy Ziębice w roku 2023 według najważniejszych tytułów 

rodzaj wykonanie % wykonanie zł 

dotacje bieżące 13,33% 14 396 985,74 

subwencje 26,81% 28 959 440,90 

wpływy z PIT 9,04% 9 759 452,00 

dochody majątkowe 26,10% 28 194 572,39 

podatek od nieruchomości 7,74% 8 356 698,78 

opłata za gospodarowanie odpadami 4,62% 4 987 145,23 

opłaty 1,29% 1 388 133,27 

podatek rolny 3,30% 3 559 402,93 

dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych 1,71% 1 851 073,45 

inne 4,58% 4 950 493,32 

podatki 1,08% 1 169 304,05 

wpływy z CIT 0,41% 438 485,00 

razem 100,00% 108 011 187,06 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Wykres nr 1 Dochody Gminy Ziębice w 2023 r.  

 



 
 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W roku 2023 oprócz dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych  i zadań  

z zakresu administracji rządowej Gmina Ziębice pozyskała następujące dofinansowania: 

o dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  

– rozliczenie Projektu realizowanego w Szkole Podstawowej Nr 4 w Ziębicach 

ERASMUS ECO zwrot w kwocie 44 280,97 zł; 

o dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

zwrot poniesionych wydatków na realizację Projektu „Spring” w kwocie 30 749,34 zł; 

o dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

na realizację Projektu „Centrum Nauki 2.0 w Gminie Ziębice” w kwocie 212 360,70 zł; 

o dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

dot. Projektu grantowego dotyczącego zwalczania emisji kominowej pn.”Modernizacja 

systemów grzewczych i odnawialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i Gminie 

Ziębice” w kwocie 17 957,57 zł; 
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o dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą "Poznaj Polskę" dla : Zespołu 

Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu, Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach oraz 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Ziębicach w łącznej kwocie 41 804,33 zł; 

o dotacja celowa otrzymana na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych „wyprawka szkolna” społeczność romska w kwocie 4 395,00 zł; 

o środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych (w ramach Porozumienia z WFOŚ – „Czyste Powietrze”) w kwocie 

4 550,00 zł; 

o środki otrzymane z WFOŚ na realizację programu "Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Ziębice w 2023 roku w kwocie 17 339,00 zł; 

o środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących                    

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 308 376,13 zł; 

o środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw Program Asystent Rodziny w 2023r. w kwocie 13 723,95 zł; 

o środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin dofinansowanie zadania 

"Remont drogi gminnej  ul. Wałowej w Ziębicach" w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w 2023 roku,  kwota 1 386 000 zł; 

o dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań bieżących (Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego) w kwocie 35 000,00 zł; 

o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (dodatek węglowy wraz z kosztami 

obsługi oraz zwrot VAT od paliw gazowych) w kwocie 857 290,34 zł. 

 

Dochody majątkowe zostały wykonane w wysokości 28 194 572,39 zł, tj. 91,78 % planu. 

O poziomie ich wykonania zadecydowały: 

• wpływy z tytułu przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

16 523,55 zł; (75,11 % planu); 

• wpływy ze sprzedaży działek i lokali – 2 039 451,00 zł (95,93% planu); 

• dotacje –26 136 285,48 zł (91,47 % planu); 

• wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 2 312,36 zł. 

 



 
 

W roku 2023 Gmina Ziębice otrzymała następujące dotacje na zadania inwestycyjne w łącznej 

kwocie 26 136 285,48 zł: 

• kwota 1 107 669,50 zł otrzymana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  do zadania 

Przebudowa ulicy Różanej w Ziębicach od ul. Cichej do ul. Spacerowej; 

• kwota 1 295 279,13 zł otrzymana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  do zadania 

Przebudowa drogi gminnej ul. Kolejowa w Ziębicach w obrębie przejść drogowych; 

• kwota 161 640,00 zł otrzymana z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2023 

do zadania Przebudowa drogi gminnej – ul. Słonecznej w Henrykowie; 

• kwota 148 400,00 zł otrzymana do zadania Przebudowa drogi gminnej nr 661                             

w Pomianowie Dolnym; 

• kwota 171 600,00 zł otrzymana z Urzędu Marszałkowskiego do zadania przebudowa 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Czerńczycach; 

• kwota 1 225 834,10 zł otrzymana z programów finansowych z udziałem środków 

europejskich z RPO do zadania Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla 

przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich; 

• kwota 699 165,00 zł otrzymana z Rządowego Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 

10% wartości inwestycji mieszkaniowej z przeznaczeniem na objęcie udziałów przez 

Gminę w Spółce Sim Sudety Sp. z o.o.; 

• kwota 81 688,06 zł. otrzymana tytułem zwrotu części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2022 r.; 

• kwota 6 156 579,72 zł otrzymana w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich do zadania Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej               

w Henrykowie; 

• kwota 836 412,79 zł otrzymana ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich do zadania Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła 

energii w Gminie Ciepłowody i Gminie Ziębice-wypłata grantów dla mieszkańców; 

• kwota 223 163,51 zł otrzymana do zadania Ciepłe Mieszkanie oraz Czyste Powietrze; 

• kwota 4 374 771,39 zł otrzymana w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich do zadania Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę 

oświetlenia na energooszczędne na terenie Gminy Ziębice (…); 

• kwota 2 244 385,00 zł  otrzymana z Rządowego Funduszu Polskie Ład do zadania 

Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kalinowicach Górnych; 

• kwota 39 000,00 zł otrzymana z Odnowy Dolnośląskiej Wsi do zadania Remont 



 
 

świetlicy wiejskiej w Dębowcu; 

• kwota 38 000,00 zł otrzymana z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego                 

w ramach naboru w programie „Ochrona zabytków” do zadania Renowacja murów 

obronnych w Ziębicach odcinek K10-K12; 

• kwota 4 700 000,00 zł otrzymana z Rządowego Funduszu Polski Ład do zadania 

Budowa hali sportowo-widowiskowej w Ziębicach; 

• kwota 1 600 000,00 zł otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki do zadania Budowa 

hali sportowo-widowiskowej w Ziębicach; 

• kwota 70 429,00 zł otrzymana w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich do zadania Budowa placu zabaw oraz miejsca odpoczynku dla turystów     

w miejscowości Lubnów; 

• Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 962 268,28 zł. 

 

Od założonych wpływów doszło do następujących odstępstw: 

- wpływy ze Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 2180) zostały 

wykonane w kwocie 857 290,34 zł tj. 94,07% planu; 

- przesunięcie z roku 2023 na rok 2024 dofinansowania do zadania budowa hali sportowo-

widowiskowej w Ziębicach (zaplanowano na rok 2023 dofinansowanie w kwocie 2.650.000 zł, 

otrzymano 1.600.000 zł), 

- przesunięcie z roku 2023 na rok 2024 dofinansowania do zadania Utworzenie infrastruktury 

przeznaczonej dla przedsiębiorców w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich w kwocie 

261 795,77 zł;  

- przesunięcie z roku 2023 na rok 2024 dofinansowania do zadania Ciepłe Mieszkanie (plan na 

2023r. wynosił 1 075 000,00 zł, otrzymano środki w kwocie 196 163,51 zł);  

- wpływy ze sprzedaży wyrobów – sprzedaż węgla – plan 2 016 000,00 zł, wykonanie 

1 809 754,28 zł  

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw wynosiły 5 326 513,01 zł, co stanowi 87,11% planu  (plan 

6 114 905,00 zł). Na dochody te składają się wpływy za usługi cmentarne oraz wpływy z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na poziom wykonania tych dochodów mają 

wpływ: ilość złożonych deklaracji i prowadzonych postępowań administracyjnych, ilość 



 
 

faktycznie przebywających mieszkańców na terenie gminy Ziębice, prowadzona kontrola 

podatkowa, weryfikacja kont podatkowych, okresowe zawieszenie działalności gospodarczej 

w związku z pandemią, 

- wpływy z podatku od środków transportowych wynosiły 352 826,29 zł, co stanowi 132,14% 

planu  (plan 267 000,00 zł).  

 

Wydatki 

Wydatki budżetu Gminy Ziębice zostały zrealizowane w wysokości 134 759 923,35 zł, tj. na 

poziomie 95,59 % planu, z tego: 

• wydatki bieżące – 79 620 184,78  zł, tj. 96,30 % planu; 

• wydatki majątkowe –  55 139 737,57 zł, tj. 94,57 % planu. 

 

Tabela nr 8 Wykonanie wydatków w 2023 roku  

 

Dziedzina 
% 

wykonania 
Plan Wykonanie 

Oświata i wychowanie 98,51% 36 373 370,89 35 830 278,02 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
94,31% 17 216 673,46 16 236 525,40 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
94,07% 911 370,00 857 290,34 

Rodzina 98,00% 8 629 649,59 8 456 709,01 

Administracja publiczna 98,51% 10 155 914,84 10 004 844,68 

Pomoc społeczna 98,30% 5 154 544,06 5 066 734,62 

Transport i łączność 77,10% 12 237 315,66 9 434 396,65 

Kultura fizyczna 97,62% 26 558 375,53 25 925 665,69 

Gospodarka mieszkaniowa 98,57% 6 553 838,67 6 460 285,62 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
95,99% 6 842 338,85 6 567 855,14 

Rolnictwo i łowiectwo 94,41% 2 199 944,02 2 076 943,86 

Różne rozliczenia 0,00% 203 011,39 0,00 



 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
100,00% 2 655 331,00 2 655 330,32 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
99,10% 1 288 602,00 1 277 039,42 

Obsługa długu publicznego 99,47% 2 548 000,00 2 534 598,93 

Ochrona zdrowia 94,62% 519 619,44 491 673,25 

Działalność usługowa 99,33% 462 360,34 459 264,55 

Edukacyjna opieka wychowawcza 81,91% 230 789,00 189 042,31 

Turystyka 77,61% 25 800,00 20 022,97 

Leśnictwo -! 0,00 0,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

99,52% 216 156,00 215 121,57 

Obrona narodowa 100,00% 300,00 300,00 

 
95,59% 140 983 304,74 

134 759 

922,35 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Wykres nr 1 Wydatki Gminy Ziębice w 2023 r.  

 

 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Tabela nr 9 Wydatki majątkowe w roku 2023 ukształtowały się następująco: 

 

Treść Wartość Wykonanie % Opis 

Rolnictwo i łowiectwo         

01042 

Wyłączenie z 

produkcji gruntów 

rolnych 

        

Przebudowa dróg transportu 

rolnego w m. Wadochowice 
123 000,00 0,00 0,00% 

Kontynuacja zadania 

rozpoczętego w 2022 roku. 

Zakres zadania obejmuje 

opracowanie dokumentacji 

Oświata i wychowanie
26,59%

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,95%

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

12,05%

Rodzina
6,28%

Administracja publiczna
7,42%

Pomoc społeczna
3,76%

Transport i łączność
7,00%

Rolnictwo i łowiectwo
1,54%

Kultura fizyczna
19,24%

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz 
i wodę
1,97%

Gospodarka 
mieszkaniowa

4,79%

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

4,87%

Obsługa długu 
publicznego

1,88%

Pozostałe
1,66%

Wydatki Gminy Ziębice w 2023r.



 
 

projektowo-kosztorysowej 

na przebudowę dróg 

transportu rolnego na terenie 

sołectwa Wadochowice wraz 

z odwodnieniem. Zadanie 

nie zostało ukończone i 

będzie kontynuowane w 

roku 2024. 

01044 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
        

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

13 575,60 13 575,60 100,00% 

Udzielono 4 dotacje na 

budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Transport i łączność         

60013 
Drogi publiczne 

wojewódzkie 
        

Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 395 w 

zakresie budowy chodnika dla 

pieszych, na terenie 

miejscowości Henryków - 

dokumentacja techniczna 

9 840,00 9 840,00 100,00% 

Kontynuacja zadania 

rozpoczętego w 2022 roku. 

Zakres zadania obejmuje 

opracowanie dokumentacji 

technicznej dla budowy 

chodnika wraz z 

odwodnieniem przy ul. 

Wrocławskiej w 

Henrykowie. Zadanie nie 

zostało ukończone i będzie 

kontynuowane w roku 2024. 



 
 

Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 385 w 

zakresie budowy chodnika dla 

pieszych, na terenie 

miejscowości Niedźwiednik - 

dokumentacja techniczna 

109 000,00 109 000,00 100,00% 

Zakres zadania obejmuje 

opracowanie dokumentacji 

technicznej dla budowy 

chodnika wraz z 

odwodnieniem i 

oświetleniem w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 385 w 

miejscowości Niedźwiednik. 

Zadanie nie zostało 

ukończone i będzie 

kontynuowane w roku 2024.- 

kwota 76.528 zł wydatek 

niewygasający z upływem 

roku 2023 

Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 385 w 

zakresie budowy chodnika dla 

pieszych, na terenie 

miejscowości Ziębice, ul. 

Sportowa na odcinku od 

istniejącego chodnika do 

zjazdu na ul. Pustą 

83 750,00 83 750,00 100,00% 

Zakres zadania obejmuje 

opracowanie dokumentacji 

technicznej dla budowy 

chodnika wraz z 

odwodnieniem i 

oświetleniem w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 385, ul. 

Sportowa w Ziębicach. 

Zadanie nie zostało 

ukończone i będzie 

kontynuowane w roku 

2024.kwota 58.658 zł 

wydatek niewygasający z 

upływem roku 2023 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

3 475 

587,26 

3 475 

587,26 
100,00% 

Dotacja dla Województwa 

Dolnośląskiego na realizację 

zadania pn. "Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 395 

oraz 385 w zakresie poprawy 



 
 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

bezpieczeństwa ruchu 

drogowego ul. Wojska 

Polskiego, ul. Wałowej, ul. 

Zamkowej w Ziębicach" 

60014 
Drogi publiczne 

powiatowe 
        

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 3210D, km 0+000-0+700 

(byłej drogi wojewódzkiej nr 

395) na odcinku Ziębice-

Biernacice" 

986 594,15 986 594,15 100,00% 

Dotacja dla Powiatu 

Ząbkowickiego na realizację 

zadania pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3210D, 

km 0+000-0+700 (byłej 

drogi wojewódzkiej nr 395) 

na odcinku Ziębice-

Biernacice" 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3184D w 

miejscowości Witostowice, km 

2+073 - 4+777 

56 764,50 56 764,50 100,00% 

Dotacja dla Powiatu 

Ząbkowickiego na realizację 

zadania pn. "Wykonanie 

dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi 

powiatowej nr 3184D w 

miejscowości Witostowice, 

km 2+073 - 4+777" 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3192D 

Starczówek-Głęboka, km 

0+000-2+925 

53 013,00 53 013,00 100,00% 

Dotacja dla Powiatu 

Ząbkowickiego na realizację 

zadania pn. "Wykonanie 

dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi 

powiatowej nr 3192D 

Starczówek-Głęboka, km 

0+000-2+925" 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3210D, 

62 422,50 62 422,50 100,00% 

Dotacja dla Powiatu 

Ząbkowickiego na realizację 

zadania pn. "Wykonanie 



 
 

km 0+000-2+600,(byłej drogi 

wojewódzkiej nr 395) na 

odcinku Ziębice-Biernacice 

dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi 

powiatowej nr 3210D, km 

0+000-2+600,(byłej drogi 

wojewódzkiej nr 395) na 

odcinku Ziębice-Biernacice" 

60016 
Drogi publiczne 

gminne 
        

Opracowanie dokumentacji 

przebudowy ul. Tadeusza 

Kościuszki, północno-

wschodniej części Rynku oraz 

fragmentu ul. Klasztornej w 

Ziębicach wraz z budową 

kanalizacji deszczowej 

143 910,00 51 660,00 35,90% 

Kontynuacja zadania 

rozpoczętego w 2022 roku. 

Zakres zadania obejmuje 

opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

na przebudowę ciągu 

komunikacyjnego ul. 

Tadeusza Kościuszki, 

północno-wschodniej części 

Rynku oraz fragmentu ul. 

Klasztornej w Ziębicach 

wraz z budową kanalizacji 

deszczowej. Zadanie zostało 

ukończone częściowo w 

zakresie budowy parkingu i 

będzie kontynuowane w 

roku 2024. 

Poprawa bezpieczeństwa i 

warunków komunikacji 

mieszkańców - wiata 

przystankowa z utwardzeniem 

terenu w miejscowości 

Jasienica 

12 318,66 11 439,00 92,86% 

Utwardzono teren oraz 

ustawiono nową wiatę 

przystankową w 

miejscowości Jasienica 



 
 

Poprawa infrastruktury 

drogowej - wykonanie 

niezbędnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na 

przebudowę dróg gminnych 

434, cz.457 i cz. 431/1 w 

Osinie Wielkiej 

19 405,42 16 000,00 82,45% 

Opracowano dokumentację 

projektowo-kosztorysową na 

przebudowę dróg gminnych 

na działkach nr 434, cz.457 i 

cz. 431/1 w Osinie Wielkiej 

Poprawa infrastruktury 

drogowej - wykonanie 

odwodnienia drogi transportu 

rolnego dz. 362,372 - FS 

Rososznica 

16 937,95 14 640,00 86,43% 

Wykonano odwodnienie 

drogi transportu rolnego na 

dz. 362,372 w miejscowości 

Rososznica 

Poprawa infrastruktury 

drogowej na przebudowę dróg 

gminnych wraz z oświetleniem 

- wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej 

dz.65/58 oraz 250 w 

Henrykowie 

43 000,00 27 060,00 62,93% 

Opracowano dokumentację 

projektowo-kosztorysową na 

przebudowę dróg gminnych 

wraz z oświetleniem 

dz.65/58 oraz 250 w 

Henrykowie 

Poprawa infrastruktury 

drogowej w sołectwie - 

poprzez przebudowę drogi 

gminnej nr 661 w Pomianowie 

Dolnym 

477 100,00 477 000,65 99,98% 

Przebudowano drogę na dz. 

nr 661 w Pomianowie 

Dolnym. Przy udziale 

dofinansowania z WGiK 

wykonano drogę o 

nawierzchni bitumicznej o 

długości 376 m. 

Poprawa infrastruktury 

drogowej w sołectwie - 

wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę drogi gminnej nr 

167 w Raczycach 

30 750,00 30 750,00 100,00% 

Opracowano dokumentację 

przebudowy drogi gminnej 

w Raczycach. 



 
 

Poprawa infrastruktury 

drogowej w sołectwie 

Czerńczyce - przebudowa 

drogi gminnej nr 302 i 309 

350 000,00 338 600,94 96,74% 

Przebudowano drogę na dz. 

nr 302 i 309 w 

Czerńczycach. Przy udziale 

dofinansowania z WGiK 

wykonano drogę o 

nawierzchni bitumicznej o 

długości 429 m. 

Przebudowa drogi gminnej ul. 

Słonecznej w Henrykowie 

1 173 

000,00 

1 160 

357,26 
98,92% 

Zadanie rozpoczęte w 2022 

roku. Z uwagi na 

przebudowę drogi 

wojewódzkiej nr 395 

realizacja zadania została 

rozłożona na dwa lata. W 

ramach zadania 

dofinansowanego z RFRD 

oraz DFPR wykonano nową 

nawierzchnię drogi, 

odwodnienie, miejsca 

postojowe, chodnik oraz 

przejście dla pieszych. 

Przebudowa ul. Kolejowej w 

Ziębicach na odcinku od ul. 

Wałowej do ul. B. Chrobrego 

1 295 

279,13 
59 040,00 4,56% 

W ramach zadania 

dofinansowanego z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład oraz RFRD rozpoczęto 

przebudowę przejętej od 

Powiatu Ząbkowickiego ul. 

Kolejowej na odcinku od ul. 

Wałowej do ul. B. 

Chrobrego o długości 405 m. 

Przebudowa obejmuje 

nawierzchnię drogi i 

chodników, odwodnienie, 

oświetlenie oraz przejścia 



 
 

dla pieszych. Jednocześnie 

zlecono opracowanie 

dokumentacji na przebudowę 

mostu w ciągu ul. Kolejowej 

który został wyłączony z 

dokumentacji przebudowy 

ulicy przejętej od ZDP. W 

roku 2023 dokonano 

płatności częściowej za 

zleconą dokumentację. 

Kwota 37.376 zł wydatek 

niewygasający z końcem 

roku 2023 

Przebudowa ulicy Różanej w 

Ziębicach od ul. Cichej do ul. 

Spacerowej 

1 250 

000,00 

1 249 

065,07 
99,93% 

Budowa ul. Różanej 

dofinansowana jest z RFRD i 

obejmuje budowę nowej 

drogi o długości 357 m, wraz 

z chodnikami, 

odwodnieniem, oświetleniem 

i miejscami postojowymi. 

Zadanie będzie 

kontynuowane w 2024 roku. 

60017 Drogi wewnętrzne         

Odbudowa przepustu pod 

zjazdem z drogi wojewódzkiej 

nr 385 na drogę gminną na 

działce nr 442 obr. Kalinowice 

Górne 

43 000,00 40 036,50 93,11% 

Odbudowano zawalony 

przepust pod zjazdem na 

drogę gminną. 

Odtworzenie nawierzchni dróg 

gminnych na terenie sołectwa 

Bożnowice 

316 600,00 316 510,71 99,97% 

Wykonano odtworzenie 

nawierzchni zniszczonej 

podczas kanalizowania wsi 

na drogach wewnętrznych 

dz. nr 126 oraz 213 o 



 
 

długości odpowiednio około 

240 m i 207 m. 

Poprawa infrastruktury 

drogowej - wykonanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę 

dróg gminnych nr 46,50 w 

Kalinowicach Dolnych 

18 267,21 9 840,00 53,87% 

Opracowano dokumentację 

projektowo-kosztorysową na 

przebudowę dróg gminnych 

na działkach nr 46 i 50 w 

Kalinowicach Dolnych. 

Przebudowa ul. Spacerowej w 

Ziębicach wraz z infrastrukturą 

techniczną 

70 110,00 70 110,00 100,00% 

Zlecono pracowanie 

kompletnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

przebudowy ul. Spacerowej 

w Ziębicach na odcinku od 

ul. Wojska Polskiego do 

połączenia z istniejącą 

nawierzchnią w sąsiedztwie 

ogrodów działkowych. 

Zakończenie zadania zostało 

przeniesione na 2024 rok a 

środki przeznaczone na jego 

realizację ustalono jako 

środki jako wydatki 

niewygasające z końcem 

roku budżetowego 2023. 

60020 

Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

        

Dostawa i montaż wiaty 

przystankowej na ul. Wojska 

Polskiego 

40 000,00 39 999,91 100,00% 

Ustawiono nową wiatę 

przystankową przy ul. 

Wojska Polskiego wraz z 

utwardzeniem terenu. 

Gospodarka mieszkaniowa         



 
 

70005 

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

        

Utworzenie infrastruktury 

przeznaczonej dla 

przedsiębiorców w Kłodzku, 

Ziębicach i Ząbkowicach 

Śląskich 

1 453 

322,86 

1 445 

474,49 
99,46% 

Przebudowano budynek 

byłego LO przy ul. T. 

Kościuszki w Ziębicach na 

budynek biurowy, w pełni 

dostosowany do potrzeb 

osób z niepełnosprawnością. 

Dobudowano windę, 

wymieniono pokrycie 

dachowe, stolarkę okienną i 

drzwiową, instalacje c.o., 

wod-kan oraz elektryczną. 

Wykonano instalację 

teletechniczną, alarmową 

oraz monitoring. Obok 

budynku wykonano parking. 

Budynek wyposażono w 

meble oraz sprzęt 

elektroniczny. Zadanie 

zrealizowano z udziałem 

środków UMWD. 

960 305,96 960 305,95 100,00% 

240 226,55 240 226,54 100,00% 

70095 Pozostała działalność         

Wydatki na zakup i objęcie 

akcji, wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków 

państwowych i innych 

instytucji finansowych 

699 165,00 699 165,00 100,00% 

objęcie udziałów przez 

Gminę Ziębice w Spółce Sim 

Sudety Sp. z o.o. 

Uzbrojenie działek przy ul. 

Piaskowej w Ziębicach 
147 600,00 147 600,00 100,00% 

Uzbrojono w sieć 

wodociągową oraz sieć 



 
 

kanalizacji sanitarnej działki 

budowlane przy ul. 

Piaskowej stanowiące 

własność Gminy Ziębice. 

Działki przeznaczono do 

sprzedaży. 

Działalność usługowa         

71035 Cmentarze         

Przebudowa cmentarza 

komunalnego w Ziębicach 
120 000,00 117 080,66 97,57% 

Wykonano kolejny etap 

przebudowy cmentarza 

komunalnego w Ziębicach. 

Odtworzono wyprawy 

tynkarskie muru 

ogrodzeniowego od strony 

ul. Gliwickiej. 

Administracja publiczna         

75023 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

        

Opracowanie dokumentacji na 

termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej 

25 000,00 24 864,17 99,46% 

Wykonano audyty 

energetyczne budynków 

użyteczności publicznej - 

Urzędu Miejskiego w 

Ziębicach oraz trzech 

budynków SP4. 

Cyfrowa Gmina-rozwój 

cyfrowy JST 
199 752,00 199 752,00 100,00% 

Zakupiono dodatkowy sprzęt 

informatyczny: urządzenie 

wielofunkcyjne ze skanerem, 

serwer z oprogramowaniem i 

inne 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
        



 
 

75404 
Komendy 

wojewódzkie Policji 
        

Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

30 000,00 29 854,80   

dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego KPP 

w Ząbkowicach Śl. 

75412 
Ochotnicze straże 

pożarne 
        

Poprawa bezpieczeństwa i 

gotowości bojowej strażaków - 

rozbudowa remizy strażackiej 

w Krzelkowie 

20 000,00 20 000,00 100,00% 

Rozbudowano istniejący 

budynek remizy OSP 

Krzelków. Powiększono 

część garażową oraz 

stworzono zaplecze 

sanitarne. Wykonano roboty 

do stanu surowego 

zamkniętego. W prace 

zaangażowali się strażacy 

ochotnicy którzy wykonali 

we własnym zakresie część 

robót. 

Poprawa gotowości bojowej 

jednostki OSP poprzez 

przebudowę dachu budynku 

OSP Głęboka 

16 500,00 16 500,00 100,00% 

Przebudowano dach remizy 

OSP Głęboka. Przebudowa 

objęła konieczne wymiany 

elementów konstrukcji 

dachu, łączenie oraz 

wykonanie nowego pokrycia 

z dachówki ceramicznej. 

Rozbudowa remizy strażackiej 

w Krzelkowie 
130 000,00 127 600,00 98,15% 

Rozbudowano istniejący 

budynek remizy OSP 

Krzelków. Powiększono 

część garażową oraz 

stworzono zaplecze 



 
 

sanitarne. Wykonano roboty 

do stanu surowego 

zamkniętego. W prace 

zaangażowali się strażacy 

ochotnicy którzy wykonali 

we własnym zakresie część 

robót. 

Wymiana źródła ciepła w 

remizie OSP Czerńczyce na 

ogrzewanie elektryczne wraz z 

montażem instalacji 

fotowoltaicznej 

75 000,00 72 685,89 96,91% 

Wymieniono stary 

nieefektywny i 

nieekologiczny piec 

węglowy ogrzewający 

remizę OSP Czerńczyce na 

ekologiczne ogrzewanie 

pompami ciepła typu 

powietrze-powietrze. 

Ponadto zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o 

mocy 9,96 kW. Zadanie 

zrealizowano z 

dofinansowaniem z 

WFOŚiGW. 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

264 300,00 264 300,00 100,00% 

Dofinansowanie do zakupu 

lekkiego samochodu 

pożarniczego z napędem 4x4 

marki Mercedes-Benz dla 

OSP Witostowice. 

Samochód sfinansowany 

został ze środków z budżetu 

Gminy Ziębice, komendy 

głównej PSP, WFOŚiGW. 

75495 Pozostała działalność         



 
 

Ogrodzenie zbiornika 

przeciwpowodziowego w 

Osinie Wielkiej 

9 800,00 9 737,20 99,36% 

Wykonano nowe ogrodzenie 

z siatki zbiornika 

przeciwpowodziowego w 

Osinie Wielkiej. 

Oświata i wychowanie         

80101 Szkoły podstawowe         

Termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Henrykowie 

14 679,00 2 345,00 15,98% 

Kontynuacja zadania 

rozpoczętego w 2022 roku. 

Wykonano całkowitą 

termomodernizację budynku 

szkoły oraz sali 

gimnastycznej SP w 

Henrykowie. Zastosowano 

ekologiczne źródło ciepła w 

postaci pomp ciepła, 

zamontowano wentylację z 

rekuperacją, wykonano 

ocieplenie ścian oraz dachu, 

wymieniono stolarkę 

okienną i drzwiową, 

wymieniono oświetlenie na 

energooszczędne lampy 

LED. Zadanie zrealizowano 

z udziałem środków z RPO 

WD 2014-2020. 

6 098 

659,02 

6 098 

659,02 
100,00% 

Kontynuacja zadania 

rozpoczętego w 2022 roku. 

Wykonano całkowitą 

termomodernizację budynku 

szkoły oraz sali 

gimnastycznej SP w 

Henrykowie. Zastosowano 

ekologiczne źródło ciepła w 

1 076 

233,95 

1 076 

233,95 
100,00% 



 
 

postaci pomp ciepła, 

zamontowano wentylację z 

rekuperacją, wykonano 

ocieplenie ścian oraz dachu, 

wymieniono stolarkę 

okienną i drzwiową, 

wymieniono oświetlenie na 

energooszczędne lampy 

LED. Zadanie zrealizowano 

z udziałem środków z RPO 

WD 2014-2020. 

80104 Przedszkola         

Bezpieczny plac zabaw - 

wymiana urządzeń 

zabawowych na placu zabaw 

przy przedszkolu w 

Wadochowicach 

18 766,06 18 760,00 99,97% 

Zdemontowano stare, 

wysłużone urządzenia oraz 

zamontowano nowe 

wyposażenie placu zabaw 

przy przedszkolu w 

Wadochowicach. 

Modernizacja budynku 

Przedszkola Publicznego w 

Henrykowie 

66 000,00 66 000,00 100,00% 

Modernizacja łazienek, 

zakres prac obejmował 

wymianie płytek ściennych i 

podłogowych, montaż kabin, 

wymianę muszli WC, 

wymianę instalacji 

oświetleniowej. 

Modernizacja ogrodzenia 

wokół Przedszkola na Orlej 

Polanie 

2 500,00 2 500,00 100,00% 
Wyznaczenie punktów 

granicznych 

Modernizacja pomieszczenia 

zmywalni w Przedszkolu na 

Orlej Polanie 

91 110,00 84 225,18 92,44% 

Zadanie obejmowało 

przebudowę ścian, zerwanie 

posadzek, wymianę płytek 

podłogowych i ściennych, 

malowanie. W zakresie 



 
 

instalacji wymieniono 

instalację elektryczną i 

wodno-kanalizacyjną 

wykonano wentylację. 

Zamurowano istniejący 

otwór do windy towarowej i 

wykonano nowy w 

pomieszczeniu zmywalni 

Remont podłogi w Oddziale 

Przedszkolnym w 

Wadochowicach 

13 505,79 13 505,79 100,00% 

Wymiana podłóg w dwóch 

pomieszczeniach zajętych 

przez oddział przedszkolny. 

Remont w Oddziale 

Przedszkolnym w Krzelkowie 
51 489,94 51 489,94 100,00% 

Wykonano nowa podłogę z 

płyt OSB oraz wykładziny 

tarket. 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
        

90001 

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

        

Wydatki na zakup i objęcie 

akcji, wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków 

państwowych i innych 

instytucji finansowych 

310 000,00 310 000,00 100,00% 

objęcie udziałów przez 

Gminę Ziębice w Spółce 

ZWIK Ziębice Sp. z o.o. 

90004 

Utrzymanie zieleni 

w miastach i 

gminach 

        

Poprawa estetyki sołectwa i 

utrzymanie gminnych terenów 

zielonych - zakup kosiarki 

12 830,00 12 830,00 100,00% 

Zakupiono nową kosiarkę 

typu traktorek do utrzymania 

gminnych terenów zielonych 



 
 

traktora dla sołectwa Nowy 

Dwór 

na terenie sołectwa Nowy 

Dwór.  

90005 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

        

Dofinansowanie zmiany źródeł 

ciepła w lokalach 

mieszkalnych znajdujących się 

w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych w ramach 

Programu Priorytetowego 

Ciepłe Mieszkanie 

1 075 

000,00 
196 163,51 18,25% 

Na podstawie podpisanego 

Porozumienia wypłacono 24 

osobom udzielono 

dofinansowanie.  

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

867 708,24 867 707,24 100,00% 

W związku z realizacją 

Projektu z Gminą 

Ciepłowody wypłacono 

dotacje na wymianę źródła 

ciepła 

90015 
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
        

Ograniczenie niskiej emisji 

poprzez wymianę oświetlenia 

na energooszczędne na terenie 

gminy Ziębice, Ząbkowice Śl. 

i Złoty Stok 

61 468,59 61 404,00 99,89% 

Na terenie całej gminy 

wymieniono stare oprawy 

sodowe i rtęciowe na 

nowoczesne oprawy LED. 

Wymianą objęto ponad 2000 

szt. punktów 

oświetleniowych co pozwoli 

zmniejszyć wydatki na 

energię elektryczną 

zużywaną do oświetlenia 

dróg. Zadanie zrealizowano 



 
 

z udziałem środków z RPO 

WD 2014-2020. 

Poprawa bezpieczeństwa i 

estetyki sołectwa - zakup i 

montaż oświetlenia na słupach 

do posesji nr 28 - FS Skalice 

7 004,86 5 299,98 75,66% 

W celu poprawy 

bezpieczeństwa 

zamontowano 

energooszczędne  

oświetlenie LED drogi 

wewnętrznej w Skalicach. 

Poprawa bezpieczeństwa i 

estetyki sołectwa poprzez 

budowę oświetlenia - FS 

Biernacice 

21 009,04 10 600,00 50,45% 

W celu poprawy 

bezpieczeństwa 

zamontowano 2 zasilane 

energią słoneczną latarnie 

LED. 

Poprawa bezpieczeństwa i 

estetyki sołectwa Ziębice 

poprzez budowę oświetlenia i 

elementów małej architektury 

w Parku Miejskim w Ziębicach 

46 839,00 12 116,22 25,87% 

Kontynuacja wymiany 

oświetlenia w parku 

miejskim w Ziębicach. 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez budowę oświetlenia - 

FS Osina Mała 

11 000,00 10 600,00 96,36% 

Wykonano oświetlenie drogi 

wewnętrznej w Osinie 

Wielkiej poprzez montaż 

dwóch opraw LED. 

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy 

Ziębice 

14 160,00 1 845,00 13,03% 

W ramach zadania zlecono 

opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

rozbudowy oświetlenia na 

terenie Henrykowa i 

Brukalic oraz wycenę 

oświetlenia na ulicy 

Paczkowskiej w Ziębicach. 



 
 

Ograniczenie niskiej emisji 

poprzez wymianę oświetlenia 

na energooszczędne na terenie 

gminy Ziębice, Ząbkowice Śl. 

i Złoty Stok 

4 374 

466,96 

4 374 

466,96 
100,00% 

Na terenie całej gminy 

wymieniono stare oprawy 

sodowe i rtęciowe na 

nowoczesne oprawy LED. 

Wymianą objęto ponad 2000 

szt. punktów 

oświetleniowych co pozwoli 

zmniejszyć wydatki na 

energię elektryczną 

zużywaną do oświetlenia 

dróg. Zadanie zrealizowano 

z udziałem środków z RPO 

WD 2014-2020. 

713 195,23 713 195,23 100,00% 

90095 

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

        

Wydatki na zakup i objęcie 

akcji, wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków 

państwowych i innych 

instytucji finansowych 

200 800,00 199 600,00 99,40% 

objęcie udziałów przez 

Gminę Ziębice w Spółce 

ZWIK Ziębice Sp. z o.o. 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
        

92109 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

        

Budowa świetlicy wiejskiej w 

Służejowie-wykonanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na budowę 

18 456,06 18 456,06 100,00% 

Zadanie rozpoczęte w 2022 

roku. Zlecono opracowanie 

dokumentacji budowy nowej 

świetlicy wiejskiej na działce 

nr 502 w Służejowie. Projekt 



 
 

świetlicy wiejskiej oraz 

przeniesienie placu zabaw 

obejmuje budowę budynku z 

zapleczem sanitarnym i 

kuchnią a także 

zagospodarowanie terenu 

wokół świetlicy w tym 

niezbędne zmiany w 

lokalizacji istniejącego placu 

zabaw. 

Modernizacja pokrycia 

dachowego na świetlicy 

wiejskiej w Witostowicach 

18 969,80 0,00 0,00% 
Zadanie realizowane przez 

zarządcę wspólnoty. 

Poprawa funkcjonalności 

świetlicy wiejskiej w 

Niedźwiedziu poprzez zakup i 

montaż alarmu i monitoringu 

11 363,97 11 363,97 100,00% 

W celu zabezpieczenia 

mienia publicznego przed 

zniszczeniem lub kradzieżą 

w przebudowanej świetlicy 

wiejskiej w Niedźwiedziu 

zamontowano systemy 

alarmu i monitoringu. 

Świetlica wiejska naszą 

wizytówką - modernizacja 

obiektu w Lipie 

14 000,00 14 000,00 100,00% 

Pierwszy etap robót 

budowlanych związanych z 

przebudową świetlicy 

wiejskiej w Lipie. Przy 

zaangażowaniu 

mieszkańców sołectwa 

wykonano prace 

rozbiórkowe oraz 

ogólnobudowlane. 

Świetlica wiejska naszą 

wizytówką - modernizacja 

pokrycia dachowego na 

świetlicy w Dębowcu 

80 983,81 79 855,00 98,61% 

Przebudowano dach 

świetlicy wiejskiej w 

Dębowcu. W ramach prac 

dokonano wymiany oraz 

wzmocnienia niezbędnych 

elementów konstrukcji, 



 
 

wykonano nowe pokrycie z 

dachówki ceramicznej oraz 

zamontowano zbiornik do 

gromadzenia deszczówki, 

która może być 

wykorzystana do utrzymania 

zieleni na terenie przyległym 

do świetlicy. Zadanie 

zrealizowano z 

dofinansowaniem z budżetu 

Województwa 

Dolnośląskiego. 

Świetlica wiejska naszą 

wizytówką - podniesienie 

standardu świetlicy wiejskiej w 

Nowinie poprzez montaż 

klimatyzacji 

11 990,78 11 990,00 99,99% 

Na świetlicy w Nowinie 

zamontowano dwa 

klimatyzatory o mocy 7 kW 

które pełnić będą zarówno 

funkcję chłodzącą jak i 

stanowić będą jedyne źródło 

ogrzewania budynku. 

Poprawa funkcjonalności 

świetlicy wiejskiej poprzez 

zakup jej doposażenia - FS 

Kalinowice Górne 

15 487,33 15 470,00 99,89% 

Zadanie rozpoczęte w 2023 

roku będzie kontynuowane 

w roku 2024. 

Budowa i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w 

Kalinowicach Górnych wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

2 390 

000,00 

2 331 

484,57 
97,55% 

Budowa nowego budynku 

świetlicy wiejskiej w 

Kalinowicach Górnych. 

Powstanie nowoczesny, 

wielofunkcyjny budynek z 

zapleczem sanitarnym, 

kuchnią oraz dodatkowymi 

pomieszczeniami do 

organizacji szkoleń, spotkań 

itp. Świetlica zostanie w 



 
 

pełni wyposażona a projekt 

obejmuje również 

zagospodarowanie terenu 

wokół budynku w tym 

budowę nowego placu 

zabaw oraz utwardzonego 

placu na którym będzie 

można jeździć na rolkach, 

hulajnogach lub na rowerze. 

Zadanie realizowane jest z 

udziałem środków z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład. 

92120 

Ochrona zabytków i 

opieka nad 

zabytkami 

        

Renowacja murów obronnych 

w Ziębicach - odcinek K10 - 

K12 

150 000,00 149 976,83 99,98% 

Wykonano renowację 

kolejnego fragmentu murów 

obronnych w Ziębicach. 

Zadanie pod nadzorem 

konserwatora zabytków 

zrealizowano z udziałem 

dofinansowania z MKiDN 

Wymiana instalacji grzewczej 

w Ratuszu Miejskim w 

Ziębicach 

31 000,00 31 000,00 100,00% 

Zamontowano nowy, 

bardziej efektywny piec 

gazowy w budynku Ratusza 

Miejskiego w Ziębicach oraz 

wymieniono niezbędne 

elementy instalacji 

grzewczej.  

Kultura fizyczna         

92601 Obiekty sportowe         



 
 

Budowa dwóch kortów 

tenisowych o nawierzchni 

twardej przy ul. Sportowej w 

Ziębicach 

100 000,00 700,00 0,70% 

Uaktualniono kosztorys oraz 

ogłoszono przetarg na 

realizację zadania. Z uwagi 

na koszty znacznie 

przekraczające środki 

zabezpieczone z budżecie 

realizację przeniesiono na 

rok 2024. 

Budowa hali sportowo-

widowiskowej w Ziębicach 

20 395 

000,00 

20 393 

690,37 
99,99% 

Budowa rozpoczęta w 2022 i 

będzie kontynuowana w 

roku 2024. Budowa 

wielofunkcyjnej hali 

sportowo-widowiskowej 

przy ul. Wojska Polskiego w 

Ziębicach obejmuje budowę 

budynku hali o powierzchni 

użytkowej 3744 m2, budowę 

parkingu, dróg 

wewnętrznych, oświetlenie 

terenu oraz zieleń. Zadanie 

dofinansowane jest z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład oraz MSiT. 

Modernizacja kompleksu 

sportowego Moje boisko - 

Orlik 2012 przy ul. Wałowej w 

Ziębicach 

500 000,00 500,00 0,10% 

Wyłoniono wykonawcę 

zadania i przystąpiono do 

wymiany nawierzchni. Z 

uwagi na niesprzyjające 

warunki pogodowe 

uniemożliwiające 

kontynuację robót 

zakończenie zadania 

przeniesiono na 2024 rok. 

Opłacono aktualizację 



 
 

kosztorysu. Zadanie 

realizowane z 

dofinansowaniem z 

Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej. 

Poprawa bezpieczeństwa na 

boisku sportowym w 

Lubnowie - zakup i montaż 

piłkochwytów 

34 473,50 34 400,00 99,79% 

Na boisku sportowym w 

Lubnowie zamontowano 

nowe piłkochwyty. 

Budowa hali sportowo-

widowiskowej w Ziębicach 

4 700 

000,00 

4 700 

000,00 
100,00% 

Budowa rozpoczęta w 2022 i 

będzie kontynuowana w 

roku 2024. Budowa 

wielofunkcyjnej hali 

sportowo-widowiskowej 

przy ul. Wojska Polskiego w 

Ziębicach obejmuje budowę 

budynku hali o powierzchni 

użytkowej 3744 m2, budowę 

parkingu, dróg 

wewnętrznych, oświetlenie 

terenu oraz zieleń. Zadanie 

dofinansowane jest z 

Rządowego Funduszu Polski 

Ład oraz MSiT. 

92695 Pozostała działalność         

Plac zabaw naszą wizytówką - 

rozbudowa placu zabaw w 

Głębokiej 

4 500,00 4 500,00 100,00% 

Opracowano dokumentację 

rozbudowy placu zabaw przy 

świetlicy w Głębokiej o 

nowe urządzenia zabawowe. 

Spędzamy aktywnie czas na 

świeżym powietrzu - 

zagospodarowanie boiska 

15 000,00 15 000,00 100,00% 

Wybudowano nową 

drewnianą altanę rekreacyjną 

na boisku w Bożnowicach. 

Altana będzie służyć 



 
 

sportowego w Bożnowicach - 

budowa altany 

organizacji imprez sołeckich 

oraz spotkaniom 

mieszkańców. 

  
58 303 848,68 55 139 737,57 

  
 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

8.  Lokalny rynek przedsiębiorczości 

 

W 2023 roku wprowadzono do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej 273 

wnioski, z tego: 

36 wpisów do ewidencji (rozpoczęcie działalności gospodarczej) 

87 zmian we wpisie 

62 zawieszenia działalności gospodarczej 

32 wznowień działalności  

56 wykreśleń z ewidencji (zaprzestanie działalności).  

Obsłużono 34 przedsiębiorców spoza terenu gminy.  

Na koniec roku mieliśmy 858 działalności gospodarczych niewykreślonych, mających główne 

miejsce prowadzenia na terenie gminy Ziębice. 

Dominujące sekcje działalności gospodarczej w 2023 r to, podobnie jak w poprzednim roku: 

wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych, roboty budowlane związane 

ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, konserwacja i naprawa pojazdów 

samochodowych, z wyłączeniem motocykli, sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy 

sprzedaży wysyłkowej lub Internet, transport drogowy towarów, fryzjerstwo i pozostałe zabiegi 

kosmetyczne. 

W 2023 r wydano 17 zezwoleń na sprzedaż alkoholu, w tym: 

jednorazowe 14 (sprzedaż podczas organizowanych imprez) 

i komplet zezwoleń ABC dla nowo otwartego sklepu.  

Na koniec roku mieliśmy 106 zezwoleń 

W tym: 

81 zezwolenia na  sklepy 

25 zezwoleń na lokale gastronomiczne 

Na terenie gminy funkcjonowały na koniec roku 2023 -  33 punkty sprzedaży alkoholu - 26 

sklepów i 7 lokali gastronomicznych 



 
 

Zezwolenia typu A obejmują sprzedaż napojów o zawartości do 4, 5 % alkoholu oraz piwa, B 

- sprzedaż napojów o zawartości od  4, 5 % do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa, C - sprzedaż 

napojów o zawartości powyżej 18 % alkoholu. 

Wartość sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Ziębice wyniosła w 2023  roku 17.221.395,15 

zł 

Dochody własne, które są  udziałem we wpłatach do Urzędów Skarbowych opłat wnoszonych 

przez przedsiębiorców sprzedających alkohole o pojemności do 300 mln (tzw. "małpki") 

wyniosły w roku 2023 – 81.509,54 zł 

 

9.  Inwestycje 

 

Bardzo ważne dla mieszkańców gminy są prace drogowe, wykonywane na drogach 

gminnych, ale i współfinansowane i współrealizowane przez gminę na drogach powiatowych                        

i wojewódzkich.  

 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 oraz 385 w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego ul. Wojska Polskiego, ul. Wałowej, ul. Zamkowej w Ziębicach”.  

W 2023 roku kontynuowano inwestycje  pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 

oraz 385 w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego ul. Wojska Polskiego,                    

ul. Wałowej, ul. Zamkowej w Ziębicach”, realizowano wspólnie z DSDiK, ze względu na 

napotkane pod powierzchnia gruntu obiekty historyczne, konieczne były do wykonania prace 

archeologiczne co znacznie wydłużyło termin realizacji.  

Kolejnym problemem przedłużającym termin wykonania zadania była konieczność 

przebudowy studni ze złączami telekomunikacyjnymi. Decyzje w tym zakresie oraz  wykonanie 

przepięć kabli leżały po stronie operatorów sieci z którym trzeba było ustalać warunki 

wykonania robót oraz przepięć kabli. To znacznie wydłużyło czas realizacji zadania. Mając 

powyższe na uwadze Wykonawca zadania wystąpił do DSDiK z wnioskiem o przesunięcie 

terminu realizacji zadania do końca lipca 2024 r., termin ten nie wydaje się zagrożony.  

Wartość zadania szacowana jest na kwotę ponad 12.000.000 zł i finansowana jest w podziale 

50% Gmina Ziębice 50% DSDiK.  

 

„Przebudowa drogi gminnej ul. Słonecznej w Henrykowie" 

Wykonawcą był KRIBUD Ryszard Zapała, a koszt całkowity wyniósł: 1 156 435,63 zł brutto 



 
 

Przedmiotem zamówienia była przebudowa ulicy Słonecznej w Henrykowie wraz z budową 

miejsc postojowych oraz wykonaniem podjazdu do remizy OSP w Henrykowie. Działki nr 

235, nr 262 oraz 65/9. Obręb 0007 Henryków.  

Zakres robót obejmował: 

a) Wymianę nawierzchni asfaltowej, 

b) Wykonanie podbudowy nawierzchni, 

c) Wykonanie wzdłuż ul. Słonecznej chodnika (przy budynkach Nadleśnictwa Henryków) 

oraz wjazdów z kostki kamiennej, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) Wykonanie ośmiu miejsc parkingowych przy budynku nr 5 z kostki kamiennej, 

e) Wymianę nawierzchni wraz z podbudową wjazdu do remizy OSP, 

f) Wykonanie odwodnienia kanalizacji deszczowej przy budynku remizy OSP wraz                  

z montażem studzienki systemowej, 

g) Wykonanie regulacji istniejących wpustów, zasuw i studzienek, 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Przebudowa drogi gminnej NR 302 I 309 w Czerńczycach" 

Wykonawcą była firma  BUDBIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 

komandytowa z Nysy, a koszt całkowity wyniósł: 338.600,94 zł brutto 



 
 

 

Przedmiotem zamówienia była przebudowa drogi gminnej w Czerńczycach. Działki nr 302               

i 309 obręb Czerńczyce. Przebudowano 587 m drogi 

Zakres robót obejmował: 

a) Wykonanie nawierzchni asfaltowej, 

b) Wykonanie podbudowy nawierzchni, 

c) Wykonanie odwodnienia, 

d) Wykonanie poboczy z kruszywa, 

e) Wykonanie regulacji istniejących wpustów, zasuw i studzienek, 

 

 

 

 

„Przebudowa drogi gminnej nr 661 w Pomianowie Dolnym” 

 

Wykonawcą była firma  BUDBIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 

komandytowa z Nysy, a koszt całkowity wyniósł: 477.000,65 zł brutto 



 
 

 

Przedmiotem zamówienia była przebudowa drogi gminnej w Pomianowie Dolnym. Działka 

nr 661 obręb Pomianów Dolny. Przebudowano 376 m drogi.  

 

Zakres robót obejmował: 

a) Wykonanie nawierzchni asfaltowej, 

b) Wykonanie podbudowy nawierzchni, 

c) Wykonanie zjazdów do posesji, 

d) Wykonanie poboczy z kruszywa, 

e) Wykonanie regulacji istniejących wpustów, zasuw i studzienek, 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

„Odtworzenie nawierzchni dróg gminnych na terenie sołectwa  Bożnowice” 

 

Wykonawcą była firma BUDBIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 

komandytowa z Nysy, a koszt całkowity wyniósł: 316.510,71 zł brutto. 

 

Przedmiotem zamówienia było odtworzenie nawierzchni  asfaltowej dwóch dróg gminnych  

w miejscowości Bożnowice, dz. nr 126 i 213 obręb Bożnowice. Przebudowano 476 m dróg.  

 

Zakres robót obejmował: 

a) Wykonanie nawierzchni asfaltowej, 

b) Wykonanie zjazdów do posesji, 

c) Wykonanie poboczy z kruszywa, 

d) Wykonanie regulacji istniejących studzienek dla włazów kanałowych, 

e) Czyszczenie przepustu pod zjazdem, 

f) Montaż lustra drogowego. 

 

Inwestycje rozpoczęte w roku 2023 (data zakończenia 2024 r.) 

 

„Przebudowa ulicy Różanej w Ziębicach od ul. Cichej do ul. Spacerowej” 

Wykonawca: Józef Gruszecki ZPUH INSAND, Złoty Stok 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

„Remont drogi gminnej ul. Wałowa w Ziębicach” 

Wykonawca: Berger Bau Polska Sp. z o.o., Wrocław 

 

„Budowa hali sportowo-widowiskowej” 

 

W 2022 roku rozpoczęła się „Budowa hali sportowo-widowiskowej”, zgodnie z zawartą 

umową zakończenie planowane jest na dzień 10 sierpnia 2024 r. Inwestycja realizowana jest 

zgodnie z harmonogramem i obecnie jest już na ukończeniu. Trwają ostatnie prace 

wykończeniowe zarówno wewnątrz jaki i na zewnątrz budynku.  

Wykonawcą inwestycji jest firma Budimex S.A. który wykonuje zadanie przy pomocy 

podwykonawców z wielu branż. 

Zgodnie z zawartą umową oraz podpisanymi aneksami kwota za realizację całego 

zadania to: 41.792.681,67 zł. Zadanie realizowane jest zgodnie z przedstawionym przez 

Wykonawcę zadania harmonogramem. Na przełomie 2022 r. i 2023 roku dokonano kilkunastu 

odbiorów częściowych. Ponadto zlecono projekt zamienny w celu częściowego odprowadzenia 

wód opadowych do gruntu w miejsce zbiornika bezodpływowego, projekt zawierał będzie 

również inne drobne zmiany w zakresie zagospodarowania terenu, jak dodatkowe oświetlenie 

zewnętrzne oraz zmianę lokalizacji miejsc parkingowych. Na przełomie czerwca i lipca 2024 



 
 

r. Wykonawca zadania planuje uzyskać wszelkie wymagane przepisami odbiory wraz                    

z pozwoleniem na użytkowanie.  

Na realizację zadania Gmina Ziębice pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Ministerstwa Sportu.  

 

 

Na przełomie 2022 roku w wyniku procedury przetargowej wyłoniono wykonawcę 

zadania „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oświetlenia na energooszczędne na 

terenie gminy Ziębice, Ząbkowice Śl. i Złoty Stok” i w dniu 7 września 2022 r. podpisano 

umowę na realizację inwestycji.  

W ramach zadania, na przełomie 2022 i 2023 roku wymienione zostały oprawy oświetleniowe 

na terenie całej gminy.  

Łącznie wymieniono 2037 szt. opraw oświetleniowych, na nowoczesne i energooszczędne 

oprawy typu LED. Podczas wymiany  stosowano kilka rodzajów opraw,  Typ A, C, D i E oraz 

E – Henryków, zastosowano również system sterowania zdalnego, nastąpiła również wymiana 

wysięgników na stylowe (na fasadach) 89 szt. Oraz wymiana słupów na stylowe 128 szt. 

Oprawy wymieniono na terenie całej Gminy Ziębice.  

Łączna wartość zadania to kwota: 5.832.130,63 zł  

Realizacja zadania przyniosła znaczne oszczędności na zużytej energii, które są już widoczne. 

Konkretne oszczędności będzie można oszacować po upływie dłuższego czasu i mogę one 

wynieś ok. 50%.  Realizacja zadania przyczyniła się również do większej bezawaryjności 

opraw oświetleniowych.  

Zadanie zostało zakończone i odebrane w dniu 29 maja 2023 roku i jest objęte 8 letnią 

gwarancją.  

 



 
 

W 2022 roku rozpoczęła się przebudowa budynku byłego liceum w Ziębicach na 

inkubator przedsiębiorczości.  

 

Efektem projektu - kolejnego z dofinansowaniem unijnym - ma być stworzenie 

pomieszczeń biurowych, w których rozpoczną działalność nowe firmy. Prace za 4 mln zł 

wykonuje firma As-Bud z Nysy. Koszt całkowity: 4 505 642,63 zł brutto 

 

Dawniej w obiekcie przy ul. Kościuszki 15a w Ziębicach znajdowało się miejscowe liceum 

ogólnokształcące, jeszcze wcześniej budynek funkcjonował jako katolicka szkoła dla chłopców 

i został wzniesiony w 1881r. Dawne pomieszczenia lekcyjne zostały tak zagospodarowane,               

że dziś jest to nowoczesna przestrzeń, która ma umożliwić i ułatwić przedsiębiorcom 

rozpoczęcie swojej działalności gospodarczej w Ziębicach w ramach Ziębickiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości.  

Przebudowa budynku byłego liceum ogólnokształcącego na budynek biurowy - Inkubator 

Przedsiębiorczości zostało zrealizowane w ramach zadania pn. „Przebudowa budynku po 

byłym liceum przy ul. T. Kościuszki 15a w Ziębicach". Cały projekt został zrealizowany                    

w ramach zadania pn.: "Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla przedsiębiorców                         



 
 

w Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich”. Czas trwania przebudowy trwał od lipca 2022r 

do września 2023r. Podczas przebudowy budynku po byłym liceum ogólnokształcącym na 

pomieszczenia biurowe wykonano miedzy innymi remont dachu, dobudowano do istniejącego 

budynku zewnętrzną platformę pionową (winda) dla osób niepełnosprawnych o napędzie 

elektrycznym oraz wybudowano ciąg komunikacyjny wraz z miejscami postojowymi, zostało 

również wykonana konserwacja elewacji polegającej na zmyciu powierzchni wraz                           

z uzupełnieniem ubytków, dodatkowo poprzez piaskowanie został przywrócony pierwotny 

widok ceglanego cokołu wokół budynku. Na poszczególnych kondygnacjach pod stropami 

zostały wykonane ocieplenia z wełny mineralnej. Przebudowa objęto również instalacje 

wewnętrzne: elektryczne, telekomunikacyjne, gazowe, wod.–kan., centralnego ogrzewania 

oraz wentylacji grawitacyjnej. 1. Zakres prac ogólnobudowlanych obejmował : - roboty 

rozbiórkowe; roboty ziemne; wykonanie nawierzchni terenów utwardzonych; roboty 

wykończeniowe; montaż nowej stolarki okiennej i parapetów; montaż nowych drzwi 

wewnętrznych i zewnętrznych; wymiana pokrycia dachu.  

2. Zakres prac elektrycznych obejmował : - montaż wyłącznika głównego p.poż. prądu; 

wykonanie wewn. linii zasilającej; głównej tablicy elektrycznej; wewnętrznej instalacji 

elektrycznej; tablicy zabezpieczeń; instalacji oświetleniowej; instalacja oświetlenia 

awaryjnego; instalacja systemu oddymiania; instalacja odgromowa i uziemienia;  

3. Zakres prac sanitarnych obejmował : - montaż kotłowni gazowej; wykonanie nowej instalacji 

c.o.; instalacji wod.-kan.; instalacji hydrantowej; wykonanie wentylacji;  

Teren, na którym zastała zrealizowana inwestycja znajduje się na obszarze obserwacji 

archeologicznej miejscowości o genezie średniowiecznej w granicach układu wpisanego do 

rejestru zabytków wraz z obszarem historycznych przedmieść i ochrony archeologicznej 

przebiegu starych szlaków handlowych oraz budowli średniowiecznych (mury miejskie                        

i obszar fosy). Wobec tego w trakcie prowadzenia robót ziemnych związanych z zamierzeniem, 

Wykonawca, stosownie do art. 31 ust. 1a pkt 1 i 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, zobowiązany był do wykonania niezbędnej dokumentacji konserwatorskiej. 

Badania archeologiczne wymagały uzyskania pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków stosownie do przepisów art. 36 ust. 1 pkt 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. Pozwolenie uzyskano przed rozpoczęciem robót ziemnych. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Wyposażenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ziębicach – meble i AGD 

Wykonawca: LUCJAN Sp. z o.o. Solec Kujawski 

Koszt całkowity: 314 541,75 zł brutto 

 

Wyposażenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ziębicach - sprzęt elektroniczny 

Wykonawca: TRUKMEN Sp. z o.o. Koszalin 

Koszt całkowity: 60 885,00 zł brutto 

 

"Kompleksowa modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej w Henrykowie" 

Wykonawca: WASBUD Robert Wąs Grodków 

Koszt całkowity: 7 104 052,97 zł brutto 

 

Przedmiotem zamówienia było wykonanie termomodernizacji istniejących budynków szkoły 

podstawowej, znajdujących się w Henrykowie przy ulicy Polnej 9 - na działce nr dz. 233/3, 

obręb Henryków. Budynek szkoły to połączony zespół obiektów wybudowanych w latach 

1975-80. Budynek zbudowany z cegły pełnej, stropy żelbetowe, ściany działowe z cegły 

dziurawki, dach korytkowy kryty papą, stolarka okienna i drzwiowa PCV i drewniana. 

Charakterystyczne parametry obiektu: 

− liczba kondygnacji nadziemnych – 3 

− liczba kondygnacji podziemnych – 1; 

− powierzchnia zabudowy – 1 572,85m2; 

− wysokość – 12,40m; 

− kubatura części ogrzewanej 13 261m3; 

− powierzchnia użytkowa: 3 386m2. 

W ramach termomodernizacji wykonano: 

1) Ocieplenie ścian zewnętrznych, 

2) Demontaż i utylizację 100% istniejącego orynnowania i instalacji odgromowej, 

3) Montaż odtworzeniowo nowego orynnowania i instalacji, 

4) Termomodernizację ścian fundamentowych, 

5) Termomodernizację dachu szkoły, 

6) Ocieplenie kominów, 

7) Termomodernizację dachu sali gimnastycznej, 

8) Termomodernizację stolarki okiennej - wymieniono wszystkie okna oraz luksfery, 



 
 

9) Termomodernizację stolarki drzwiowej - wymieniono wszystkie drzwi wejściowe, 

10) Wzdłuż ściany budynku wykonano opaskę z kostki betonowej, 

11) Wymieniono baterie umywalkowe na wodooszczędne, 

12) Zamontowano wentylatory łazienkowe w sanitariatach, 

13) Wymieniono wentylatory dachowe, 

14) Wykonano drenaż opaskowy, 

15) Montaż instalacji centralnego ogrzewania oraz kaskady pomp ciepła pracującej na 

potrzeby c.o. budynku Szkoły Podstawowej. 

16) Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 49,5 kWp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z kolei miłośników piękna Ziębic i historycznej architektury, z której słynie to, 

niezniszczone w czasie wojny miasteczko, radują remontujące się coraz liczniej kamienice w 

centrum. W 2023 roku w Ziębicach wspólnoty wykonały remonty elewacji, a w całej gminie to 

było prawie 10 takich remontów. 

 

 



 
 

Zgodnie ze styczniową uchwałą Rady Miejskiej w Ziębicach do dofinansowania wybrano 

zabytkowe budynki wspólnot: 

- Wspólnota Rynek 60-62, 

- Wspólnota Rynek 56, 

- Wspólnota Rynek 28, 

- Wspólnota Kolejowa 26. 

 

 



 
 

Inwestycje rozpoczęte w roku 2023 (data zakończenia 2024r.) 

"Przebudowa ul. Kolejowej w Ziębicach na odcinku od ul. Wałowej do ul. B. Chrobrego" 

Wykonawca: BUDBIS Paweł Bis Nysa 

Koszt całkowity: 5 445 073,48 zł brutto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kalinowicach Górnych wraz                                                

z zagospodarowaniem terenu” 

Wykonawca: ECA DESIGN Wrocław 

Koszt całkowity: 4 580 380,15 zł brutto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

III. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Gminne Centrum Edukacji i Sportu w Ziębicach zapewnia wspólną obsługę 

organizacyjno- administracyjną, kadrowo – płacową i finansowo – księgową szkół i przedszkoli 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ziębice. Wydatki na oświatę stanowią znaczny 

udział  w budżecie gminy Ziębice. 

Jednostka zaplanowała w planach finansowych na rok 2023 dochody na poziomie 

82 000,00 zł, a zrealizowała je na poziomie 243 769,42 zł oraz zaplanowano wydatki na 

poziomie 4 576 241,38 zł, a wykonano w kwocie 4 462 430,79zł. Wydatki zostały wykonane 

zgodnie z założeniami.                  

Wydatki gminne na oświatę w przedszkolach, szkołach oraz na świetlicach szkolnych  wynosiły 

24 845 056,96 zł, z czego: 

1)  12 409 811,00 zł to subwencja oświatowa,  

2) 70 000,00 zł- program „Aktywna tablica”, 

3) 473 107,36 zł- dotacja przedszkolna, 

4) 80 000,00 zł- program „Posiłek w szkole i w domu”, 

5) 63 096 643,36 zł – pomoc materialna o charakterze socjalnym. 

Wydatki poniesione na utrzymanie Żłobka Miejskiego w Ziębicach wyniosły 1 040 853,91 zł. 

 W gminie w 2023 roku funkcjonowało 5 szkół podstawowych, w tym 1 placówka 

niepubliczna: 

✓ Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ziębicach; 

✓ Szkoła  Podstawowa Nr 4 w Ziębicach; 

− Szkoła  Podstawowa w Henrykowie; 

− Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu przy Zespole Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu; 

− Niepubliczna Szkoła Podstawowa  w Lubnowie. 

Tylko przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Lubnowie funkcjonowały oddziały 

specjalne/integracyjne. 

 W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki na poszczególne szkoły kształtowały się 

następująco: 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ziębicach  – 18 401,07 zł; 

• Szkoła  Podstawowa Nr 4 w Ziębicach  –  18 642,19 zł; 

− Szkoła  Podstawowa w Henrykowie  –   21 421,43 zł; 

−  Zespół Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu  –  21 015,73 zł; 



 
 

Poziom wykształcenia oraz stopnie awansu zawodowego nauczycieli wpływają na wysokość 

kosztów kształcenia. 

W szkołach i przedszkolach w 2023 roku struktura zatrudnienia według stanu na 24.08.2023r. 

przedstawiała się następująco: 

- w Szkole Podstawowej Nr 2 w Ziębicach  zatrudnionych było 48 nauczycieli, w tym  2 

nauczycieli bez wprowadzonego stopnia awansu zawodowego, 3 nauczycieli bez stopnia 

awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 6 nauczycieli mianowanych oraz 37 

nauczycieli dyplomowanych,  

- w Szkole Podstawowej Nr 4 w Ziębicach  zatrudnionych było 46 nauczycieli, w tym 8 

nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 5 nauczycieli 

mianowanych, 33 nauczycieli dyplomowanych,  

- w Szkole Podstawowej w Henrykowie zatrudnionych było  41 nauczycieli, w tym 8 

nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 8 nauczycieli 

mianowanych, 25 nauczycieli dyplomowanych, 

- w Zespole Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu zatrudnionych było 12 nauczycieli, w tym 4 

nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 5 nauczycieli 

mianowanych i 3 nauczycieli dyplomowanych,  

- w Przedszkolu Publicznym w Henrykowie zatrudnionych było 11 nauczycieli, w tym   1 

nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 6 nauczycieli 

mianowanych i 4 nauczycieli dyplomowanych, 

- w Przedszkolu Na Orlej Polanie w Ziębicach zatrudnionych było 13 nauczycieli, w tym                           

4 nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 2 nauczycieli 

mianowanych, 6 nauczycieli dyplomowanych oraz 1 osoba bez stopnia awansu zawodowego 

zatrudniona na podstawie art.15 ust.1-6 ustawy Prawo oświatowe, 

- w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Ziębicach zatrudnionych było 13 nauczycieli, w tym 4 

nauczycieli bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 2 nauczycieli 

mianowanych oraz 5 nauczycieli dyplomowanych. 

- w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Lubnowie zatrudnionych było 16 nauczycieli, w tym              

3 nauczycieli dla których nie wprowadzono stopnia awansu zawodowego, 4 nauczycieli bez 

stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący), 5 nauczycieli mianowanych, 2 

nauczycieli dyplomowanych oraz 1 nauczyciel bez stopnia awansu zawodowego zatrudniony 

na podstawie art.10 ust.9 Karty Nauczyciela. 

Przedszkola i żłobki 



 
 

 W 2023 roku funkcjonowały 4 przedszkola gminne (Przedszkole Miejskie nr 1                     

w Ziębicach, Przedszkole Publiczne w Henrykowie, Przedszkole Na Orlej Polanie w Ziębicach, 

Przedszkole             w Niedźwiedziu) oraz oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 2  

w Ziębicach do których uczęszczało 401 dzieci, w tym: 

•  w wieku 2 lat  – 1 dziecko,; 

• w wieku 3 lat  – 74 dzieci; 

− w wieku 4 lat – 94 dzieci; 

− w wieku 5 lat– 108 dzieci; 

− w wieku 6 lat i starsze – 124 dzieci; 

W przeliczeniu na 1 dziecko wydatki na poszczególne przedszkola z budżetu gminy 

kształtowały się następująco: 

- Przedszkole Na Orlej Polanie w Ziębicach – 17 749,66 zł; 

- Przedszkole Miejskie nr 1 w Ziębicach – 15 276,92 zł; 

- Przedszkole Publiczne w Henrykowie – 17 91925 zł; 

 W gminie w 2023 roku funkcjonował 1 żłobek – Żłobek Miejski w Ziębicach (gminny). 

Placówka dysponowała 62 miejscami. 

Wydatki w przeliczeniu na 1 dziecko uczęszczające do Żłobka Miejskiego w Ziębicach 

wynosiły 17 397,57 zł. 

Świadczenia w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych dla uczących się 

dzieci  i młodzieży stanowią istotną formę pomocy materialnej dla rodzin, znajdujących się               

w trudnej sytuacji finansowej i życiowej. Świadczenia te kierowane są do uczniów 

pobierających naukę w różnych typach szkół. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym są:                

 1) Stypendium szkolne – podstawą do otrzymania przez ucznia takiego stypendium jest trudna 

sytuacja materialna, w jakiej ten uczeń się znajduje, wynikająca z niskich dochodów na osobę 

w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub gdy rodzina jest niepełna. Miesięczna wysokość 

dochodu na osobę w rodzinie ucznia ubiegającego się o stypendium nie mogła być większa niż  

kwota 600 zł. W roku 2023 wypłacono stypendia dla 107 uczniów na kwotę 80 456,25 zł. 

2) Zasiłek szkolny – może być przyznane uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji 

materialnej. Zasiłek może przysługiwać uczniowi, który znalazł się przejściowo w trudnej 

sytuacji, wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. Ponadto, w odróżnieniu od stypendium, jest 



 
 

świadczeniem jednorazowym -pomocą nadzwyczajną. Nie ma tu określonego kryterium 

dochodu na osobę w rodzinie ucznia. W roku 2023  wpłynęło  2 wnioski o przyznanie takiego 

zasiłku. Zasiłek przyznano 2 Beneficjentom. 

Na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

pozyskane zostały środki z Funduszu Pracy w wysokości 29 030,00 zł. Zgodnie ze złożonymi 

przez pracodawców wnioskami wypłacono dofinansowania w wysokości 26 864,39 zł.   

 

W  2023 roku Gminne Centrum Edukacji i Sportu zrealizowało poniższe zadania 

inwestycyjne: 

1. Modernizacja budynku Przedszkola w Starczówku poprzez odbudowę komina – koszt 

zadania 4000,00 zł; 

2. Wymiana okien w budynku w Niedźwiedziu – koszt zadania 5 000,00 zł; 

                                                      

3. Naprawa instalacji wodociągowej w Starczówku – koszt zadania 1 900,00 zł; 

4. Wymiana drzwi i malowanie korytarza w przedszkolu w Pomianowie Dolnym – koszt 

zadania 3 500,00 zł; 



 
 

 

 

 

5. Wymiana podłóg w salach przedszkolnych Przedszkola w Wadochowicach – koszt 

zadania 13 505,79 zł 

          

 

 

 

 

 

     



 
 

6. Modernizacja łazienek Przedszkole w Henrykowie – koszt zadania 66 000,00 zł; 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7. Wymiana podłóg w salach przedszkolnych Przedszkola w Krzelkowie – koszt zadania 

51 489,94 zł  

                

 

 

 

8. Modernizacja kuchni w Szkole Podstawowej w Henrykowie – koszt zadania 169 375,82 

zł 

             



 
 

9. Modernizacja zmywalni w Przedszkolu Na Orlej Polanie w Ziębicach – koszt zadania 

84 225,18 zł 

       

10. Modernizacja ogrodzenia w Przedszkolu Na Orlej Polanie w Ziębicach (wyznaczenie 

punktów granicznych) - koszt zadania 2 500,00 zł 

11. Naprawa rynien i pokrycia papowego budynku sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Ziębicach – 10 226,67 zł. 

 

W 2023 r. Gminne Centrum Edukacji i Sportu złożyło 11 wniosków o dofinansowanie,                   

z czego dla 9 zostało przyznane dofinansowanie tj.: 

1. Program „Aktywna tablica” 

W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych na lata 2020-2024 

„Aktywna tablica” Gmina Ziębice pozyskała środki finansowe dla Szkoły Podstawowej nr 2             

w Ziębicach oraz Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach na zakup pomocy dydaktycznych dla 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

 

Wartość całkowita projektu – 87 500,00 zł 

Wysokość pozyskanego dofinansowania -  70 000,00 zł 

Wysokość wkładu własnego – 17 500,00 zł 

 

2. Program „Posiłek w szkole i w domu” 

Gmina w ramach realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole               

i w domu” dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne 

szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 



 
 

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków otrzymała dofinansowanie na remont 

kuchni w Szkole Podstawowej w Henrykowie. 

Wartość projektu – 169 375,82 zł 

Wysokość otrzymanego dofinansowania – 80 000,00 zł 

Wysokość wkładu własnego – 88 375,82 zł 

 

3. Program „Poznaj Polskę” 

W ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” Gmina Ziębice na 

realizację w roku 2023 zgłoszonych przez dyrektorów szkół wycieczek szkolnych. W ramach 

projektu dofinansowanie uzyskała Szkoła Podstawowa nr 2 w Ziębicach, Szkoła Podstawowa 

Nr 4 w Ziębicach oraz Zespół Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu. 

Wartość projektu – 50 028,32 zł 

Wysokość dofinansowania – 44 235,40 zł 

Wysokość wkładu własnego – 10 773,99 zł 

 

4. Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – 

dofinansowanie w wysokości 116 072,83 zł. 

Opis zadania: W ramach zadania wyposażono szkoły w podręczniki i materiały ćwiczeniowe. 

5. Program „Sprawny Dolnoślązaczek” 

Opis zadania: W programie wzięło udział 94 uczniów z 6 klas pierwszych szkół podstawowych 

gminy Ziębice. Program umożliwia prowadzenie jednej lekcji w-f tygodniowo w klasie I przez 

nauczyciela wychowania fizycznego. 

6.  „Wyprawka szkolna” w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2023 roku 

Wartość projektu: 4 385,78 zł 

Dofinansowanie: 4 385,78 zł 

Opis projektu: Projekt skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych z orzeczeniem                       

o niepełnosprawności. W ramach projektu 10 uczniów otrzymał dofinansowanie na zakup 

podręczników do zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, kształcenia 

specjalistycznego oraz materiałów edukacyjnych. 

7. „Wyprawka szkolna dla dzieci romskich” 

Wartość projektu: 3 000,00 zł 

Dofinansowanie: 2 550,00 zł 

Opis zadania: W ramach projektu zakupione zostały podręczniki, ćwiczenia językowe, 

przybory szkolne dla 3 uczniów romskich szkoły ponadpodstawowej z terenu gminy Ziębice. 



 
 

8. Program „Umiem pływać” 

Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” obejmował 45 dzieci z klas I, II i III 

szkół podstawowych z terenu Gminy Ziębice. Zajęcia prowadzone były w grupach 15 

osobowych na krytej pływalni Słoneczny Park w Ząbkowicach Śląskich.  I etap programu 

realizowany był w okresie od 16 marca do 20 kwietnia 2023r. Uczestniczyło w etapie 

wiosennym 30 dzieci. II etap programu realizowany był w okresie od 18 września do 19 

października 2023 roku. W etapie jesiennym uczestniczyło 15 uczniów ze szkoły podstawowej 

nr 2 w Ziębicach oraz szkoły podstawowej nr 4 w Ziębicach. W ramach prowadzonych zajęć 

uczestnicy zdobyli umiejętności pływania, podnieśli poziom odporności, zniwelowali 

ewentualne wady postawy, a ponadto zostali zapoznani z podstawowymi zasadami 

bezpiecznego przebywania  w wodzie  i w pobliżu akwenów wodnych. Projekt dofinansowany 

ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

 

9. Program „Szkolny Klub Sportowy 2023” 

W ramach programu realizowane były zajęcia sportowe i rekreacyjne dla 6 grup dzieci z trzech 

szkół podstawowych mające na celu poprawę sprawności fizycznej dzieci i młodzieży. 

Pozyskane dofinansowanie 23 760,00 zł na wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia. 

 

Udział szkół w projektach zewnętrznych, w tym pozyskane środki finansowe. 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Ziębicach  

•  Realizacja projektu „CENTRUM NAUKI 2.0 w Gminie ZIĘBICE”; 

• Pozyskanie od Stowarzyszenia Cyfrowy Dialog: tabletów, czytników, robotów i książek 

na kwotę 10 683,68 zł do biblioteki szkolnej;  



 
 

• W bibliotece szkolnej firma Amazon wyposażyła i uruchomiła kącik edukacyjny – tzw. 

„Kindlotekę STEM”;  

• W dniach 15-16 listopada 2023r. odbył się I Ogólnopolskie Zlot Kindlotek w Warszawie, 

na który zostali zaproszenie nauczyciele z placówki; 

• Pozyskanie kwoty 37 000,00 na realizację programu „Aktywna tablica”; 

• Realizacja ogólnopolskiego projektu MEiN „Poznaj Polskę”, pozyskana kwota 5 386,18 

zł. 

 

2. Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie 

1. Młodzi w teatrze, czyli bajka o nosorożcu - Urząd Miejski  w Ziębicach – 2.500,00 zł 

– projekt zakończony, prawidłowo rozliczony 

2. Szkolenie zawodników/ uczniów sekcji piłki siatkowej działającej w Szkole 

Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w Henrykowie - Urząd Miejski  w Ziębicach – 

1.500,00 zł– projekt zakończony, prawidłowo rozliczony 

3.  Uczymy się ratować - Urząd Miejski  w Ziębicach – 1 500,00 zł– projekt zakończony, 

prawidłowo rozliczony 

4. W głowie się nie mieści – czyli o emocjach i zdrowym odżywianiu - 1.000,00 zł – 

projekt zakończony, prawidłowo rozliczony; 

5. „Verba volant, scripta manent – słowa ulatują, pismo zostaje” co ukrywają napisy                

w henrykowskim opactwie i czy język łaciński jest obecny w naszym życiu – 2 500,00 

zł – projekt zakończony. 

DOTACJE:  9.000,00 zł 

 

3. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Kombatantów Ziemi Ziębickiej w Ziębicach 

 

      1. Realizacja projektu „Centrum Nauki 2.0 w Gminie Ziębice 

      2. Realizacja ogólnopolskiego programu „Poznaj Polskę” - 35 000,00 zł 

      3. Udział w programie Klub 2023 – 10 000 zł 

     4. Realizacja programu „Aktywna tablica” – 35 000,00 zł 

 

Udział szkół w projektach i programach dla dzieci i młodzieży: 

1. Przedszkole Na Orlej Polanie w Ziębicach  

• Udział w Ogólnopolskim Programie – "Bezpieczny przedszkolak" 



 
 

• Udział w  Ogólnopolskim Programie Ekologicznym – Kubusiowi Przyjaciele Natury, 

• Udział w Programie Bezpieczny Dolnoślązaczek, 

• Realizacja ogólnopolskiego programu Przedszkole Promujące Zdrowie, 

• Udział w Ogólnopolskim Programie „Dzieciaki mleczaki", 

• Udział w Ogólnopolskim Programie „Akademia Aquafresh”. 

2. Przedszkole Miejskie Nr 1 w Ziębicach  

• Realizacja projektu edukacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 

„Czyste powietrze wokół nas”, 

• Realizacja projektu edukacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

„Skąd się biorą produkty ekologiczne”, 

• Udział w ogólnopolskim projekcie „Kubusiowi przyjaciele natury”, 

• Realizacja ogólnopolskiego projektu „Nowe horyzonty edukacji filmowej”, 

• Udział w VI edycji ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”, 

• Realizacja programu „Wiem, czuję, rozumiem-wychowanie do wartości”, 

• Realizacja programu profilaktycznego „Bezpieczny świat przedszkolaka”, 

• Realizacja ogólnopolskiego programu „Akademia Bolka i Lolka – kompetencje 

przyszłości” 

3. Przedszkole Publiczne w Henrykowie 

• Udział w X Konkursie Piosenki Przedszkolnej ROZŚPIEWANE PRZEDSZKOLAKI 

– I oraz III miejsce 

• Przegląd piosenki przedszkolnej w Złotym Stoku – III miejsce 

• Gminny Konkurs Literacki „Zwierzyniec Pana Jana” – III miejsce 

• Udział w Powiatowym Festiwalu Piosenki Przedszkolnej „Zdrowie w piosence” 

• Udział w konkursach plastycznych organizowanych podczas Wielkanocy przez 

instytucje gminne. 

4. Zespół Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu  

• Wewnętrzne: szkolny konkurs piosenki patriotycznej, matematyczny, 

ortograficzny i pięknego czytania i szachowy ( dla przedszkoli i kl.I-III) 

• Gminne: konkurs  o bezpieczeństwie dla szkół i przedszkoli, piosenki 

obcojęzycznej, wokalny dla przedszkoli. , plastyczny. 

• Powiatowy: wokalny „Zdrowie w piosence” i plastyczny 



 
 

• Gminne dla przedszkoli: recytatorski "Brzechwa dzieciom" oraz czytelniczy 

"Lokomotywa Tuwima" 

• Gminne dla szkół: teatralny "Małe formy teatralne" i krasomówczy 

• Powiatowy '"Jestem ekoprzedszkolakiem"  

• Udział w programie o bezpieczeństwie  - „Akademia bezpiecznego Puchatka” dla 

kl I, ekologiczny „Kubusiowi przyjaciele natury” dla przedszkoli i kl.I-III, 

programy profilaktyczne we współpracy ze Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną           

w Ząbkowicach  Śląskich: „Moje dziecko idzie do szkoły”, „Skąd się biorą 

produkty ekologiczne”, „Czyste powietrze wokół nas” 

• Udział w projekcie „Czym skorupka za młodu nasiąknie” 

• Udział w projekcie  „ Centrum Nauki 2.0 w Gminie Ziębice” – Zajęcia 

dydaktyczno  -wyrównawcze dla uczniów. 

• Udział w projekcie   „Laboratoria przyszłości”. 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Ziębicach  

• Realizowano wiele ciekawych programów i projektów, które rozwijały zarówno 

nauczycieli, jak i uczniów: 

✓ „Program dla szkół” 

✓ Trzymaj formę – dla kas 5-8 program edukacyjny o zbilansowanym odżywianiu                       

i aktywności 

✓ 18 edycja konkursu „Uczę się bezpiecznie żyć’’  

✓  Nawigacja w każdą pogodę – program diagnostyczno- profilaktyczny, 

✓ Rzuć palenie razem z nami 2023 – akcja związana z dniem rzucenia palenia tytoniu, 

„Młode głowy”. Otwarcie o zdrowiu psychicznym”  

✓ Fundacja Unaweza Dbam o mój zasięg. Raport badania dotyczącego zdrowia 

psychicznego, poczucia własnej wartości i sprawczości wśród młodych ludzi.  

✓ Tydzień profilaktyki Chorób Zakaźnych – propagowanie zdrowego stylu życia oraz 

szczepienia 

✓ Program edukacyjny „Moje dziecko idzie do szkoły”- klasy pierwsze  

✓ Program profilaktyczny „Bieg po zdrowie” dla klas IV  

✓ Fundacja Digital Universiti 

✓ Eco- ekologiczny program edukacyjny dla nauczycieli i uczniów 

✓ „Zrównoważona produkcja i konsumpcja” 

✓ Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka 



 
 

✓ „Terapia ręki dla każdego” 

✓ ,,Zakamarek – ekotriki na kąciki” 

✓ „Gramy Zmysłami” 

✓ Uniwersytet Dzieci „Ja w Internecie. Jak dbać o swoje bezpieczeństwo w sieci?” 

✓ Skąd bierze się agresja w sieci? 

✓ Dlaczego emocje innych wywołują emocje w nas?  

✓ Skąd moc cyberprzemocy?  

✓ Wspólnie z Fundacją Akceptacja, Stowarzyszenie "Lekarze Nadziei" realizowaliśmy 

projekt „Różowa skrzyneczka” – polegający na swobodnym dostępie dziewcząt do 

środków higienicznych (podpaski, tampony) znajdujące się w skrzyneczce, która 

zawieszona jest  w toalecie.  

✓ Obchodzony był: Światowy Dzień Życzliwości, Światowy Międzynarodowy Dzień 

Osób Niepełnosprawnych, aktywne przerwy, udział a akcji Żonkile, Światowy Dzień 

Autyzmu oraz Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawności zorganizowany przez 

UNICEF 

✓ Rozwijana była tolerancja wobec innych. Integracja zespołów uczniowskich ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci z SPE- pogadanki na temat tolerancji i szacunku 

do drugiego człowieka. „Każdy inny – wszyscy równi”. Spotkanie z osobami 

zajmującymi się chorymi na mózgowe porażenie dziecięce. 

Kształtowane były postawy patriotyczne i obywatelskie: 

✓ Po raz kolejny uczniowie włączyli się ogólnopolskiej akcji BohaterOn kartka do 

Powstańca,  

✓ Odbył się Szkolny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej 

✓ Udział w akcji Narodowe Czytanie, otrzymaliśmy piękną książkę z dedykacją                             

i autografem prezydenta RP i jego żony. 

✓ Udział w akcji „Szkoła do hymnu”. Była to akcja z okazji Dnia Odzyskania 

Niepodległości. Cała społeczność stanęła do uroczystego odśpiewania hymnu  

✓ Przygotowana została Gmina Akademia z okazji Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę 

✓ Udział w IV edycji akcji „Szkoła Pamięta” 

✓ Dbając o kulturę języka ucznia, używania słów i zwrotów grzecznościowych, 

kulturalnego zachowania wobec innych zorganizowane zostały: Dni Języka 

Ojczystego, Dzień Poezji w szkole, Tydzień Kultury Antycznej 24 



 
 

✓ Dbając o bezpieczeństwo uczniów odbyły się pogadanki z policjantami, psychologiem, 

wycieczka do sądu w Ząbkowicach Śląskich – pogadanki z paniami kuratorkami na 

temat ich pracy, przypadkach łamania prawa przez nieletnich 

✓ Warsztaty na godzinie wychowawczej „Nie, dla agresji i przemocy w szkole” 

✓ Nagradzamy pozytywne zachowania – Kulturalny Uczeń 

 

Sukcesy uczniów 

✓ Tytuł i medal Laureata Dolnośląskiego Konkursu zDolny Ślązak z języka angielskiego 

dla Karoliny Stokłosy uczennicy klasy 5 

✓ I miejsce w Finale Strefy Wałbrzyskiej Igrzysk Dzieci Koszykówka – Dziewcząt 

✓ III miejsce w Finale Dolnośląskim w koszykówce dziewcząt 

✓ Tytuł Trener Roku i Drużyna Roku dla Jacka Ławrynowicza i drużyny koszykarek 

nadany podczas IX Ziębickiej Gali Sportu 

✓ Koszykarki UKS Dwójka Ziębice wraz z trenerem Jackiem Ławrynowiczem brały 

udział w Otwartych Mistrzostwach Szkół w Koszykówce 3x3 BasketSzkoła 3.0                     

w Gdańsku 

✓ Nagroda i wyróżnienie w XVI Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Nauk 

Przyrodniczych Świetlik 

✓ Wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 2023 

✓ Wyróżnienie w X Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Pejzaże mistyczne” 

✓ I miejsce w międzynarodowym Konkursie plastyczno- fotograficznym „Astronomia 

Art” 

✓ Nagroda oraz udział pracy w wystawie w XIX Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

„Wiosna pełna kwiatów” 

✓ I miejsce w Konkursie historycznym „Polacy na frontach II wojny światowej” 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Kombatantów Ziemi Ziębickiej  

w Ziębicach  

• Realizowano wiele ciekawych programów i projektów, które rozwijały zarówno 

nauczycieli, jak i uczniów: 

✓ Projekt edukacyjny Edukacja ekologiczna – Eko Misja 

✓ Szkolny Program Prozdrowotny 

✓ „Zdrowo jem, więcej wiem” – szkolny projekt o zdrowiu 

✓ Światowy Dzień Wody 2023 – „Woda źródłem życia” 

✓ Ogólnopolski Tydzień Szczęścia w SP4 – Z optymizmem i nadzieją 



 
 

✓ Ogólnopolski program edukacyjny „Akademia bezpiecznego Puchatka” 

✓ Program edukacyjny „Moje dziecko idzie do szkoły” 

✓ Program edukacyjny „Bieg po zdrowie” 

✓ Projekt edukacyjny „Trzymaj formę” 

✓ Europejski dzień sportu szkolnego 2023 

Kształtowane były postawy patriotyczne i obywatelskie: 

✓ Udział w projekcie Szkoła do Hymnu 

✓ Projekt „Do hymnu z Ministerstwem Sprawiedliwości” 

✓ Wycieczka edukacyjna na święto Batalionu do Kłodzka 

✓ Udział w Powiatowo- Gminny Święcie Kombatantów 

✓ Udział w Gminnym Biegu Kombatantów 

✓ Przeprowadzenie Szkolnego Konkursu Piosenki Patriotycznej 

✓ Udział w Międzynarodowym konkursie z okazji Światowego Dnia Zwierząt pt. „Psie 

troski” 

 

Sukcesy uczniów 

✓ I i II w gminnym konkursie „Mistrz Matematyki” 

✓ II miejsce w gminnym konkursie „Po pierwsze angielski” 

✓ I miejsce w gminnym konkursie plastycznym „Bezpieczna droga do szkoły” 

✓ I miejsce w gminnych Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna chłopców) 

✓ I miejsce w powiatowych Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna chłopców) 

✓ III miejsce w strefie Wałbrzyskiej w Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna chłopców) 

✓ II miejsce w gminnych Igrzyskach Dzieci (piłka koszykowa dziewcząt) 

✓ IV miejsce w ogólnopolskim Turnieju piłki ręcznej w Kępnie 

✓ I miejsce w gminnych Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna dziewcząt) 

✓ I miejsce w powiatowych Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna dziewcząt) 

✓ II miejsce w strefie Wałbrzyskiej w Igrzyskach Dzieci (piłka ręczna dziewcząt) 

✓ IV miejsce w dolnośląskiej lidze dzieci 

✓ VIII miejsce w Dolnośląskiej Akademii Piłki Ręcznej 

✓ III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Burmistrza Grodkowa 

✓ II miejsce w ogólnopolskim Festiwalu Piłki Ręcznej w Grodkowie 

✓ II miejsce w Turnieju o Puchar Burmistrza Ziębic 

✓ V miejsce we Wrocławskim Handball Cup 

✓ II miejsce w wojewódzkiej Dolnośląskiej Akademii Piłki Ręcznej 



 
 

✓ III miejsce w finale powiatowym Igrzysk Dzieci w Piłce Koszykowej 

✓ III miejsce w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce Koszykowej (Strefa 

Wałbrzyska) 

✓ I miejsce w gminnych Zawodach w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza Ziębic 

✓ II miejsce w gminnym Finale Gminy Ziębice w Piłce Nożnej klas 4-6 

✓ V miejsce w finale Strefy Wałbrzyskiej w Zawodach w Piłce Koszykowej klas 6 

 

6. Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Henrykowie 

         KONKURSY 

• Dolnośląski Konkurs Recytatorski „Pegazik”- konkurs gminny – I miejsce                        

w kategorii starsi oraz III miejsce w kategorii młodsi, 

• Konkurs gminny „Bezpiecznie poruszam się po drodze” – II miejsce oraz dwa 

wyróżnienia, 

• VI Gminny Przegląd Amatorskich Form Teatralnych – II miejsce, 

• Gminny konkurs ortograficzny „Sienkiewiczada” – I miejsce, 

• Gminny Konkurs Języka Angielskiego „Po pierwsze angielski” – I miejsce oraz 

wyróżnienie, 

• XIII Gminny Konkurs Krasomówczy – III miejsce, 

• Konkurs plastyczny „Medalion Mikołaja Kopernika” – wyróżnienie, 

• Gminny Konkurs na logo Muzeum Domu Śląskiego w Ziębicach – II miejsce, 

• Gminny Konkurs wiedzy o bohaterach Trylogii Mitrys – II miejsce, 

• Powiatowy Konkurs Historyczny „Kapsuła czasu” – I miejsce, 

• Konkurs Ziębicki Omnibus – II miejsce, 

• Gminny Konkurs piosenki i pieśni patriotycznej –  w kategorii klas 1-III- I miejsce 

oraz wyróżnienie, w kategorii klas IV-VI – I i II miejsce, 

• Gminny Konkurs „Prawa człowieka, ucznia potrzebą współczesnego świata” – I 

oraz III miejsce, 

• Gminny Konkurs Wiedzy – Historia Piłki Nożnej – I miejsce, 

• Konkurs „Poznaj historię księstwa – opactwo Cysterskie w Henrykowie” – I 

miejsce, 

• Gminny Konkurs „Ziębice i okolice w kadrze – pocztówka z Księstwa Ziębickiego” 

– III miejsce, 

• Gminny Konkurs Języka Niemieckiego – III miejsce, 



 
 

• Gminny Konkurs „Bombka na świąteczną choinkę z motywem mojego miasta” – I 

miejsce, 

• Gminny Konkurs plastyczny z okazji 104 rocznicy odzyskania niepodległości przez 

Polskę – I miejsce, 

• Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Ziębic – III miejsce, 

• Zawody Lekkoatletyczne o Puchar Przewodniczącej Rady Miejskiej – I miejsce, 

• Zawody Lekkoatletyczne w Ebreichsdorf – I miejsce, 

• Europejski Tydzień Sportu – piłka koszykowa – kategoria klasy IV-VI – I i III 

miejsce, kategoria VII-VIII – III miejsce, 

• Europejski Tydzień Sportu – zawody lekkoatletyczne – III miejsce, 

• Półfinał Powiatowy w piłce koszykowej – kategoria dziewczynki klasy IV-VI  -III 

miejsce, kategoria chłopcy klasy IV-VI – III miejsce, kategoria chłopcy klasy VII-

VIII – III miejsce, 

• Bieg im. Kombatantów Ziemi Ziębickiej – III miejsce. 

 

BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

• Zorganizowano „Tydzień Przeciwdziałania Przemocy w Szkole”, 

•   Organizacja spektaklu profilaktycznego „Z życia ku ciemności- z ciemności do 

życia”, 

•   Przygotowanie gminnego konkursu pn. „Prawa człowieka, dziecka potrzebą 

współczesnego świata”, 

•   Udział w projekcie  „Młode Głowy”, 

•   Organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu, 

•   Organizacja Dnia Walki z Depresją 

 

Gminne Centrum Edukacji i Sportu w Ziębicach odpowiada za dowóz dzieci i młodzieży do 

szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Ziębice. Dowożone były 

dzieci z 28 sołectw gminy oraz z miejscowości  Doboszowice  w gminie Kamieniec Ząbkowicki  

z uwagi na fakt, iż dzieci te uczęszczają do szkół na terenie gminy Ziębice (tj. Zespół Szkół               

i Przedszkoli w Niedźwiedziu). 

Ponadto zgodnie z uchwałą Nr 103/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 31 

października  2019 roku jednostka była odpowiedzialna za koordynowanie lokalnego 

transportu zbiorowego  należącego do gminy Ziębice.  Jako organizator GCEiS odpowiadała w 



 
 

2023 roku za planowanie oraz zapewnienie odpowiednich warunków funkcjonowania 

publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy. W 2023 roku na obszarze gminy działało 

5 linii: 

− Ziębice (dworzec PKP) – Ziębice (ul. Przemysłowa) – Służejów Mały – Służejów 

Duży- Niedźwiednik (trzy przystanki)- Rososznica (cztery przystanki)-  Służejów 

Mały (jeden przystanek)- Ziębice (ul. Przemysłowa)- Ziębice (dworzec PKP)  

Ziębice (ul. Przemysłowa)- Osina Wielka (dwa przystanki)- Dębowiec – Ziębice (ul. 

Gliwicka) - Ziębice (dworzec PKP) ; 

1. Ziębice (dworzec PKP) – Ziębice (ul. Przemysłowa) – Ziębice (ul. Paczkowska) –

Biernacice – Biernacice Kolonia- Niedźwiedź – Lubnów (dwa przystanki)- Pomianów 

Dolny (trzy przystanki)- Głęboka- Starczówek (dwa przystanki)- Osina Mała – 

Ziębice(ul. Otmuchowska)- Ziębice (ul. Przemysłowa), Ziębice (dworzec PKP) - 

powrót; 

2. Henryków (przystanek PKS)- Krzelków- Czerńczyce (dwa przystanki)- Krzelków- 

Lipa- Ziębice (dworzec PKS)- Ziębice (ul. Wojska Polskiego)- Nowy Dwór- Henryków 

(przystanek PKS)- powrót; 

3. Henryków (przystanek PKS)- Brukalice- Wadochowice (dwa przystanki) – Raczyce- 

Witostowice- Raczyce- Skalice- Henryków (stacja PKP)- Henryków (przystanek PKS)- 

Nowy Dwór- Ziębice (ul. Wojska Polskiego)- Ziębice (dworzec PKP) – powrót; 

4. Ziębice (dworzec PKP)- Ziębice (ul. Wojska Polskiego)- Ziębice (ul. Graniczna)- 

Kalinowice Dolne- Wigańcice (dwa przystanki)- Kalinowice Dolne- Bożnowice- 

Nowina- Jasienica-Skalice- Henryków- Nowy Dwór- Ziębice (ul. Wojska Polskiego)- 

Ziębice (dworzec PKP).  

Każda z linii kursowała jeden raz w tygodniu w tym jeden kurs poranny i jeden kurs 

popołudniowy. 

 Łączna kwota wydana w 2023 roku na transport wyniosła 1 466 970,86 zł. 

 

ZIĘBICKA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA 

Prace koncepcyjne nad zorganizowaniem Ziębickiej Komunikacji Autobusowej 

rozpoczęły się pod koniec stycznia 2023 roku. Zgodnie z opracowaną dokumentacją 

zaplanowano utworzenie 13 linii autobusowych na 7 trasach. 

 



 
 

 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Głównym celem utworzenia gminnej komunikacji autobusowej było skomunikowanie 

wszystkich sołectwo z miastem Ziębice, a także stworzenie możliwości dogodnego dojazdu do 

Ząbkowic Śląskich. Przyjęto, że wszystkie nowoutworzone linie autobusowe rozpoczynają                 

i kończą bieg na stacji PKP w Ziębicach, a autobusy będą kursowały codziennie, w dni robocze. 

W wyniku przeprowadzonych negocjacji został wyłoniony Operator Ziębickiej Komunikacji 

Autobusowej – firma MUNDI z Krzelkowa. Gmina Ziębice do realizacji przewozów 

udostępniła 4 autobusy, będące dotychczas w dyspozycji Gminnego Centrum Edukacji i Sportu 

w Ziębicach, pozostałe autobusy zapewnił Operator.  



 
 

W maju 2023 roku Gmina Ziębice złożyła do Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych wniosek o dofinansowanie zakupu 3 nowych autobusów spalinowych – 

wniosek został pozytywnie oceniony i trwa kompletowanie dokumentacji. 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Istotną kwestią było też uzyskanie dofinansowania do przewozów pasażerskich                        

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych – w listopadzie 2023 roku dopisano umowę 

na dofinansowanie z Wojewodą Dolnośląskim na kwotę ponad 1,6 mln zł.  

 

IV. OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

 

 W ramach gospodarki ściekowej oraz ochrony wód powierzchniowych i podziemnych 

Gmina Ziębice dofinansowała budowę 4 instalacji indywidualnych oczyszczalni ścieków, 

przeznaczając na ten cel z budżetu Gminy Ziębice kwotę 13.575,60 zł. 



 
 

 W roku 2023 na terenie gminy Ziębice wykonano konserwację 5 804,00 mb urządzeń 

melioracji wodnych na łączną kwotę 191.757,26 zł.  Działania w przedmiotowym zakresie 

realizowała Gmina Ziębice i Gminna Spółka Wodna w Ziębicach.  

Gmina Ziębice wykonała konserwację 2 000 mb rowów na łączną kwotę 70.000,00 zł, z czego 

kwota 35.000,00 zł stanowi dotację celową przyznaną przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych.  

Gminna Spółka Wodna w Ziębicach z otrzymanych dotacji m.in. z Urzędu Miejskiego                        

w Ziębicach, Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. i Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz ze środków własnych wykonała konserwację 3 804,00 mb urządzeń 

melioracji wodnych na łączną kwotę 121.757,26 zł.  

Dzięki wspólnym działaniom Gminy Ziębice i Gminnej Spółki Wodnej w Ziębicach w roku 

2023 udało się przeprowadzić konserwację urządzeń melioracji wodnych w miejscowościach:  

Bożnowice, Brukalice, Kalinowice Górne, Lipa, Niedźwiedź, Raczyce, Rososznica, Skalice, 

Starczówek, Wadochowice, Wigańcice i Ziębice.  

Gmina Ziębice w roku 2023 po raz ósmy przystąpiła do realizacji zadania „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ziębice”. Podczas realizacji zadania usunięto 

wyroby zawierające azbest z terenu 14 nieruchomości położonych w gminie Ziębice. 

Szacunkowa ilość odpadów wskazana we wnioskach złożonych przez mieszkańców wyniosła 

28,45 Mg. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

oddział w Wałbrzychu przyznał Gminie Ziębice dofinansowanie na wykonanie prac w kwocie 

42 000, 00 zł na mocy Uchwały Zarządu WFOŚiGW we Wrocławiu nr 88/2023 r. poz. 16                  

z dnia 10.03.2023 r. Finalnie w ramach zadania ze zgłoszonych nieruchomości zebranych 

zostało 24,77 [Mg] wyrobów zawierających azbest, a wartość zadania ostatecznie wyniosła 

25.007,40 zł. Zadanie było realizowane przez firmę REVOL Sp. z o.o. sp. k. z Łodzi, która 

została wyłoniona na podstawie wyboru najkorzystniejszej złożonej oferty. 

W ramach prowadzonych działań informacyjno - edukacyjnych na bieżąco publikowano 

zarówno na stronie internetowej urzędu, jak i w mediach społecznościowych informacje dot. 

zmiany systemu gospodarki odpadami oraz zasad prawidłowej segregacji.  

Po raz kolejny Gmina Ziębice była organizatorem Akcji Sprzątania Świata, z okazji 

której w dniach 15-17 września 2023 r. przeprowadzono akcję zbierania odpadów w najbliższej 

okolicy. Do projektu Fundacji Nasza Ziemia zgłosiła się Gmina Ziębice oraz szkoły 

i przedszkola z naszej gminy. Celem akcji było promowanie zachowań proekologicznych, 

edukacja odpadowa, a także podejmowanie kroków, które zmniejszają nasz negatywny wpływ 

na środowisko. 



 
 

W roku 2023 zebrano łącznie 2673,1700 Mg niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz 2216,1900 Mg odpadów zbieranych selektywnie. W Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zostało odebranych 82,2255 Mg odpadów od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.  

W roku 2023, jak co roku, uruchamiano fontanny w stawie oraz główną fontannę                   

w Parku Miejskim w Ziębicach. Odzyskano również kolejne tereny w Parku Miejskim                    

w Ziębicach oraz dodano nowe tereny z miasta do umowy na utrzymanie czystości i porządku 

oraz zieleni. 

W 2023 r. Gmina Ziębice zakupiła i zamontowała 14 szt. koszy metalowych                            

o pojemności 50 l oraz 14 szt. koszy betonowych o pojemności 70 l, dodatkowo zakupiła 10 

szt. wkładów do koszy metalowych o pojemności 50 l, 35 szt. wkładów do koszy betonowych 

o pojemności 70 l oraz 6 szt. wkładów do koszy betonowych o pojemności 120 l. 

Gmina Ziębice w 2023 r. zleciła wykonanie naprawy 32 szt. uszkodzonych koszy 

metalowych i 3 szt. uszkodzonych psich stacji na terenie miasta Ziębice oraz wykonanie 

naprawy i konserwacji 8 szt. ławek w Ziębicach i w Henrykowie. Dodatkowo zlecono demontaż 

9 szt. uszkodzonych koszy metalowych w Ziębicach. 

 W ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ziębice w roku 2023 wykonano 4 zabiegi sterylizacji 

kotów. Gmina zapewniała również pomoc i opiekę weterynaryjną zwierzętom dzikim. W roku 

2023 pomocy udzielono 10 dzikim zwierzętom. W schronisku dla zwierząt umieszczono 5 

psów. 

W dniu 03.02.2023r.  Burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz podpisał umowę                                    

o dofinansowanie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”. Kwota otrzymanego wsparcia to aż 3 

300 000 zł na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych w naszej gminie. Nabór 

wniosków trwać będzie do 31.12.2025 roku lub do wyczerpania środków.  

Warunkiem przystąpienia do programu jest użytkowanie „kopciucha” tj. nieefektywnego 

źródła ciepła na paliwa stałe, niespełniającego wymagań minimum 5 klasy według normy 

przenoszącej normę europejską EN 303-5, które zostanie wymienione na urządzenie 

spełniające wymogi programu. 

 

Program „Ciepłe Mieszkanie” wspiera zastosowanie: kotła gazowego kondensacyjnego, kotła 

na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła 



 
 

powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze oraz podłączenie lokalu do wspólnego 

efektywnego źródła ciepła.  

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej, wymianę okien i drzwi, wykonanie wentylacji mechanicznej  z odzyskiem ciepła. 

Kosztem kwalifikowanym w programie będzie także przygotowanie dokumentacji projektowej 

przedsięwzięcia.  

Wysokość dotacji przypadająca na lokal mieszkalny jest uzależniona od dochodów 

beneficjenta.  

 

Od początku trwania programu „Ciepłe Mieszkanie” do końca 2023 roku 

wnioski                              o dofinansowanie  złożyło 63 osoby. Liczba osób które złożyły 

wnioski o płatność czyli wykonały wymianę sposobu ogrzewania  do końca 2023 roku to 24 

osoby które zrealizowały przedsięwzięcie.   

 

Tabela nr 10 Kwoty wypłaconego dofinansowania dla beneficjentów końcowych w 2023 roku.  

 

miesiąc kwota dotacji do 

wypłaty 

liczba osób które 

złożyły wnioski   o 

płatność 

czerwiec 74.635,06 7 

wrzesień 121.528,45 9 

grudzień 128.268,79 8 

Razem 324.432.30 24 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

V. OCHRONA ZDROWIA    

 

W roku 2023 na terenie gminy funkcjonowały cztery niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej (przychodnie) – trzy w Ziębicach i jeden w Henrykowie.  

W Henrykowie działał również ośrodek Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, w którym 

znajdował się punkt rehabilitacji, warsztaty terapii zajęciowej i dom opieki św. Jadwigi 

Śląskiej. 



 
 

Na bazie byłego szpitala w Ziębicach działał Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. Przy ulicy 

Kościelnej funkcjonował Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Powiat Ząbkowicki,             

a przy ulicy Wałowej prywatny Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. 

Gmina Ziębice jest jedyną w powiecie, w której funkcjonuje podstacja SP ZOZ Pomoc 

Doraźna w Ząbkowicach Śląskich z siedzibą przy Placu Strażackim. Jest to na tyle istotne, że 

gmina Ziębice jest bardzo rozległa terytorialnie (222 km kw.) i liczy aż 29 miejscowości, 

a dojazd z Ząbkowic Śląskich do najodleglejszych miejscowości w gminie zajmuje nawet 40 

minut. Dlatego tak bardzo ważna jest współpraca między samorządem i pogotowiem. 

 

 

W roku 2023 gmina tradycyjnie zawarła umowę z SP ZOZ Pomoc Doraźna                             

w Ząbkowicach Śląskich w sprawie udzielenia refundacji zakupu sprzętu medycznego do 

podstacji w Ziębicach. Łącznie przeznaczono na zakup kwotę 47.970,56 zł brutto, a umowę 

podpisała pani Beata Gil, dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna i burmistrz Ziębic Mariusz 

Szpilarewicz.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy Urzędzie 

Miejskim w Ziębicach w roku 2023 podjęła 71 interwencji związanych z nadużywaniem 



 
 

alkoholu, w ramach swojej pracy wystosowała 3 wnioski do sądu o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego.  

W ramach tzw. funduszu korkowego wydatkowano środki na działania związane z profilaktyką 

uzależnień, m.in.: 

Konsultacje psychologiczne: 60.840,00 zł           

Doradztwo prawne: 24.000,00 zł            

Konsultacje i zajęcia terapeuty do spraw uzależnień: 33.120,00 zł             

Wynajem pomieszczeń na potrzeby terapii: 12.000,00 zł 

Zajęcia terapeutyczne  grupy Bolko: 10.000,00 zł 

Działania profilaktyczne w oświacie 120.000,00 zł (świetlice profilaktyczne, wypoczynek 

dzieci i młodzieży) 

 

Wszelkie usługi i zajęcia opłacone przez Gminę Ziębice były bezpłatne dla mieszkańców. 

 

W tworzenie zintegrowanego systemu pomocy społecznej na terenie gminy Ziębice              

w 2023 roku wpisała się realizacja działań w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ziębicach.  Monitorowanie i diagnozowanie 

przemocy w rodzinie, zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy, 

informowanie o możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia to podstawowe działania jakie 

podejmowali członkowie Zespołu oraz inne osoby powoływane w ramach prac grup roboczych 

(następnie w ramach grup diagnostyczno - pomocowych). Istotne było również zwiększanie 

kompetencji zawodowych pracowników oraz integrowanie na terenie gminy działań, 

podejmowanych na rzecz zapobiegania i zwalczania zjawiska przemocy, co również na bieżąco 

realizowano. 

 W siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej w Ziębicach funkcjonuje 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ziębicach, który 

realizuje powyższe zadania. 

 Pracownicy socjalni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach 

analizują szczegółowo sytuacje rodzin, w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy           

w rodzinie. Ponadto wspólnie z dzielnicowymi Komisariatu Policji w Ziębicach, kuratorami 

sądowymi, pedagogami, przedstawicielem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ziębicach, przedstawicielami służby zdrowia uczestniczą w posiedzeniach 

grup roboczych powoływanych w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas 

spotkań analizowane są poszczególne wszczęte procedury NK, ale również ogólna sytuacja 



 
 

gminy i potrzeby osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Podejmowane są również inne 

działania w zależności od bieżących potrzeb osób/rodzin/gminy. 

 Uchwałą Nr 353/VIII/2021 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 25 listopada 2021 r. 

przyjęto Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla gminy Ziębice na lata 2021 – 2024. Program został opracowany          

w celu zminimalizowania negatywnych następstw przemocy, a także w celu efektywnego, 

interdyscyplinarnego działania na rzecz rodzin z terenu gminy Ziębice. Realizacja Programu 

powinna przyczynić się do ograniczenia zjawiska przemocy na terenie gminy. Określone               

w dokumencie cele i kierunki działań mają charakter ramowy i mogą podlegać modyfikacjom. 

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i skuteczne 

rozwiązywanie problemów z nim związanych na terenie Gminy Ziębice. 

Cel główny jest realizowany poprzez cele szczegółowe: 

1. Interdyscyplinarną współpracę służb i instytucji w obszarze przeciwdziałania przemocy                         

w rodzinie, w tym w ramach działań interwencyjnych. 

2. Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom dotkniętym problemem przemocy w rodzinie. 

3. Zapobieganie przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości społecznej na temat 

tego zjawiska. 

4. Doskonalenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania              

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5. Skuteczne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie. 

Dane liczbowe z prac członków ZI oraz GDP: 

• Liczba wszczętych w 2023 r. procedur „Niebieska Karta -A” na terenie gminy 

Ziębice: 

3 MGOPS, 27 POLICJA; 

• Liczba kontynuowanych w 2023 r. procedur „Niebieska Karta” wszczętych w latach 

poprzedzających rok sprawozdawczy: 7; 

• Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta A” dokumentujących kolejne 

zdarzenie stosowania przemocy w sprawach toczących się procedur „Niebieska 

Karta”: 4; 

• Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta C”: 25; 

• Liczba wypełnionych formularzy "Niebieska Karta – D": 15; 

• Liczba utworzonych w danym roku grup roboczych/diagnostyczno - pomocowych: 

37; 

• Liczba posiedzeń w danym roku grup roboczych/diagnostyczno - pomocowych: 62; 



 
 

• Liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta” w przypadku: 

- ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu  indywidualnego planu pomocy: 29; 

 - rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań: 2; 

• Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w danym roku: 5. 

  

Poniższa tabela obrazuje liczbę osób objętych procedurą „Niebieskiej Karty” w 2023 r.                          

z podziałem na rodzaj stosowanej przemocy. Należy zaznaczyć, iż bardzo często w rodzinie 

dochodzi do różnych form przemocy jednocześnie. 

 

Tabela nr 11. Liczba rodzin objętych w 2023  r. działaniami w ramach procedury „Niebieskie 

Karty” 

Liczba rodzin objętych w 2022  

r. działaniami w ramach 

procedury „Niebieska Karta” 

ogółem 37 

- w tym ze względu ma 

problem przemocy psychicznej 

33 

- w tym ze względu ma 

problem przemocy fizycznej 

26 

- w tym ze względu ma 

problem przemocy seksualnej 

3 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ziębicach. 

  

 W 2023 roku ogólna liczba osób, które zostały objęte działaniami Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ziębicach wyniosła 112 

osób, w tym 37 kobiet, 38 mężczyzn i 37 dzieci. 

 

 

Tabela 12. Liczba osób doświadczających przemocy domowej, objętych w 2023 r. działaniami 

w ramach procedury „Niebieskie Karty” 

 

Liczba osób 

doświadczających 

ogółem 112 

- w tym ogółem 37 



 
 

przemocy w rodzinie, 

objętych w 2021 r. 

działaniami w ramach 

procedury „Niebieska 

Karta” 

kobiety - w tym 

niepełnosprawne 

0 

- w tym starsze 8 

- w tym 

mężczyźni 

ogółem 38 

- w tym 

niepełnosprawni 

0 

- w tym starsi 6 

- w tym 

dzieci 

ogółem 37 

- w tym dziewczynki 21 

- w tym chłopcy 16 

- w tym 

niepełnosprawne 

0 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ziębicach. 

 

Na terenie gminy Ziębice przemoc występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, 

bardzo często łączy się z takimi problemami jak uzależnienie, ubóstwo, bezradność w procesie 

wychowywania dzieci oraz brak umiejętności wychowawczych, a także bezrobocie. 

 

VI. FUNKCJONOWANIE GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

 

W gminie Ziębice funkcjonowały w 2023 roku spółki, tj,: Zakład Usług Komunalnych                  

w Ziębicach Sp. z o.o., Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. i Zakład Gospodarki 

Odpadami w Ziębicach Sp. z o.o. 

W 2023 roku w Zakładzie Usług Komunalnych w Ziębicach Sp. z o.o. przychody netto 

wynosiły ok.  4 158 000,00 zł.  Przychody netto ze sprzedaży usług świadczonych na rzecz 

Gminy Ziębice wynosiły ok. 2 648 000,00 zł. Koszty z działalności wyniosły ok. 4 205 000,00 

zł w tym  wynagrodzenia wraz z ubezpieczenia społecznymi i innymi świadczeniami                        

w wysokości ok. 2 395 000,00 zł, pozostałe zakupy materiałów i usług ok. 1 657 000,00 zł, 

amortyzacja ok. 114 000,00 zł oraz pozostałe koszty operacyjne z tytułu prowadzonej 



 
 

działalności wyniosły ok. 39 000,00 zł. Ostatecznie bilans Spółki zamknął się wynikiem ok. 

47 000,00 zł (strata).  

W celu poprawy warunków pracy oraz jakości wykonywanych usług w roku 2023 dokonano 

zakupu dobrej jakości sprzętu specjalistycznego: zamiatarka do ciągnika w kwocie 28 tys. zł, 

kosiarka KUBOTA w kwocie 45 tys. zł., kosy spalinowe, wiertarko-wkrętarka, opryskiwacz.  

Główną przyczyną powstałej straty było wygaśnięcie umowy związanej z odbiorem                           

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

w następstwie przegranego przetargu na odbiór tych odpadów. Ponadto, wzrost wartości 

poszczególnych umów w stosunku do roku ubiegłego, zawartych z Gminą Ziębice, nie w pełni 

rekompensuje wzrost kosztów realizacji umów wynikających między innymi ze wzrostu płac, 

cen paliw i materiałów eksploatacyjnych, remontów pojazdów i części zamiennych oraz 

zagospodarowania odpadów, oraz wysokie koszty utrzymania taboru samochodowego. 

I tak:  

- Umowa na zarządzanie nieruchomościami – zwiększenie przychodu o kwotę 23 tys. zł w skali 

roku, 

- Umowa na utrzymanie i konserwację zieleni na terenie gminy - wzrost  przychodu o 22 tys. 

zł w skali roku, przy jednoczesnym rozszerzeniu zakresu prac;                           

- Umowa na oczyszczanie miasta – zwiększenie przychodu o około 73 tys. zł w skali roku;   

- Umowa na odbiór odpadów z terenów niezamieszkałych – zwiększenie przychodu o 243 tys. 

zł; 

Ponadto niektóre umowy zawarte w 2023 roku przyniosły taki sam lub mniejszy przychód niż 

w roku poprzednim: gospodarowanie cmentarzem, PSZOK, utrzymanie czystości na 

przystankach – przy wzroście wynagrodzeń oraz cen wszystkich materiałów do wykonywania 

niezbędnych usług. 

W 2023 roku w spółce Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach Sp. z o.o. 

przychody netto wynosiły ok. 9 091 000,00 zł, w tym z tytułu sprzedaży usług i produktów ok. 

8 347 000,00 zł. Nastąpiło podniesienie kapitału zakładowego przez Gminę Ziębice w formie 

pieniężnej w wysokości 310 000,00. Wykupiono udziały od pracowników i byłych 

pracowników ZWIK udziały o wartości 199.600,00 zł. Koszty  z działalności wyniosły ok. 9 

823 000,00 zł, w tym wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników ok. 4 684 000,00 zł, pozostałe zakupy materiały i usług ok. 4 181 000,00 zł, 

amortyzacja ok. 888 000,00 zł oraz pozostałe koszty operacyjne i koszty finansowe wyniosły 

ok. 70 000,00 zł. Ostatecznie bilans Spółki zamknął się stratą netto ok. 732 000,00 zł. 



 
 

Zakład Gospodarki Odpadami w Ziębicach Sp. z o.o. został zarejestrowany w KRS dnia 

20.02.2019 roku Kapitał zakładowy spółki wynosił 75 000,00 zł i stanowił w 100% własność 

Gminy Ziębice. Spółka ta świadczy na rzecz Gminy Ziębice odbiór odpadów komunalnych               

z terenów zamieszkałych. W 2023 roku w Zakładzie Gospodarki Odpadami w Ziębicach Sp.             

z o.o. przychody netto wynosiły ok. 5 507 000,00 zł. Przychody brutto ze sprzedaży usług 

świadczonych na rzecz Gminy Ziębice wynosiły ok. 5 772 000,00 zł. Koszty z działalności 

wyniosły ok. 5 462 000,00 zł w tym  wynagrodzenia wraz z ubezpieczenia społecznymi                   

i innymi świadczeniami w wysokości ok. 1 522 000,00 zł, pozostałe zakupy materiałów i usług 

ok. 3 917 000,00 zł, amortyzacja ok. 15 000 zł, pozostałe koszty operacyjne i koszty finansowe 

ok. 8 000 zł. Ostatecznie bilans Spółki zamknął się wynikiem ok. 43 000,00 zł (zysk netto).             

W roku 2023r. spółka zakupiła pralkę  suszarkę w ramach umowy pożyczki o wartości 

16 426,00 zł. W celu poprawy jakości warunków pracy polegającej na remoncie kapitalnym 

toalet na parterze, likwidacji zagrzybiałych tynków, boazerii i drewnianej okładziny schodów 

betonowych, a także dla poprawy wizerunku przedsiębiorstwa Spółka na podstawie 

porozumienia z ZUK w grudniu 2022r. przystąpiła do drugiego etapu remontu klatki schodowej 

w budynku biurowym. Remont podzielono na dwa etapy. Wysokość poniesionych kosztów 

przez Spółkę w 2023r. to ok. 69 000 zł.  

Zysk z działalności Spółka przeznaczy na zakup niezbędnego wyposażenia, przeglądy                           

i naprawy parku maszynowego.  

  

VII. ROLNICTWO 

 

W 2023 r. zawarto 75 umów przedłużających dzierżawy na kolejny okres na przeznaczone do 

użytkowania rolniczego użytki rolne. Łączna powierzchnia dzierżawionych z zasobów Mienia 

Komunalnego Gminy Ziębice gruntów na terenie miasta Ziębice na rzecz 86 dzierżawców  

wynosiła 122,0382 ha ,natomiast dla 21 miejscowości wiejskich wydzierżawiono ogółem 

274,5928 ha. 

Przedmiotem dzierżawy na rzecz 5 podmiotów gospodarczych zgodnie z umowami dzierżawy 

były grunty pod prowadzenie działalności gospodarczej (mała gastronomia, handel 

ogólnospożywczy, infrastruktura CPN-u, grunt pod kioskami RUCH, grunt pod garażem). 

Przedmiotem dzierżawy dla 67 osób były grunty z przeznaczeniem pod ogródki warzywno-

kwiatowe. 



 
 

W oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami prowadzone były postępowania 

administracyjne w trybie k.p.a., gdzie w 2023 r. wydano 21 decyzji zatwierdzających podziały 

nieruchomości. 

Na podstawie przepisów Prawa geodezyjnego i kartograficznego rozpatrzono 40 spraw 

dotyczących ustalania i zmiany numeracji porządkowej nowo powstającym budynkom. 

W trybie przepisów ustawy o wliczaniu okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie 

rolnym   do stażu pracy  oraz ustalenia prawa do rekompensaty za mienie pozostawione poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej w związku z wojną w 1939 roku i rozpatrzono i załatwiono 

zgodnie    z k.p.a. 20 spraw. 

Z zakresu uzyskania na rzecz Gminy Ziębice prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa 

tzw. komunalizacji w 2023 r. Gmina Ziębice nabyła prawo własności działek nr 303 i 307 

położonych w Czerńczycach o pow. 2,53 ha i prowadzone są jeszcze 3 postępowania, które 

jeszcze nie zostały zakończone. 

W  2023 roku sprzedano 29 nieruchomości gruntowych na łączną kwotę 2.064634,91 zł. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku własność lub współwłasność Gminy stanowiło 4220 

nieruchomości, w tym 191 będących w użytkowaniu wieczystym o łącznej powierzchni 

14085130 m2, w tym: 232855 m2 będących w użytkowaniu wieczystym. 

 

Tabela nr 13 Informacja o nieruchomościach  

W skład tych nieruchomości wchodziło: 

Rodzaj użytku Grunt będący 

własnością Gminy 

[m2] 

Grunt oddany w 

użytkowanie wieczyste 

[m2] 

B – tereny mieszkaniowe 94710 2026 

Ba – tereny przemysłowe 45476 132384 

Bi – inne tereny zabudowane 79306 60863 

Bp – zurbanizowane tereny 

niezabudowane lub w trakcie 

zabudowy 

 

40810 

 

9274 

Br-Ł – grunty rolne zabudowane na 

łące 

7642 239 



 
 

Br-Ps – grunty rolne zabudowane na 

pastwisku trwałym 

103932 4900 

Br-R – grunty rolne zabudowane na 

gruntach ornych 

77392 2514 

Bz – tereny rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

302754 0 

dr- drogi 4555414 633 

K – użytki kopalne 100814 0 

Ls – lasy 671061 0 

Lz -grunty zadrzewione i 

zakrzewione 

1364 0 

Lzr-Ł - grunty zadrzewione i 

zakrzewione na łące 

911 0 

Lzr- Ps – grunty zadrzewione i 

zakrzewione na pastwisku 

120897 0 

Lzr- R – grunty zadrzewione i 

zakrzewione na gruntach ornych 

71321 0 

Ł – łąki trwałe 729639 198 

N - nieużytki 129636 0 

Ps – pastwiska trwałe 1618214 601 

R – grunty orne 4187356 7076 

S-Ps – sady na pastwiskach trwałych 110721 0 

S-R – sady na gruntach ornych 30761 11872 

Ti - inne tereny komunikacyjne 2384 0 

Tk – tereny kolejowe 175 0 

Tp – grunty przeznaczone pod 

budowę dróg publicznych lub linii 

kolejowych 

 

53 

 

0 

Tr – tereny różne 32534 0 

W-Ł – grunty pod rowami na 

łąkach trwałych 

161088 0 

W-Ps – grunty pod rowami na 

pastwiskach trwałych 

120024 0 



 
 

W-R – grunty pod rowami na 

gruntach ornych 

263035 275 

Wp – grunty pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi 

172718 0 

Ws – grunty pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi 

6998 0 

Wsr – Ł – grunty pod stawami na 

łąkach trwałych 

5176 0 

Wsr – Ps – grunty pod stawami na 

pastwiskach trwałych 

4959 0 

Wsr – R – grunty pod stawami na 

gruntach ornych 

3000 0 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

 W 2023 roku prowadzono kontrole dotyczące prawidłowości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych na terenie całej Gminy. Kontrolą objętych zostało ok 790 nieruchomości. 

 Jednocześnie w związku z trwającymi kontrolami w 2023 roku wybudowano 

i zgłoszono do eksploatacji 20 oczyszczalni ścieków. 

 

 

VIII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Zgodnie z zapisem ustawy o strażach gminnych, innych ustaw i aktów prawa 

miejscowego, zadania dotyczące zapewnienia porządku publicznego na terenie gminy realizuje 

umiejscowiona w strukturze Urzędu Gminy Straż Miejska z siedzibą przy Placu Strażackim nr 

8. 

 

W 2023 roku powyższe zadania formacja realizowała w składzie czteroosobowym. 

Służby pełnione były w systemie dwuzmianowym w godzinach 7:00 – 15:00 i 14:00 – 22:00. 

Ponadto w soboty  pełniono służby na pierwszej zmianie, dodatkowo – w zależności od potrzeb 

– w pozostałe dni wolne (świąteczne) organizowano patrole do realizacji zadań związanych               

z zabezpieczeniem imprez plenerowych.   



 
 

 

Do zadań Straży Miejskiej na podstawie art. 11. ustawy o Strażach Gminnych należy   

w szczególności: 

 

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych; 

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym                              

w przepisach o ruchu drogowym; 

3) kontrola publicznego transportu zbiorowego – w zakresie określonym w art. 45 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

4) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, 

pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych 

miejscowych zagrożeń; 

5) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 

miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem 

śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę 

możliwości, świadków zdarzenia; 

6) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej; 

7) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas 

zgromadzeń i imprez publicznych; 

8) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych 

osób; 

9) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie                   

i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw                            

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi; 

10) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla 

potrzeb gminy. 

 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 14. Sprawozdanie dotyczące ewidencji prowadzonej przez Straż Miejską  w 2023 

roku 

 

Lp

. 

Rodzaj wykroczeń                      

zawartych w: 

Środki 

oddziaływania 

wychowawczego 

(art. 41 kw) 

Grzywna nałożona w drodze mandatu 

karnego 

ilość kwota 

1 
Ustawie – Kodeks 

wykroczeń:                         
112 9 1150 

a) 

wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

 1 200 

c) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i 

mienia 

20 6 600 

d) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi 

w komunikacji 

89 1 100 

i) 
wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
2   

j) 

wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

1   

k) 
szkodnictwo leśne, polne i 

ogrodowe 
 1 250 

2. 

ustawie o wychowaniu  w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

7 8 900 

3. 

ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w 

gminach 

12 21 2750 



 
 

4. ustawie o ochronie zwierząt 3   

5. ustawie o odpadach 2 1 100 

OGÓŁEM 136 39 4900 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Tabela nr 15.  Pozostałe wyniki. 

 Lp. Pozostałe wyniki działań Ilość 

 1. Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 133 

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 15 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 21 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 27 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 4 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), 0 

  f) awarii technicznych, 11 

  g) zwierząt 41 

  Pozostałe zgłoszenia: 14 

 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

W  2023 roku na podstawie porozumienia  Burmistrza Ziębic z Komendantem 

Powiatowym Policji w Ząbkowicach Śląskich organizowano wspólne patrole mieszane 

strażnika miejskiego z policjantem. W okresie objętym niniejszą informacją zrealizowano 92 

wspólne służby.   

 

Systematycznie w okresie trwania nauki szkolnej Straż Miejska realizowała zadania 

dotyczące problematyki zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trakcie drogi do 

szkoły i po zakończeniu zajęć szkolnych, w tym zabezpieczenie rejonu szkół przed 

rozpoczęciem nauki, oraz spotkania z dziećmi w klasach, w trakcie tych spotkań przypominano 

o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach.  

 



 
 

Na terenie gminy Ziębice zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

publicznego realizują policjanci z  Komisariatu  podległego Komendzie Powiatowej Policji                 

w Ząbkowicach Śląskich. 

 

W 2023 roku stan etatowy tej jednostki wynosił 26 funkcjonariuszy. W okresie 

sprawozdawczym do służby w tej jednostce przyjęto jednego policjanta.  

W jednostce nie występowały wakaty. 

 

W okresie sprawozdawczym policjanci z ziębickiego komisariatu podjęli  łącznie 1407 

interwencji wobec osób naruszających prawo, w tym w mieście wykonali 927 interwencji, na 

obszarach wiejskich interweniowali w 480 przypadkach. 

 

W policyjnej statystyce  w 2023 roku odnotowano popełnienie 37 przestępstw w tzw. 

siedmiu  podstawowych kategoriach. Zalicza się do nich: 

 

a) rozbój – brak zdarzeń; 

b) bójka i pobicie – brak zdarzeń; 

c) uszkodzenie ciała – brak zdarzeń; 

d) kradzież z włamaniem – 6 zdarzeń; 

e) kradzież cudzej rzeczy – 23 zdarzeń; 

f) zniszczenie mienia – 8 zdarzeń; 

g) kradzież samochodu – brak zdarzeń  . 

 

Funkcjonariusze ujawnili 12 czynów związanych z przestępczością narkotykową. 

Zatrzymali na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa łącznie 51 sprawców czynów 

zabronionych.  

 

W ubiegłym roku na terenie gminy Ziębice zatrzymano 50 kierujących pojazdami 

mechanicznymi w stanie nietrzeźwości. W Ziębicach wyeliminowano  

z ruchu 32 nietrzeźwych kierujących, na obszarze wiejskim 18.   

Zanotowano  2 wypadki drogowe na terenie miasta i 1 na obszarze wiejskim. Odnotowano 

również 57 kolizji drogowych (tj. zdarzeń bez ofiar) w mieście oraz 37 kolizji na terenie 

wiejskim. 

 



 
 

Posterunek Czasowy w Ziębicach JRG Ząbkowice Śląskie stacjonował w składzie  

4-osobowego zastępu z dowódcą, kierowcą-ratownikiem oraz dwoma ratownikami, 

dysponującego średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym MAN TGM 13.290 z napędem 

4x4, wyposażonym w zbiornik na wodę o pojemności 3000 l i zbiornik na środek pianotwórczy 

300 l, autopompę o wydajności nominalnej 3900 l/min przy 8 bar i 450 l /min przy 40 bar. 

W gminie Ziębice w 2023 roku w podziale bojowym funkcjonowało 14 jednostek OSP, 

w tym dwie jednostki – z Henrykowa i Lubnowa funkcjonują w Krajowym Systemie 

Ratowniczo – Gaśniczym. Jednostka OSP Lubnów włączona jest w transgraniczne działania 

ratowniczo-gaśnicze na terenie Republiki Czeskiej w ramach "Planu ratowniczego udzielania 

pomocy przygranicznej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej Województwa 

Dolnośląskiego oraz Kraju Ołomunieckiego".   

 

Tabela nr 16. Ilość członków Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Ziębice: 

Lp. OSP 
Liczba członków OSP 

Ogółem: w tym: w JOT 

1 Osina Wielka 17 8 

2 Wigańcice 17 13 

3 Pomianów Dolny 22 10 

4 Krzelków 23 18 

5 Niedźwiedź 26 16 

6 Lubnów 60 30 

7 Witostowice 27 9 

8 Henryków 37 23 

9 Czerńczyce 21 12 

10 Nowina 13 6 

11 Nowy Dwór 20  

12 Głęboka 12 9 

13 Starczówek 26 20  

14 Bożnowice 20 15 

Razem: 341 191 

   źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 



 
 

Jeśli chodzi o charakterystykę zdarzeń na terenie gminy Ziębice co roku obserwujemy 

nasilającą się okresowo ilość następujących zdarzeń: 

- w okresie wiosennym i jesiennym – usuwanie skutków podtopień posesji, usuwanie skutków  

pożarów traw na nieużytkach, zdarzenia drogowe; 

- w okresie letnim - usuwanie skutków podtopień, pożary zbóż, słomy i ścierni; 

- w okresie grzewczym - pożary sadzy w kominach budynków mieszkalnych, zatrucia tlenkiem 

węgla; 

- po anomaliach pogodowych - gwałtowne burze z opadami deszczu lub śniegu lub silne wiatry 

- podtopienia, powalone drzewa i uszkodzone konstrukcje budowlane. 

Duży odsetek zdarzeń stanowią też zdarzenia komunikacyjne: wypadki i kolizje drogowe. 

 

Tabela nr 17. Charakterystyka wyjazdów do zdarzeń z udziałem Ochotniczych Straży 

Pożarnych  z terenu gminy Ziębice w roku 2023: 

Jednostka OSP Pożary Miejscowe  zagrożenia Alarmy 

fałszywe 

Razem 

OSP Henryków 26 14 3 43 

OSP Starczówek 21 15 1 37 

OSP Niedźwiedź 13 4 1 18 

OSP Lubnów 6 7 0 13 

OSP Wigańcice 6 3 0 9 

OSP Pomianów Dolny 5 1 3 9 

OSP Bożnowice 4 3 0 7 

OSP Krzelków 3 2 0 5 

OSP Czerńczyce 0 4 0 4 

OSP Witostowice 3 1 0 4 

OSP Głęboka 0 2 0 2 

OSP Nowina 0 0 0 0 

   źródło: opracowanie własne na podstawie danych PSP w Ząbkowicach Śląskich 

 

 W ramach bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej  wydatkowano 

ogólnie 835.092,18 zł. W ramach ważniejszych wydatków inwestycyjnych poniesionych                  

w roku budżetowym 2023 zrealizowano zadania pn.: 

1. „Rozbudowa remizy strażackiej w Krzelkowie”– w ramach zadania rozbudowano 



 
 

istniejący – niefunkcjonalny – budynek remizy OSP Krzelków z powiększeniem części 

garażowej i stworzeniem zaplecza sanitarnego. Wykonano roboty do stanu surowego 

zamkniętego. Nie sposób przy tym zapomnieć o wielkim zaangażowaniu druhów 

miejscowej jednostki, którzy ogrom prac wykonali własnym sumptem - wartość 

zadania: 150.000,00 zł; 

2. „Poprawa gotowości bojowej jednostki OSP poprzez przebudowę dachu budynku OSP 

Głęboka” – przebudowano dach remizy OSP Głęboka - wymieniono elementy 

konstrukcji dachu oraz wykonano nowe pokrycie z dachówki ceramicznej – wartość 

zadania: 16.500,00 zł;  

3. „Wymiana źródła ciepła w remizie OSP Czerńczyce na ogrzewanie elektrycznej wraz            

z montażem instalacji fotowoltaicznej” – wymieniono stary nieefektywny                              

i nieekologiczny piec węglowy ogrzewający remizę OSP Czerńczyce na ekologiczne 

ogrzewanie pompami ciepła typu powietrze-powietrze. Ponadto zamontowano 

instalację fotowoltaiczną o mocy 9,96 kW. Zadanie zrealizowano z dofinansowaniem 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu – wartość zadania: 72.685,89 zł; 

4. „Ogrodzenie zbiornika przeciwpowodziowego w Osinie Wielkiej” – wykonano nowe 

ogrodzenie z siatki wokół zbiornika przeciwpowodziowego w Osinie Wielkiej – wartość 

zadania 9.737,20 zł.  

 

 Osobny akapit należy się jednostce OSP Witostowice, bowiem rok 2023 była dla tej 

jednostki krokiem milowym w podniesieniu kwalifikacji technicznych poprzez pozyskanie 

nowego wozu strażackiego Fabrycznie nowy Mercedes Sprinter 519 z napędem 4x4 pojazd 

nowego lekkiego specjalnego samochodu z funkcją gaśniczą na podwoziu trafił do jednostki 

OSP zastępując wysłużonego 49-letniego Mercedesa. Tym samym jednostka OSP Witostowice 

dysponowana jest przede wszystkim do pożarów i akcji ratowniczychw lasach leżących na 

pograniczu powiatów ząbkowickiego i strzelińskiego na terenie Wzgórz Strzelińskich i na 

trasach rowerowych. Stąd właśnie konieczność poruszania się lekkim pojazdem, najlepiej 

wyposażonym w napęd 4x4. Zakup pojazdu możliwy był dzięki decyzji Burmistrza Ziębic                   

i Rady Miejskiej w Ziębicach o zabezpieczeniu dotacji w wysokości 264.300 zł. Pozostałe 

środki na zakup auta pochodzą z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej - 90.000 zł              

i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu - 

200.000 zł. Uroczystość przekazania nowego pojazdu odbyła się w piątek 29 września 2023 r. 

Wzięli w niej udział Poseł na Sejm RP Marcin Gwóźdź, Burmistrz Ziębic Mariusz 



 
 

Szpilarewicz, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP st. bryg. Krzysztof Welcz, st. sekc. PSP 

Andrzej Stecyk, ks. proboszcz parafii Dankowice Waldemar Dąbrowski, wiceprezes Zarządu 

Wojewódzkiego OSP dh Paweł Gancarz, prezes Zarządu Powiatowego OSP dh Grzegorz Urbaś, 

Radni Rady Miejskiej Agata Sobków, Beata Pustułka, Jolanta Bednarz, Jan Przyszlakiewicz, 

Władysław Lach, Wacław Iskra, Wiesław Sala, Wiktor Ochał, radni powiatowi Teresa 

Markowska, Andrzej Regner, Kazimierz Piątkowski, reprezentujący Zarządu Gminnego OSP 

RP dh Wojciech Damm, honorowi członkowie Gminnego Zarządu Ryszard Nowak i Zygmunt 

Bielawski, odpowiadająca za przygotowanie przetargu Aneta Sikorska oraz insp. Wojciech 

Zioła z Urzędu Miejskiego w Ziębicach, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław 

Jurcewicz, Przewodniczący DIR Wiktor Skotnicki, a także mieszkańcy Witostowic i druhowie 

OSPz rodzinami. W swoim wystąpieniu Burmistrz Ziębic podziękował wszystkim 

zaangażowanym w pozyskanie odpowiednich środków i przeprowadzenie procedury 

zakupowej. Całą uroczystość poprowadzili druhowie Przemysław Stróżewski, Sebastian 

Kostecki i Krzysztof Stukus. 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

Warto podkreślić również aktywność jednostek OSP w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. W ramach programu  realizowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn.: „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych” (tzw. Mały Strażak) trzynaście jednostek OSP z terenu Gminy Ziębice 

doposażyło się w sprzęt o wartości 278 781,83 zł z czego dotacja z budżetu Gminy Ziębice               

w roku 2023 na realizację przez jednostki OSP ww. programu wyniosła 27360,91 zł.  

Główne grupy wydatków to: zakupy materiałów budowlanych i usług remontowych, 

części zamiennych do samochodów i innego sprzętu pożarniczego, zakup energii i wody, 

sprzętu oraz umundurowani, organizacja zawodów strażackich, ekwiwalenty za udział                       

w akcjach ratowniczych i szkoleniach, ubezpieczenia strażaków i samochodów pożarniczych 

W ramach wydatków bieżących wydano kwotę 334.006,29 zł. Niniejsza została 

wydatkowana na: 

1. Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 85.062,75 zł, w tym: 

a) zakup paliwa – 22.352,38 zł; 

b) zakup pelletu – 4.677,00 zł ; 

c) materiały budowlane do drobnych remontów – 5.811,00 zł; 

d) części samochodowe, odzież strażacka, drobne materiały – 23.947,37 zł; 

e) wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego – 28.275,00 zł. 

2. Wynagrodzenia na podstawie umów zleceń dla kierowców-mechaników w kwocie 

49.885,93 zł, 

3. Różne wydatki na rzecz osób fizycznych (ekwiwalenty dla członków OSP) w kwocie 

44.165,00 zł, 

4. Zakup energii w kwocie 39.827,55 zł, 

5. Różne opłaty  i składki (ubezpieczenia pojazdów i strażaków) w kwocie 36.369,50 zł, 

6. Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 13 jednostek OSP z Gminy Ziębice na 

realizację zadania współfinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na zakup sprzętu i wyposażenia                   

w kwocie 27.360,91 zł; 

7. Zakup usług pozostałych (przeglądy techniczne wozów strażackich, przegląd urządzeń 

hydraulicznych i pneumatycznych (przeglądy techniczne wozów strażackich, przegląd 

urządzeń hydraulicznych i pneumatycznych, kalibracja miernika wielogazowego, 

remont gaśnic, przegląd aparatów powietrznych, napełnianie butli tlenem) w kwocie 



 
 

21.427,79; 

8. Zakup usług remontowych(remont zbiornika wody w samochodzie pożarniczym OSP 

Krzelków, naprawa samochodu Jelcz OSP Niedźwiedź) w kwocie 11.355,36 zł; 

9. Zakup usług zdrowotnych w kwocie 10.155,00 zł; 

10. Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

4.150,00 zł; 

11. Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2.853,33 zł; 

12. Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1.319,04 zł; 

13. Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 74,13 zł. 

 

Działalność OSP poza działaniami ratowniczymi: 

– działalność prewencyjna: pogadanki w przedszkolach, szkołach i zebraniach wiejskich, 

pokazy itp.; 

– działalność kulturalno-sportowa: organizacja i udział w zawodach, festynach, zlotach, 

biegach; 

– działalność charytatywna: udział i organizacja działań na rzecz chorych i potrzebujących 

pomocy, zbiórka datków, pokazy, licytacje; 

– zabezpieczenie imprez sportowych, kulturalno-oświatowych i innych ważnych 

organizowanych  

w gminie; 

– integrowanie środowisk wiejskich: spotkania, prace społeczne, wyjazdy i wycieczki; 

– praca z młodzieżą: młodzieżowe drużyny pożarnicze; 

– udział w ważnych uroczystościach kościelnych. 

 

Warto też wspomnieć o odbywających się rokrocznie Gminnych Zawodach Sportowo-

Pożarniczych, które odbyły się dnia 14 maja 2023 r. na Stadionie Miejskim w Ziębicach. Wzięło 

w nich udział 13. jednostek OSPw tym jeden zespół żeński. Do rywalizacji gościnnie przystąpili 

druhowie OSP Tarnów i OSP Ciepłowody. Strażacy świetnie sprawdzili się w sztafecie                     

z przeszkodami i rywalizacji o najlepszy czas w ćwiczeniu bojowym. Organizatorem zawodów 

był Zarząd Gminny OSP w Ziębicach we współpracy z Burmistrzem Ziębic - Mariuszem 

Szpilarewiczem. 

 

 

 



 
 

IX. POMOC SPOŁECZNA 

 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach jest budżetową jednostką 

organizacyjną gminy Ziębice. Został powołany na mocy Zarządzenia Naczelnika Miasta                  

i Gminy Ziębice Nr 4/90 z dnia 21 maja 1990 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach. Działania MGOPS w Ziębicach są spójne z lokalną 

polityką społeczną i zgodne z realizacją celów Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla gminy Ziębice na lata 2018-2025. Podstawowym aktem prawnym, na 

podstawie którego funkcjonuje MGOPS w Ziębicach jest ustawa z dnia 12 marca 2004 r                     

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). Ponadto realizowane są zadania 

wynikające z innych aktów prawnych. Działalność MGOPS w Ziębicach opiera się również na 

podstawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach stanowiącego 

załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach Nr 56/VIII/2019 z dnia 30 maja 2019, 

Zarządzenia Nr 165/2012 Burmistrza Ziębic   z dnia 31 grudnia 2012 r w sprawie nadania 

Regulaminu Organizacyjnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach, 

innych aktów prawnych wydanych przez Radę Miejską w Ziębicach, Burmistrza Ziębic                       

i Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach. 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach w 2023 roku realizował 

działalność statutową, ale podejmował również szereg działań dodatkowych celem poszerzenia 

i podnoszenia jakości usług na rzecz mieszkańców gminy Ziębice. Inicjowano działania                      

o charakterze pomocowym, aktywizującym i integrującym na rzecz wsparcia osób i rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. MGOPS w Ziębicach w 2023 roku współpracował m. 

in. z Powiatowym Urzędem Pracy w Ząbkowicach Śląskich oraz Filią w Ziębicach, 

Komisariatem Policji w Ziębicach oraz innymi jednostkami Policji w Polsce, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl., Sądem Rejonowym w Ząbkowicach Śl., 

Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej w Ząbkowicach Śl., Towarzystwem Pomocy im. Św. 

Brata Alberta w Ziębicach, placówkami oświatowymi z terenu gminy Ziębice i spoza obszaru 

gminy, placówkami służby zdrowia, Prokuraturą, Bankiem Żywności we Wrocławiu, innymi 

ośrodkami pomocy społecznej oraz z wieloma innymi instytucjami w zależności od potrzeb 

klientów MGOPS w Ziębicach. 

 Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ziębicach kieruje jednoosobowo 

kierownik. Kierownik prowadzi stały nadzór merytoryczny oraz organizuje pracę Ośrodka,                

a także ponosi odpowiedzialność za jego funkcjonowanie. Według stanu na dzień  31.12.2023 

r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ziębicach zatrudnionych było 21 



 
 

pracowników (w przeliczeniu na etaty: 20,25 etatu). Na podstawie umów zawartych przez 

MGOPS w Ziębicach z odrębnymi podmiotami gospodarczymi zapewniana była: kompleksowa 

obsługa informatyczna, kompleksowa obsługa prawna, kompleksowa obsługa w zakresie BHP 

i P.POŻ, doradztwo w zakresie ochrony danych osobowych i pełnienie funkcji Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych. 

Na podstawie umów zlecenia zawartych przez MGOPS w Ziębicach zapewniona została 

wykwalifikowana kadra zapewniająca prowadzenie usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych oraz usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

W 2023 zawarto: 

• 27 umów zlecenia na świadczenie usług opiekuńczych 

• 9 umów zlecenia na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

• 23 umów zlecenia na świadczenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

 W 2023 r. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach udzielił pomocy             

w ramach zadań własnych i zleconych - ogółem bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz 

źródło finansowania – łącznie 365 osobom. Największą grupę świadczeniobiorców pomocy 

społecznej stanowiły rodziny borykające się z problemem bezrobocia i ubóstwa. W 2023 r. 

problem ten dotyczył kolejno 146 i 134 rodzin. Następnymi bardzo często występującymi 

problemami były: długotrwała lub ciężka choroba – 123 rodzin oraz niepełnosprawność – 100 

rodzin. Znaczną grupę stanowiły rodziny, dla których podstawę przyznania pomocy stanowiła   

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

W 2023 roku problem dotyczył 36 rodzin. Jednak bardzo często w rodzinach występowało 

jednocześnie  kilka powodów trudnej sytuacji życiowej. 

Poniższa tabela prezentuje szczegółowo dane dotyczące powodów trudnej sytuacji 

rodzin, które skorzystały z pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     

w Ziębicach w 2023 r. 

 

 Tabela nr 18.  Powody udzielenia wsparcia w ramach pomocy społecznej w 2023 r. 

 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB                        

W 

RODZINACH 

OGÓŁEM w tym: NA 

WSI 

ubóstwo 134 52 214 

sieroctwo 1 0 3 



 
 

bezdomność 6 2 6 

potrzeba ochrony macierzyństwa 15 5 74 

w tym: 

potrzeba ochrony wielodzietności 

12 4 66 

bezrobocie 146 43 306 

niepełnosprawność 100 27 157 

długotrwała lub ciężka choroba 123 43 178 

bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gosp. 

domowego - ogółem 

36 7 119 

w tym: 

rodziny niepełne 

21 3 66 

rodziny wielodzietne 6 2 28 

przemoc domowa 1 0 2 

alkoholizm 16 6 21 

narkomania 3 2 3 

trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z ZK 

10 4 18 

Zdarzenie losowe 2 1 2 

Sytuacja kryzysowa 3 1 3 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 2 0 2 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Ziębicach 

  

Praca z rodzinami jest procesem złożonym i długotrwałym. Efekty podejmowanych działań 

zależą od jakości i ilości świadczonej pomocy, ale przede wszystkim  od uświadomienia 

rodzinom problemów, z którymi się zmagają i ich zaangażowania  w poprawę trudnych sytuacji 

życiowych. 

Szczegółową typologię rodzin objętych pomocą społeczną w 2023 roku przedstawia poniższa 

tabela. 



 
 

Tabela nr 19.  Typy  rodzin objętych pomocą społeczną w 2023 roku 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA RODZIN 

LICZBA OSÓB 

W RODZINACH OGÓŁEM 
w tym: 

NA WSI 

RODZINY OGÓŁEM 325 115 628 

o liczbie osób  

222 

 

76 

 

222 1 

2 42 17 84 

3 17 8 51 

4 17 4 68 

5 18 4 90 

6 i więcej 9 6 113 

w tym 

RODZINY Z DZIEĆMI OGÓŁEM 
69 17 277 

o liczbie dzieci  

24 

 

8 

 

64 1 

2 20 5 84 

3 15 2 73 

4 10 2 56 

5 0 0 0 

6 0 0 0 

7 i więcej 0 0 0 

RODZINY NIEPEŁNE OGÓŁEM 31 4 105 

o liczbie dzieci  

15 

 

3 

 

36 1 

2 8 1 31 



 
 

3 4 0 18 

4 i więcej 

 
4 0 20 

RODZINY EMERYTÓW 

I RENCISTÓW OGÓŁEM 
89 23 143 

 źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Ziębicach 

 

 

 Świadczenia z pomocy społecznej są zróżnicowane, realizowane w ramach zadań 

własnych gminy lub w ramach zadań zleconych. Wyróżnia się świadczenia pieniężne oraz 

niepieniężne z pomocy społecznej. W 2023 roku w MGOPS w Ziębicach ze świadczeń 

pieniężnych skorzystało 228 osób (214 rodzin), natomiast ze świadczeń niepieniężnych 137 

osób (76 rodzin). Tabela przedstawiona poniżej w sposób klarowny prezentuje świadczenia 

udzielone w 2023 roku w ramach zadań własnych gminy. 

 

Tabela nr 20. Udzielone świadczenia – zadania własne gminy (dane podane bez wartości po 

przecinku) 

FORMY POMOCY 

LICZBA OSÓB, 

KTÓRYM 

PRZYZNANO 

DECYZJĄ 

ŚWIADCZENIA 

LICZBA 

ŚWIADC

ZEŃ 

KWOTA 

ŚWIADC

ZEŃ 

w zł 

LICZB

A 

RODZI

N 

LICZBA 

OSÓB W 

RODZINAC

H 

ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 73 752 416 185 72 83 

z tego: 

środki własne 
X X 0 X X 

dotacja X X 416 185 X X 

w tym przyznany dla osoby: 

samotnie gospodarującej 
64 700 396 212 64 64 

pozostającej w rodzinie 9 52 19 973 8 19 

ZASIŁKI OKRESOWE - 

OGÓŁEM 
69 451 173 826 69 125 



 
 

z tego: 

środki własne 
X X 26 X X 

dotacja X X 173 800 X X 

w tym przyznane z powodu: 

bezrobocia 
40 247 93 367 40 86 

długotrwałej choroby 18 83 34 673 18 31 

niepełnosprawności 14 95 36 148 14 17 

możliwości utrzymania lub 

nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

0 0 0 0 0 

innego niż wymienione 5 26 9 638 5 5 

SCHRONIENIE 3 X 22 420 3 3 

POSIŁEK 116 11 758 76 786 74 215 

w tym dla: 

dzieci 
82 8 444 42 405 43 181 

UBRANIE 0 0 0 0 0 

USŁUGI OPIEKUŃCZE - 

OGÓŁEM 
76 12 091 350 457 73 103 

ZASIŁKI CELOWE NA 

POKRYCIE WYDATKÓW 

POWSTAŁYCH W WYNIKU 

ZDARZENIA LOSOWEGO 

2 2 12 000 2 2 

ZASIŁKI CELOWE W FORMIE 

BILETU KREDYTOWANEGO 
0 0 0 0 0 

SPRAWIENIE POGRZEBU X 2 7 477 2 2 

w tym: 

osobom bezdomnym 
X 0 0 0 0 

INNE ZASIŁKI CELOWE I W 

NATURZE OGÓŁEM 
159 X 131 228 157 322 

w tym: 10 23 3 530 10 13 



 
 

zasiłki specjalne celowe 

PRACA SOCJALNA X X X 325 628 

Odpłatność gminy za pobyt  w 

DPS 
38 395 1 495 555 38 39 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Ziębicach 

 

 

 Dzieci zamieszkujące w gminie Ziębice objęte edukacją od przedszkola do szkoły 

ponadpodstawowej z rodzin, których dochód w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 

dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej, o którym mowa w art. 8 ust. 1, w 2023 

r. miały możliwość skorzystania z ciepłych posiłków w placówkach edukacyjnych w ramach 

rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 Ponadto w okresie jesienno-zimowym Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                         

w Ziębicach oferował pomoc w formie gorących posiłków dla osób dorosłych, które spełniały 

wyżej wspomniane kryterium dochodowe 200% odpowiednio dla osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie. W ramach programu „Posiłek  w szkole i w domu” 

osoby/rodziny spełniające kryterium dochodowe mogły również korzystać z pomocy 

finansowej w formie zasiłków celowych na zakup posiłków lub żywności. 

 

Tabela nr 21. Liczba osób korzystających z  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 w 2023 roku 

WYSZCZEGÓLNIENI

E 
OGÓŁEM 

w tym 

na wsi 

 

Dzieci  do 

czasu podjęcia 

nauki                 

w szkole 

podstawowej 

 

Uczniowie do 

czasu 

ukończenia 

nauki    w 

szkole 

ponadpodstawo

wej/ponadgimn

azjalnej 

Pozostałe 

osoby 

otrzymujące 

pomoc na 

podst. art. 7 

ustawy o 

pomocy 

społecznej 

ogółe

m 

w tym 

na wsi 
ogółem 

w tym 

na wsi 

ogółe

m 

w tym 

na wsi 



 
 

LICZBA OSÓB  

OBJĘTYCH 

PROGRAMEM 

346 93 49 4 86 25 212 64 

w tym: 

liczba osób 

korzystających                          

z posiłku 

116 17 22 0 57 15 38 2 

zasiłku celowego 296 87 38 4 66 20 192 63 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Ziębicach 

  

Mając na uwadze liczbę osób objętych programem należy zaznaczyć, iż jest do bardzo 

adekwatna do potrzeb rodzin i dzieci forma pomocy. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ziębicach w 2023 roku w ramach programu rządowego ‘”Posiłek w szkole                

i w domu” poniósł częściowy wkład na dożywianie dzieci oraz osób dorosłych w wysokości 

42,27% poniesionych wydatków, budżet państwa 57,73% wydatków. 

Plan(zadania własne): 71.200,00 zł. Wykonanie (zadania własne): 69.054,07 zł. 

Plan (zadania-dotacja): 94.300,00 zł. Wykonanie (zadania-dotacja): 94.300,00 zł. 

 

 Działania pracowników socjalnych skupiają się nie tylko na przyznawaniu świadczeń 

w celu łagodzenia trudności osób i rodzin, z którymi spotykają się na co dzień, ale także na 

indywidualnej pracy socjalnej, która skierowana jest na przywrócenie zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania osób korzystających z pomocy społecznej. Działalność ta ma 

na celu ułatwienie funkcjonowania osób i rodzin oraz rozwijanie poczucia własnej wartości 

poprzez wykorzystywanie możliwości tkwiących w ludziach oraz zasobach lokalnej 

społeczności. W 2023 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m. in.  w zakresie 

wspierania w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji  i organizacji 

(pomoc w wypełnianiu wniosków, informowanie o różnych uprawnieniach, pomoc w ustaleniu 

niepełnosprawności), poradnictwa wychowawczego, rodzinnego i zawodowego.  Pracownicy 

socjalni pomagali również rodzinom w uzyskaniu odpowiedniego dostępu do świadczeń opieki 

zdrowotnej (np. umawiali wizyty domowe, pomagali w znalezieniu miejsca do odpowiedniej 

rehabilitacji, inne w zależności od indywidualnych potrzeb). W 2023 r. dodatkowymi 

odbiorcami pracy socjalnej nadal byli obywatele Ukrainy, którzy z uwagi na konflikt zbrojny 

przebywali w RP, w tym również na terenie gminy Ziębice. 



 
 

 W celu określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub 

rodziny znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej pracownik socjalny zatrudniony                        

w ośrodku pomocy społecznej może zawrzeć kontrakt socjalny z tą osobą lub rodziną, w celu 

wzmocnienia aktywności i samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu. Kontrakt socjalny to narzędzie pracy socjalnej, które posiada formę 

pisemnej umowy. Pracownicy socjalni MGOPS w Ziębicach w 2023 roku zrealizowali 44 

kontrakty socjalne część B (których celem jest aktywizacja zawodowa) oraz 3 kontakty socjalne 

część A (których celem jest rozwiązanie trudnej sytuacji życiowej). 

 Kolejnym zadaniem realizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ziębicach jest realizacja usług opiekuńczych. Obowiązek świadczenia usług 

opiekuńczych spoczywa na gminie i wynika z art. 50 ustawy o pomocy społecznej. W 2023 

roku usługi opiekuńcze dla podopiecznych były realizowane bezpośrednio przez pracowników 

zatrudnianych w ramach umów zleceń przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej              

w Ziębicach. W 2023 roku  z tego rodzaju wsparcia skorzystało ogółem 76 osób. Wykonanie 

planu wydatków w zakresie realizacji tego zadania w 2023 roku wyniosło (zadania własne): 

350.457,27 zł. Pełny koszt 1 godziny usług opiekuńczych w 2023 roku wynosił 32,71 zł./godz. 

Podopieczni ponosili stosowną (procentową) odpłatność, ustaloną w trybie decyzji 

administracyjnych, zgodnie z Uchwałą Nr 486/VIII/2022  Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 

28 grudnia 2022 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Odpłatność za usługi 

opiekuńcze stanowi dochód gminy. 

 Na podstawie art. 18 ustawy o pomocy społecznej, gmina organizuje i świadczy                        

w miejscu zamieszkania specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Jest to zadanie zlecone gminy. Celem specjalistycznych usług opiekuńczych jest 

poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi, m. in. poprzez zapewnienie wysokiej 

jakości specjalistycznej pomocy w przypadkach, gdy są jej pozbawione, a rodzina nie może jej 

zapewnić. W 2023 roku w/w usługi dla osób z terenu gminy Ziębice były świadczone przez 

specjalistów bezpośrednio zatrudnionych na podstawie umów zleceń przez MGOPS                       

w Ziębicach.  Jest to świadczenie częściowo odpłatne, w zależności od dochodu rodziny. W 

2023 roku przyznano decyzją to świadczenie ośmiu osobom z terenu gminy Ziębice. 

Wykonanie planu wydatków w zakresie realizacji tego zadania w 2023 roku wyniosło 

86.575,45 złotych. 



 
 

 Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. W 2023 roku w domach 

pomocy społecznej przebywało 38 osób z terenu gminy Ziębice. Łączny koszt jaki poniosła 

gmina z tytułu dopłaty do pełnych kosztów za pobyt mieszkańców w domach pomocy 

społecznej stanowiła kwota 1.495.555,16 zł. 

 W 2023 r. w ramach  umowy z Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło                 

w Świdnicy z siedzibą w Świdnicy oraz porozumienia z Stowarzyszeniem Pomocy Bliźniemu 

„Mar-Kot” w Ożarowie Mazowieckim, z siedzibą 05-850 Ożarów Mazowiecki, ul. M. 

Kopernika 2, trzy  osoby pochodzące z gminy Ziębice otrzymały pomoc w postaci schronienia. 

Łączny koszt jaki poniosła gmina z tytułu opłaty za pobyt w schronisku stanowiła kwota 22 

420 zł. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach w 2023 r. prowadził 

mieszkanie chronione, w którym przebywała jedna osoba z niepełnosprawnością. Wydatki na 

utrzymanie mieszkania treningowego (wcześniej chronionego) w 2023 roku stanowiła kwota 

11.794,19 złotych, która przeznaczona była na opłaty za energię elektryczną, tj. 11.226,19 

złotych, dostawę wody, tj. 224,34 złote oraz odprowadzenie ścieków tj. 343,66 złotych. 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku              

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizował wypłaty: 

• jednorazowych świadczeń w wys. 300 zł. dla obywateli Ukrainy (14 jednorazowych 

świadczeń 300 zł. na łączną kwotę 4.200,00 złotych) 

• świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy (127 świadczeń na łączną kwotę 

14.718,00 zł. 

• zasiłków celowych na wyżywienie dla dzieci i młodzieży z Ukrainy (11 zasiłków 

celowych na łączną kwotę 1.620,00 złotych) 

• zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy (6 zasiłków okresowych na łączna kwotę 

3.228,00 złotych) 

 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach w 2023 r. realizował 

Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

- edycja 2023. Środki na realizację zadań w ramach Programu pochodziły z Funduszu 



 
 

Solidarnościowego. Program zapewniał wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem                                  

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji oraz osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie                               

o niepełnosprawności o stopniu znacznym lub umiarkowanym. Celem rozpowszechniania 

usług asystencji osobistej jest zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie 

bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia. 

  Usługą asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej objęto 24 osoby z terenu miasta             

i gminy Ziębice, w tym 4 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności                                               

z niepełnosprawnością sprzężoną, 16 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 4 

osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Wsparcie obejmowało między innymi: 

pomoc i wsparcie przy dojazdach na rehabilitację; ułatwienie kontaktów ze środowiskiem 

zewnętrznym poprzez uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, spacerach, korzystaniu             

z dóbr kultury; pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; pomoc w codziennych czynnościach. 

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” był w 100% dofinansowany                            

z Funduszu Solidarnościowego, kwota dofinansowania dla Gminy Ziębice to: 453.846,96 

złotych. W ramach Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 roku zrealizowano 9404 godziny wsparcia, z czego 1596 

godzin zrealizowano dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności                                              

z niepełnosprawnością sprzężoną, 6976 godzin dla osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz 832 godziny dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

  

 W 2023 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach współpracował  

z Kołem Ziębickim Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta działającym przy Parafii Św. 

Jerzego w Ziębicach: 

1. W zakresie dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących z terenu 

gminy Ziębice w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2022 - MGOPS 

w Ziębicach zajmował się kwalifikowaniem osób do programu oraz wydawaniem skierowań 

do odbioru żywności. Łącznie wydano 238 skierowań (559 osób objętych programem); 

2. W zakresie „pomocy świątecznej” - MGOPS w Ziębicach w partnerstwie z Kołem Ziębickim 

Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta działającym przy Parafii Św. Jerzego w Ziębicach 



 
 

zorganizował pomoc przedświąteczną dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy 

Ziębice. W grudniu 2023 r. Koło otrzymało wsparcie finansowe w wysokości 35 000 zł. i cała 

kwota została przekazana na rzecz mieszkańców gminy Ziębice. W okresie świątecznym dla 

mieszkańców gminy Ziębice przygotowano paczki z artykułami żywnościowymi, 

chemicznymi, środkami czystości, artykułami garmażeryjnymi, artykułami szkolnymi                          

i edukacyjnymi. Przygotowanie paczek zajęło kilka dni. W pracę zaangażowani byli wszyscy 

pracownicy MGOPS w Ziębicach. Każdy pracownik był przydzielony do konkretnego 

działania, m.in. pakowania, czy dostarczenia paczek podopiecznym. Obdarowane rodziny                 

w paczkach z artykułami garmażeryjnymi otrzymały potrawy wigilijne takie jak pierogi                      

z kapustą i grzybami, czy krokiety. Catering przygotowała lokalna firma gastronomiczna. W 

ramach powyższych środków zorganizowano również Wigilię dla osób samotnych. 

 Rodziny z dziećmi, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze objęte 

zostają wsparciem w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Działania nakierowane są na rodzinę, aby poprawić jej funkcjonowanie pod kątem wypełniania 

ról opiekuńczych, wychowawczych w stosunku do dzieci w nich przebywających. 

 W 2023 r. pracownicy socjalni Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Ziębicach uczestniczyli w posiedzeniach ds. rodzinnej pieczy zastępczej w siedzibie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w sprawach dzieci z terenu 

gminy Ziębice. Wspierali również w sposób korespondencyjny działania PCPR związane                    

z gromadzeniem informacji oraz dokumentacji rodzin dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej. 

 W 2023 roku łączna liczba dzieci umieszczonych poza rodziną biologiczną wynosiła 46 

osób, z tego 4 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, natomiast 42 

dzieci w rodzinach zastępczych, w tym 27 dzieci przebywało w zawodowych rodzinach 

zastępczych, a 15 dzieci w spokrewnionych rodzinach zastępczych. Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ziębicach w 2023 roku pokrył koszty utrzymania dzieci poza rodziną 

biologiczna w łącznej wysokości 482.631,50zł, z czego kwota 397.668,64zł stanowiła pokrycie 

kosztów za opiekę i wychowanie, utrzymanie lokali mieszkalnych, dofinansowania do wakacji 

oraz  za opiekę koordynatora rodziny, natomiast kwota 84.962,86 zł stanowiła dopłatę do 

wynagrodzeń rodzin zastępczych. Wykonanie planu wydatków w zakresie realizacji tego 

zadania w 2023 roku wyniosło ogółem 482.631,50 zł.                                        

  

 

 



 
 

   Tabela nr 22. Liczba dzieci umieszczonych poza rodziną biologiczną w 2023 roku. 

LICZBA DZIECI UMIESZCZONYCH POZA RODZINĄ BIOLOGICZNĄ 

W 2022 r. 

 

 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – 

WYCHOWAWCZE 

  

4 dzieci 

 

RODZINY ZASTĘPCZE 

(zawodowe lub spokrewnione) 

 

42 dzieci 

w tym: 

zawodowe rodziny zastępcze 

 

spokrewnione rodziny zastępcze 

 

27 dzieci 

 

15 dzieci 

      źródło: opracowanie własne na podstawie danych  MGOPS w  Ziębicach 

  

Rodzinom, które doświadczają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

udzielana jest pomoc w postaci wsparcia asystenta rodziny. Asystentura rodziny polega głównie                                   

na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnej sytuacji życiowej                           

z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny. Asystent pomaga rodzinom w poprawie 

ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu i podnoszeniu poziomu umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych oraz prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, a także                                                  

w rozwiązywaniu problemów socjalnych i psychologicznych. 

Kolejną formą działalności realizowaną przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ziębicach są świadczenia rodzinne. Liczba rodzin pobierających świadczenia 

rodzinne na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 583.  Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego 

uzależnione jest m. in. od spełnienia kryterium dochodowego. 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 23. Dane liczbowe dotyczące wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2023 r. Zasiłek 

rodzinny wraz z dodatkami 

L.p           Wyszczególnienie       Liczba  świadczeń   Kwota 

1. Zasiłek rodzinny 5806 662 022 zł 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego z tego z 

tytułu 

3310 359 555 zł 

2.1 - urodzenia dziecka 36 22 254 zł 

2.2 - opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 

66 25 399 zł 

2.3 - samotnego wychowywania dziecka 455 87 790 zł 

2.4 -kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

532 55 792 zł 

2.5 - rozpoczęcia roku szkolnego 636 34 715 zł 

2.6 - podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejsce zamieszkania 

641 46 370 zł 

2.7 - wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 

944 87 235 zł 

3. Razem 9 116 1 021 577 zł. 

źródło:opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

 

 

 W 2023 roku realizowano wypłaty świadczeń rodzinnych (o których mowa w ustawie 

o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r.) dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli 

do Polski w związku z toczącymi się działaniami wojennymi i których pobyt został uznany za 

legalny z mocy ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                     

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 24. Dane liczbowe dotyczące wypłaconych świadczeń rodzinnych dla obywateli 

Ukrainy w 2023 r. 

L.p           Wyszczególnienie       Liczba  świadczeń   Kwota 

1. Zasiłek rodzinny 108 13066 zł 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego z tego z 

tytułu 

19 1652 zł 

2.1 - urodzenia dziecka 0 0 

2.2 - opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 

0 0 

2.3 - samotnego wychowywania dziecka 0 0 

2.4 -kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

2 220 zł 

2.5 - rozpoczęcia roku szkolnego 5 500 zł 

2.6 - podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejsce zamieszkania 

8 552 zł 

2.7 - wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 

4 380 zł 

3. Razem 127 14 718 zł 

źródło:opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

Ponadto w 2023 r dla obywateli Ukrainy wypłacono: 

-  zasiłek pielęgnacyjny – 8 świadczeń, w kwocie 1726,00 zł., 

 -  świadczenie rodzicielskie- 1 świadczenie, w kwocie 161,00 zł. 

Łączna kwota świadczeń rodzinnych wypłacona w 2023 r dla obywateli Ukrainy: 16 605,00 zł. 

 

 W 2023 r. wypłacono 57 rodzinom tzw. jednorazową zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka w łącznej kwocie 57 000,00 zł. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

przysługuje w wysokości 1000 zł. na jedno dziecko, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę nie przekracza kwoty 1922,00 zł. netto. 

 Świadczeniami opiekuńczymi wchodzącymi w katalog świadczeń Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach są: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek 

opiekuńczy, świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna. 



 
 

 Tabela nr 25. Dane liczbowe dot. wypłaconych świadczeń opiekuńczych i zasiłku dla opiekuna               

w 2023 r. 

l.p  Wyszczególnienie            Liczba rodzin  Liczba Świadczeń  Kwota 

1. Zasiłek pielęgnacyjny 380 5375 1 160 140 zł. 

2. Świadczenie pielęgnacyjne 80 1167 2 843 640 zł. 

3. Specjalny zasiłek opiekuńczy 7 78 47 793 zł. 

4. Zasiłek dla opiekuna 3 36 22 320 zł. 

5. Razem 470 6 656 4 073 893 zł. 

źródło:opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach opłaca składki społeczne 

oraz zdrowotne za niektóre osoby pobierające świadczenia opiekuńcze. 

 

Tabela nr 26. Ubezpieczenie społeczne w 2023 r. 

Lp. Wyszczególnienie Kwota świadczeń za 2023 r. Liczba świadczeń za 2023 r. 

1. Świadczenie 

pielęgnacyjne 

496 083 zł. 762 

2. Specjalny zasiłek 

opiekuńczy 

9 213 zł. 54 

3. Zasiłek dla opiekuna 4 095 zł. 24 

4. Razem 509 391 zł. 840 

źródło:opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

 

Tabela nr 27. Ubezpieczenie zdrowotne w 2023 r. 

Lp. Wyszczególnienie Kwota świadczenia 

 za 2023 r. 

Liczba świadczeń 

 za 2023 r. 

1. Świadczenie pielęgnacyjne 160 231 zł. 728 

2. Specjalny zasiłek opiekuńczy     4 129 zł. 74 

3. Zasiłek dla opiekuna     1 339 zł. 24 



 
 

4. Razem: 165 699  zł. 826 

źródło:opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

 

 Kolejnym świadczeniem jest świadczenie rodzicielskie. Skierowane jest do osób, które 

w związku z urodzeniem dziecka nie otrzymały zasiłku macierzyńskiego. W 2023 r. wypłacono 

świadczenie rodzicielskie dla 21 osób w kwocie 283 989 zł. (liczba świadczeń za 2023 r. - 306). 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach realizuje wypłaty 

świadczenia „Za życiem”. Jest to jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka,                 

u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

W 2023 r.  wypłacono 1 świadczenie „ Za życiem '' w wysokości 4000,00 zł. 

 Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno 

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty podmiotów m. in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 

rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

W 2023 r.  do MGOPS  w Ziębicach wpłynęło  198 wniosków o wydanie KDR, wydano 339 

kart. 

 W 2023 roku tj. w okresie od 01-01-2023r. do 31-12-2023r.  Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ziębicach wydał 37 zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, które są 

niezbędne podczas ubiegania się o przyznanie środków w ramach Programu Czyste Powietrze. 

 Kolejne zadanie realizowane w 2023 r. przez  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ziębicach to kwalifikowanie do wypłat dodatku mieszkaniowego. Dodatek 

mieszkaniowy jest formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie trzy warunki: 

posiadają tytuł prawny do lokalu; zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium 

metrażowe; spełniają kryterium dochodowe. W 2023 r. 133 gospodarstwa domowe otrzymały 

dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 307 740,00 zł. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tabela nr 28. Dodatki mieszkaniowe - miasto 

Wyszczególnienie 

w zasobie 

Lp. Liczba 

wypłaconych 

dodatków 

Kwota 

wypłaconych 

dodatków 

gminnym 1 901 202 688,00 zł 

spółdzielczym 2 52 14 261,00 zł 

wspólnot 

mieszkaniowych 

3 0 0,00 zł 

prywatnym 4 179 39 149,00 zł 

TBS 5 0 0,00 zł 

innym 6 50 12 252 zł 

Ogółem  

(1+2+3+4+5+6) 

 1182 268 350,00 zł 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 

 

Tabela nr 29. Dodatki mieszkaniowe - wieś 

Wyszczególnienie 

w zasobie 

Lp. Liczba 

wypłaconych 

dodatków 

Kwota 

wypłaconych 

dodatków 

gminnym 1 38 13 005,00 zł 

spółdzielczym 2 12 7 811,00 zł 

wspólnot 

mieszkaniowych 

3 0 0 

prywatnym 4 39 18 574,00 zł 

TBS 5 0 0 

innym 6 0 0 

Ogółem  

(1+2+3+4+5+6) 

 89 39 390 zł 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS Ziębice 



 
 

 Ponadto w 2023 roku 70 gospodarstw domowych otrzymało refundację podatku VAT  

na łączną kwotę  19 546,40 zł. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach w 2023 r. realizował 

zadania na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów  (Dz. U. z 2023r., Poz. 1993 z późn. zm.). Informacja na temat rodzin i osób 

korzystających  z funduszu alimentacyjnego w 2023 r. w gminie Ziębice przedstawia się 

następująco: 

• Liczba osób uprawnionych otrzymujących świadczenie z funduszu alimentacyjnego: 

98 osoby, w tym: 15 osób pełnoletnich, 83 osoby uprawnione małoletnie. 

•  Ogólna kwota wypłaconych świadczeń za rok 2023 – 487 387,13 zł. 

•  Ilość  świadczeń w 2023 r. wyniosła 1136,00. 

• Liczba dłużników w gminie Ziębice w 2023 r.  - 167, w tym: liczba dłużników z terenu 

gminy Ziębice 89, liczba dłużników spoza gminy Ziębice 55, pozostałą liczbę stanowią 

dłużnicy w zakładach karnych lub nieznanych z miejsca zamieszkania. 

Działania podjęte przez pracowników MGOPS w Ziębicach wobec dłużników 

alimentacyjnych: 

• liczba wniosków do innego OPS w celu podjęcia działań wobec dłużnika – 39; 

• liczba dłużników, do których wysłano wezwania w celu przeprowadzenia wywiadu 

alimentacyjnego – 73; 

• dłużnicy, z którymi przeprowadzono wywiad alimentacyjny – 14; 

• dłużnicy przebywający w zakładach karnych oraz nieznani z miejsca zamieszkania – 

23; 

• informacje przekazane komornikowi po przeprowadzonym wywiadzie alimentacyjnym 

–7; 

• liczba wniosków do komornika o przyłączenie do egzekucji – 67; 

• poinformowanie PUP o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika – 7; 

• liczba dłużników, których zobowiązano do zarejestrowania w PUP - 2 

• liczba zawiadomień na podstawie art. 209 §3 k.k. w związku z przepisem art. 304 §2 

k.p.k. o podejrzeniu popełnienia przestępstwa niealimentacji, po przyznaniu 

świadczenie, którego podstawą jest bezskuteczność egzekucji alimentów – 67; 

• decyzje uznające dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych – 3; 

• decyzje o umorzeniu postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego 

za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych – 10; 



 
 

• wnioski do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 209 § 1 kk – 

5 

• przekazanie do biur informacji gospodarczej informacji o zobowiązaniach 

dłużników w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy: 

-  InfoMonitor przekazano 53 

-  KBIG ( Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej ) przekazano 53 

-  KRD  ( Krajowy Rejestr Długów ) przekazano 53 

-  ERIF ( Biuro informacji Gospodarczej ) przekazano 53 

• liczba skierowanych wniosków do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom 

alimentacyjnym – 2;           

• liczba skierowanych wniosków do Starosty o uchyleniu decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy 

dłużnikom alimentacyjnym   – 0; 

 

 Kwota zadłużenia na dzień 31-12-2023 r. z tytułu wypłaconych świadczeń z FA wynosi: 

- wypłacona kwota świadczeń z FA - 7 161 322,62zł. 

- odsetki 2 259 349,52zł. 

Łącznie zadłużenie na koniec 31-12-2023 roku wynosi: 9 420 672,14 zł. 

 

Kwota odzyskana w 2023 r. wynosi – 374 372,19 zł. 

w tym należność główna- 154 376,48 zł. 

Odsetki – 219 995,71 zł. 

Stan zadłużenia z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej na dzień 31-12-2023r. Wynosi 656 

861,65 zł. z czego w 2023 r. odzyskano kwotę – 11 362,93 zł 

Stan należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na dzień 

31-12-2023r – 4618,00 zł. 

Kwota nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2023 wyniosła 

1539,48 zł. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 roku wypłacił 223 dodatków 

węglowych na łączną kwotę  669.000,00 złotych oraz 1 dodatek dla gospodarstw domowych 

do innych źródeł ciepła na łączną kwotę 1.000,00 złotych. Wnioski  o dodatek węglowy były 

przyjmowane w terminie od  17 sierpnia  do 30 listopada 2022. Realizacja wypłat dodatku 

węglowego zakończyła się z dniem 31 stycznia 2023 r. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach współpracuje z Bankiem 

Żywności we Wrocławiu. Celem współdziałania jest zmniejszenia obszarów niedożywienia                 



 
 

i niedopuszczania do marnotrawstwa żywności. Partnerem w zakresie współpracy są sklepy 

Netto z terenu miasta Ziębice, z których pozyskiwana jest żywność, a następnie przekazywana 

najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy Ziębice. Pozysk i dystrybucja artykułów 

odbywa się bezpłatnie. Asortyment stanowią głównie owoce, warzywa i pieczywo. W 2023 r. 

Bank Żywności za pośrednictwem sieci sklepów Netto pozyskiwał i przekazywał produkty 

spożywcze takie jak: owoce i warzywa, pieczywo, ryż, makaron, kasza, dania gotowe oraz 

słodycze. Ze wsparcia żywnościowego korzystały osoby z niskim dochodem. 

W 2023 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ziębicach wydał osobom 

najbardziej potrzebującym: 

- 13910,728 kg. owoców na łączną wartość 101 804,23 zł., 

- 3984,982 kg. pieczywa na łączną wartość 25 939,32 zł. 

oraz pozostałych produktów 162,03 kg. na łączną wartość 1 334,95 zł. 

W ramach współpracy z Bankiem Żywności we Wrocławiu z pomocy żywnościowej 

codziennie korzysta około 20 podopiecznych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ziębicach. 

 

 Analiza realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                       

w Ziębicach  w 2023 roku zadań przedstawionych w niniejszym sprawozdaniu pozwala określić 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej, które należy określić jako priorytetowe. W populacji 

gminy, w której struktura demograficzna przesuwa się w kierunku społeczeństwa starzejącego, 

niezwykle ważna jest identyfikacja potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale 

chorych zwłaszcza w kontekście profilaktyki. W gminie Ziębice narasta problem niezdolności 

do samodzielnej egzystencji przez rosnącą liczebnie zbiorowość osób w wieku starszym, 

wymagających pomocy, opieki, leczenia i rehabilitacji. Są to osoby przeważnie mieszkające                     

i żyjące samotnie, wymagające wsparcia innych osób, często wymagające całodobowej opieki, 

jaką zapewniają domy pomocy społecznej. Z roku na rok koszty utrzymania w domach pomocy 

społecznej znacznie wzrastają, co stanowi duże obciążenie finansowe dla gminy Ziębice.                 

W związku z obserwowanym w gminie Ziębice zjawiskiem starzenia się społeczeństwa, ważną 

potrzebą jest rozwój oferty wsparcia dla osób w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

których celem jest zapewnienie pomocy w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz 

jak najdłuższe utrzymanie osób zależnych w środowisku zamieszkania. Ważna jest również 

aktywność w pozyskiwaniu funduszy m.in. z takich programów jak „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” i innych dostępnych form wsparcia dla mieszkańców, jak np. „Opieka 

Wytchnieniowa”. 



 
 

 Osoby starsze poza pomocą w formie usług opiekuńczych i sąsiedzkich mogą liczyć na 

wsparcie w postaci pracy socjalnej oraz wszelkiego poradnictwa. Osoby spełniające kryteria 

dochodowe mogą ubiegać się o pomoc finansową. Pracownicy socjalni bardzo szczegółowo 

analizują sytuację seniorów i kierują jak najlepsze wsparcie w celu poprawy trudnej sytuacji 

życiowej. 

 Dynamiczne zmiany gospodarcze oraz wszelkie zmiany w przepisach prawnych 

powodują, iż z roku na rok zmienia się struktura klientów pomocy społecznej, ale także 

oczekiwania i potrzeby osób i rodzin. Pomoc finansowa jest ważna, jednak nie może stanowić 

jedynej formy wsparcia. Działania podejmowane przez pracowników pomocy społecznej 

muszą być wielowymiarowe, zabezpieczające nie tylko sferę materialną, ale powinny przede 

wszystkim aktywizować lokalną społeczność do podejmowania wszelkich działań w celu 

poprawy sytuacji. 

 

X. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

 

Gmina Ziębice jest organizatorem dla dwóch instytucji kultury: Ziębickiego Centrum 

Kultury oraz Muzeum Domu Śląskiego w Ziębicach. 

 

Rok 2022 był tez ostatnim rokiem funkcjonowania muzeum pod nazwą Muzeum 

Sprzętu Gospodarstwa Domowego, które decyzją organizatora od dnia 1 stycznia 2023 r. 

zmieniło nazwę na Muzeum Domu Śląskiego. 

 

 

W związku z odejściem od dotychczasowej specjalizacji w ciągu całego roku zmieniano 



 
 

częściowo ekspozycje stałe, zlikwidowano ekspozycję szkła i otwarto salę ekspozycyjną 

Sypialnia pani domu. Proces zmian ekspozycji stałych jest długotrwały ze względu na brak 

pracowników oraz środków finansowych w związku z czym potrwa on kilka lat. Dużą uwagę 

zwrócono także na promowanie nowej nazwy muzeum i jego zbiorów. Zawiązano Klub 

Mieszczański w Ziębicach – stowarzyszenie zwykłe, którego celem statutowym jest m.in. 

promocja muzeum. Pracownicy muzeum wraz z członkami klubu wzięli udział w kilkunastu 

przedsięwzięciach promocyjnych m.in. w Otwarciu sezonu turystycznego DOT we Wrocławiu, 

imprezie Twierdza Smaków na zamku Czocha, imprezie Twierdza Tajemnic na Twierdzy                 

w Srebrnej Górze, jarmarku wielkanocnym w Ziębicach i bożonarodzeniowym w Ząbkowicach 

Śl. Wszystkie te działania nastawione były na promowanie zarówno muzeum jak i miasta                     

i gminy.  

Dużym powodzeniem cieszą się imprezy organizowane przez muzeum jak: Noc Muzeów, 

wieczorki przy płycie winylowej, czy Dolnośląski Festiwal Nauki i warsztaty muzealne, jednak 

ograniczeniem w ich organizacji są problemy finansowe, kadrowe i lokalowe.  

1. Praca bieżąca Muzeum: 

- Odbyły się 2 posiedzenia Rady Muzeum. Posiedzenia były poświęcone bieżącej pracy 

Muzeum oraz przyjęciu sprawozdania z działalności muzeum za 2022 r. oraz planu pracy 

Muzeum wraz z planem finansowym na 2024 r.  

- Współpracowano ze stowarzyszeniami i fundacjami w zakresie działalności związanej                 

z działalnością muzeum.  

- Organizowano zajęcia i warsztaty muzealnych w których łącznie wzięło udział 609 osób. 

- Przez cały rok prowadzono standardowe działania promocyjne Muzeum polegające na: 

 - stałej aktualizacji strony internetowej www.muzeumziebice.pl 

- stałej aktualizacji profilu muzeum na portalu społecznościowym Facebook oraz   

   popularyzacji i promocji zbiorów muzeum, 

- prowadzenie sprzedaży głównie wydawnictw, ponieważ na zakup pamiątek nie mamy    

pieniędzy. 

 

2. Obsługa odwiedzających muzeum: 

− oprowadzono po zbiorach muzealnych łącznie 2631 osób, co stanowi spadek w stosunku 

do ubiegłego roku o 22,75%. W liczbie tej nie uwzględnia się osób zasięgających informacji 

naukowej, turystycznej czy krajoznawczej, dla których nie prowadzi się ewidencji.  

- w  grupach zorganizowanych muzeum zwiedziło 1347 osób, co stanowi spadek o 28,12% 

zwiedzających muzeum w grupach w stosunku do roku ubiegłego. 

http://www.muzeumziebice.pl/


 
 

- udzielano – głównie telefonicznie, internetowo i online, bieżących informacji dotyczących 

zarówno zbiorów muzeum jak i historii miasta i regionu oraz miejscowych atrakcji 

turystycznych, a także o dostępności publikacji, dla uczniów i studentów. 

 

 3. Praca ze zbiorami i współpraca z instytucjami muzealnymi/naukowymi: 

Pozyskano w formie darowizn 5 przedmiotów lub grup przedmiotów (w związku                  

z rezygnacją ze specjalizacji z zakresu sprzętu gospodarstwa domowego oraz brakiem miejsca 

w zasadzie zrezygnowano z gromadzenia sprzętów gospodarstwa domowego), z których 72 

(większość pozyskanych jeszcze w 2022 r. po dokonaniu opracowania wpisano w 2023 r.)  

uznano za wymagające wpisania do ksiąg inwentarzowych muzealiów lub biblioteki jako 

książki będące muzealiami o sygnaturze K/s, a pozostałe znajdują się w ewidencji muzeum jako 

książki nie będące muzealiami o sygnaturze K - (wydania współczesne). Pozostałe pozyskane 

przedmioty uznano za nieposiadające większej wartości materialnej, artystycznej bądź 

historycznej. Nie zakupiono żadnego eksponatu. Wyselekcjonowano, przygotowano i wydano 

oraz przyjęto eksponaty do/z wypożyczeń. Nie oddano ze względu na brak środków 

finansowych do odpłatnej konserwacji żadnych muzealiów Własnym sumptem 

przeprowadzono konserwację 15 muzealiów (3 pełna, 5, częściowa. 7 zapobiegawcza).  

 

 W 2023 r. eksponaty z naszego muzeum były prezentowane były w: 

- Urzędzie Miejskim w Ziębicach (wypożyczenie długoterminowe); 

- Izbie Pamiątek w Ząbkowicach Śl. (wypożyczenie długoterminowe); 



 
 

- Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku (wypożyczenie długoterminowe); 

- Muzeum Miejskie Dzierżoniowa (wypożyczenie długoterminowe); 

- Skansenie Kultury Ludowej w Kudowie - Pstrążnej (wypożyczenie długoterminowe); 

- Muzeum Regionalne w Jaworze (wypożyczenie długoterminowe); 

- Muzeum Narodowym we Wrocławiu; 

- Muzeum Miejskim w Jaromierzu w Republice Czeskiej; 

- Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze 

Według potrzeb i zainteresowania wykonywano kwerendy zlecone przez inne muzea i uczelnie 

wyższe, udzielano informacji naukowej naukowcom, studentom i uczniom.  

 



 
 

4. Konserwacja i ochrona muzealiów i inne prace naprawcze oraz remontowe; 

Na bieżąco, własnymi siłami muzeum, wykonywano prace remontowe, naprawcze                                  

i modernizacyjne. Są to jednak prace nie wystarczające w stosunku do potrzeb i stanu siedziby 

Trwa też, jak w latach ubiegłych konserwacja naszych eksponatów w Akademii Sztuk Pięknych 

w Krakowie (oddanych do konserwacji w 2021 r.),  za ryczałtową odpłatnością 500 zł za 1 

konserwowany obiekt. 

Wykonywano we własnym zakresie deratyzację (na bieżąco) i dezynsekcję (dwa razy w ciągu 

roku) pomieszczeń. 

Na bieżąco, własnymi środkami i pracownikami prowadzona jest bieżąca naprawa                            

i konserwacja sprzętu ekspozycyjnego oraz drobne prace remontowe i utrzymaniowe                         

w siedzibie muzeum.  

Również własnymi środkami i siłami prowadzone są bieżące drobne prace  konserwatorskie             

w zakresie wybranych muzealiów. Prace te głównie polegają na zabezpieczeniu drewnianych 

muzealiów przed drewnojadami, utwardzaniu spróchniałych elementów, profesjonalnym 

oczyszczaniu i zabezpieczaniu przedmiotów drewnianych i metalowych, uzupełnianiem                       

i wymiana niewielkich ubytków itp. W sumie dokonano w ten sposób konserwacji 15 obiektów. 

 

  W okresie od stycznia do końca grudnia 2023 roku Ziębickie Centrum Kultury oraz 

Biblioteka Publiczna w Ziębicach (wraz z filiami) zorganizowało lub współorganizowało blisko 

200. wydarzeń i inicjatyw kulturalnych. 

 Były to m. in. koncerty, w tym koncert kolęd w wykonaniu Nysa Gospel Choir oraz 

koncert kolęd kresowych, muzodram Soni Bohosiewicz, 31. finał WOŚP z koncertem Anety 

Leńskiej oraz Czesława Śpiewa, a także recital Magdaleny Smalary z okazji Dnia Kobiet. 

Wspólnie z Biblioteką organizowano też spotkania autorskie – z Edytą Jungowską, Marią 

Peszek, Martą Kucharską, Sylwią Winnik, Julią Szychowiak i Katarzyną Kubisiowską, liczne 

lekcje biblioteczne oraz warsztaty (prowadzone również w ramach akcji #feriezZCK oraz 

#wakacjezZCK), a także wykłady, projekcje filmowe, spektakle teatralne oraz wystawy. 

 20 maja, w ramach Nocy Muzeów, w Evangeliku odbył się wernisaż wystawy artystów 

dydaktyków Wydziału Malarstwa wrocławskiej ASP pt. „Dokąd zmierzamy?”, a 15 czerwca 

wernisaż indywidualnej wystawy Marceliny Groń pt. „Barwy, słowa, gesty”. W dniach 8/9 lipca 

odbyły się trzy wernisaże w ramach pierwszej edycji wydarzenia pn. „Impresoria 2023 – 

ziębickie dni z grafiką artystyczną” zorganizowanego wspólnie z wrocławskim ASP.  

 W dniach 2-4 czerwca, na stadionie miejskim w Ziębicach, odbyły się trzydniowe, 

rekordowe pod względem frekwencji Dni Ziębic 2023. W ramach tegorocznego święta miasta 



 
 

wystąpili: DUNS / Izzy and The Black Trees / NOSOWSKA / Grand Blue / Dopamina / BEATA 

& BAJM / Luiza Kalita / Stach Bukowski / TRIBBS / Dawid Kwiatkowski oraz One Desire 

Group, Chór ZSP w Ziębicach i uczniowie Studio Wokalnego SPOKO i Szkoły Muzycznej HIT, 

a także Wytrawni Gracze. 

 16 czerwca w Ziębickim Centrum Kultury gościliśmy ponad 40. przedstawicieli 

muzeów, bibliotek, domów kultury oraz innych instytucji kultury z całej polski. Wizyta 

studyjna odbyła się  w ramach piątej edycji szkolenia dla kadr instytucji kultury pod hasłem 

#muzealniaki – organizowanego przez Zakład Narodowy im. Ossolińskich i Muzeum Pana 

Tadeusza we Wrocławiu. 

 20 sierpnia w miejscowości Niedźwiedź zorganizowano Dożynki Gminne, w ramach 

których wystąpili m.in. Piękni i Młodzi Dawid Narożny oraz LETNI, a także One Desire Group, 

Janusz Lalak oraz Aneta Leńska Trio.  

 W roku 2023 ZCK aplikowało o środki na realizację projektów animacyjnych  

w ramach konkursów ogłaszanych przez MKiDN i NCK, w wyniku czego realizowało projekt 

edukacyjno-animacyjny pt. „Książkowe melodie” dofinansowany ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu „Partnerstwo dla książki”. Spotkanie autorskie 

z Marią Peszek było inauguracją działań projektowych. Dodatkowo ze środków MKiDN 

realizowano dwa projekty dotyczące zakupu nowości wydawniczych do BP.  

  

 W pierwszym półroczu pracownicy ZCK uczestniczyli w warsztatach i szkoleniach                 

z zakresu animacji kulturowej, w ramach których podnosili swoje kwalifikacje. Było to m. in. 

szkolenie z zakresu bezpieczeństwa imprez oraz pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 

Pracownicy ZCK wzięli również udział w Targach Sztuki w Warszawie oraz „4. Forum Pracuj 

w Kulturze” zorganizowanym przez Narodowe Centrum Kultury we Wrocławiu. 

 

- WAŻNIEJSZE IMPREZY I WYDARZENIA KULTURALNE ZORGANIZOWANE LUB 

WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ ZCK W RAMACH OTRZYMANYCH DOTACJI - 

 

    Poniżej, w porządku chronologicznym, przedstawiamy ważniejsze wydarzenia 

kulturalne organizowane lub współorganizowane przez ZCK w roku 2023: 

 

I kwartał 

- Koncert kolęd w Nysa Gospel Choir – kościół pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Ziębicach; 

- Koncert kolęd kresowych „Kresowe świętowanie w kolędy ubrane” – ZCK; 



 
 

- „Szafa gra” prezentacja spektaklu teatralnego grupy teatralnej działającej przy ZSP                          

w Ziębicach – ZCK;  

- „Domówka” – komediowy muzodram Soni Bohosiewicz z okazji Dnia Babci & Dziadka – 

ZCK; 

- 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ziębicach: występ młodzieży szkolnej, 

pokaz SALSA Ziębice & GRACJA Ziębice, koncert Anety Leńskiej, koncert CZESŁAW 

ŚPIEWA SOLO – ZCK; 

 

 

- udział Ziębickiej Grupy Teatralnej w 44. Biesiadzie Teatralnej w Horyńcu-Zdroju (spektakl 

„Zwierciadło kwiatu”);  

- „Hello ICE Ziębice” – impreza dydaktyczna dla dzieci (Budimex) – ZCK; 

- „Gala Światowych Musicali II – Bohaterowie wyobraźni” – wyjazd do Teatru Muzycznego 

CAPITOL we Wrocławiu; 

- 8. Koncert charytatywny ROTARY Club Ziębice – ZCK; 

- Cykl warsztatów i wydarzeń #feriezzck: bal karnawałowy, spektakl teatralny, warsztaty, 

projekcje filmowe – ZCK, biblioteka + filie; 

- Charytatywne party dla Anety Szlachety – ZCK; 

- Koncert Szkoły Muzycznej HIT „Koncert o miłości” – ZCK; 



 
 

- „Kobieta do zjedzenia” – koncert Magdaleny Smalary z okazji Dnia Kobiet – ZCK; 

- „Kanony kobiecego piękna w sztuce” / „Sztuka wyzwolenia” – wykłady Joanny Stoklasek-

Michalak – ZCK; 

- „Kobieta z bajki” – spotkanie dla dzieci z Edytą Jungowską – ZCK; 

- Szkolna akademia z okazji Dnia Kobiet (SP Henryków) – ZCK; 

- „Kobiece sploty” – warsztaty rękodzielnicze dla kobiet – ZCK; 

- Przedoscarowy seans filmu „IO” Jerzego Skolimowskiego; 

- "Priscilla, Królowa Pustyni. Musical" wyjazd do Teatru Muzycznego CAPITOL we 

Wrocławiu; 

- „Palmy wielkanocne” – warsztaty rękodzielnicze (Fundacja Teraz Ziębice) – ZCK; 

- „Nic dwa razy…” – wieczór poetycki z poezją Wisławy Szymborskiej w ramach Światowego 

Dnia Poezji – ZCK & Biblioteka; 

- Spotkanie autorskie z Marią Peszek – inauguracja projektu „Książkowe melodie” – ZCK & 

Biblioteka; 

 

II kwartał 

- Konkurs wielkanocny; 

- Targ Wielkanocny w Ziębicach; 

- „Żywa palma wielkanocna” – międzypokoleniowe warsztaty plastyczne (Ziębickie 

Stowarzyszenie Janine) – targowisko miejskie w Ziębicach; 

- udział Ziębickiej Grupy Teatralnej w Ogólnopolskim Festiwalu Teatralnym „AFERA”                     

w Krasnem (spektakl „Zwierciadło kwiatu”); 

- Droga krzyżowa wg Małgorzaty Wysockiej – wystawa prac ziębiczanki – foyer ZCK; 

- „Zamień plastik na wiklinę” – warsztaty wikliniarskie (Fundacja Sztukupuku) – ogród ZCK; 

- VI Gminny Przegląd Amatorskich Form Teatralnych „𝗦𝗭𝗞𝗢𝗟𝗡𝗔 𝗦𝗖𝗘𝗡𝗔” (SP Niedźwiedź) – 

ZCK; 

- Gminna Akademia z okazji Święta Konstytucji 3 Maja (SP nr 4) – ZCK; 

- „Dziewczyny Bonda” – wyjazd na koncert studentów Wydziału Jazzu PANS w Nysie; 

- Współorganizacja obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Ziębicach; 

- „100 lat Disneya” majówkowy piknik rodzinny na muszli koncertowej w Ziębicach; 



 
 

 

 

- XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek „Moja, Twoja, nasza. Biblioteka” – cykl warsztatów 

artystycznych, słowno-muzycznych, akcji promujących czytelnictwo oraz spotkań autorskich 

– wydarzenia organizowane przez Bibliotekę wraz z filiami; 

- Prelekcja podróżnicza Roberta Gondka – ZCK; 

- Spotkanie autorskie z Martą Kucharską – ogród ZCK; 

- „Jaśnie oczytana” - wykład Joanny Stoklasek-Michalak – Biblioteka; 

- Koncert Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów w ramach strzelińskiej nocy muzeów – Rotunda 

św. Gotarda w Strzelinie; 

- Koncert operetkowy „Kiepuriada na wynos” (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska) – 

muszla koncertowa w Ziębicach; 

- Prelekcja podróżnicza Andrzeja Jurasza – Biblioteka; 

- Wernisaż wystawy artystów dydaktyków wrocławskiej ASP „Dokąd zmierzamy?” (wystawa 

malarstwa czynna od 20 maja do 5 czerwca) – Evangelik; 

- Dolnośląskie Spacery Filmowe – inauguracja projektu Wrocławskiej Fundacji Filmowej + 

projekcja filmu „Ból i blask” – ZCK; 



 
 

- Warsztaty kulinarne „Domowy chleb” (Fundacja Teraz Ziębice) – ZCK; 

- „Zrób sobie przepiśnik” – warsztaty scrapbookingu (Fundacja Teraz Ziębice) – ZCK; 

- Koncert Studia Wokalnego SPOKO „Melodia ukryta w korzeniach drzew” – ZCK; 

- Gminna Akademia z okazji Dnia Mamy i Taty (Przedszkole na Orlej Polanie”) – ZCK; 

- „Zrób sobie mydełko” – warsztaty rękodzielnicze (Fundacja Teraz Ziębice) – ZCK; 

- Gminny Dzień Dziecka – Park Miejski w Ziębicach; 

- Dni Ziębic 2023 – 2-4 czerwca – Stadion miejski w Ziębicach; 

 

- "Książka jest jak ogród" - XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – spotkanie 

animacyjne dla dzieci – ogród ZCK; 

- Wernisaż indywidualnej wystawy malarstwa Marceliny Groń „Barwy, słowa, gesty” – 

Evangelik; 

- Wizyta studyjna w ZCK w ramach piątej edycji szkolenia dla kadr instytucji kultury pod 

hasłem #muzealniaki – organizowanego przez  Zakład Narodowy im. Ossolińskich i Muzeum 

Pana Tadeusza we Wrocławiu; 

- Sesja nagraniowa słuchowiska „Rygor i wyobraźnia” (OKiS we Wrocławiu) – ZCK; 

- Międzypokoleniowe czytanie tekstów poetyckich Aleksandra Fredry z okazji 230. Urodzin 

Autora – Patrona Roku – ogród ZCK; 

https://www.facebook.com/hashtag/muzealniaki?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHaY9n5xRoTAjuvqX0Oq0m1N4DyFcP_64iUB6_JbeLOvPJhL51ky6rgobmRelmA4USAtXM6hj0d-tR6oBPg0o5uDGuR3GYRJ0AWwqEqSLcINE-kuVrHRVH-v5V0vhAIEDSfWatuQN65mRVa7OxzFMcukMguOvzWxzxIMsWQpy-HSlBrNp3fw7An5H5-AX3wHg&__tn__=*NK-R


 
 

- Biesiada z Ziębicką Orkiestrą Mandolinistów – koncert ZiOM w dworze w Kalinowicach 

Górnych;  

 

III kwartał 

- „Piknik przyjaźni” – wydarzenie animacyjne na początek wakacji zorganizowane wspólnie  

z Ziębickim Stowarzyszeniem Janine; 

- „Impresoria 2023” – ziębickie dni z grafiką artystyczną: warsztaty z linorytu; wystawy: 

wrocławskiej szkoły grafiki „Obraz uwielbiony” (Evangelik), „Printcard Wrocław” (Brama 

Paczkowska), „Przedmiot/Podmiot” (ZCK); 

- Kino letnie 2023: „Filip” (15.07), „Dzikie historie” (19.08), „Detektyw Bruno” (2.09) – ogród 

ZCK; 

- Dożynki Gminne w Niedźwiedziu – 20.08.2024 r.; 

- III Wieczór Metamorficzny – ogólnopolskie spotkania teatralne w Nowinie – wydarzenie 

organizowane przez Fundację Studio 27; 

- „Nad Niemnem” – Narodowe Czytanie 2024 – ogród ZCK; 

- „Moszkowski: Katarzyna Kaczorowska & Katarzyna Falana” – koncert z cyklu „Z klasyką 

przez Polskę” organizowany we współpracy z Ośrodkiem Kultury i Sztuki we Wrocławiu – 

ZCK; 

- Spotkanie autorskie z Adamem Tatarskim – premiera książki „Sławni Ziębiczanie cz. 2” – 

ZCK & Biblioteka; 

- Powiatowa Uroczystość Kombatancka; 

 

IV kwartał 

- Ziębicka Noc Bibliotek – Biblioteka; 

- „A statek płynie” – wyjazd do Teatru Muzycznego CAPITOL we Wrocławiu; 

- Wystawa prac malarskich Alicji Mielczarek – ZCK; 

- Spektakl „WOW” – wydarzenie zorganizowane wspólnie z Wrocławskim Teatrem 

Pantomimy  

w ramach akcji „Zaproś nas do siebie” – ZCK; 

- Koncert Chóru Harmonia-Sygnał oraz Canta Nobiscum z Wrocławia w ramach Gminnego 

Dnia Seniora – ZCK; 

- Koncert Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów w ramach Święta Województwa Dolnośląskiego 

– wydarzenie współorganizowane z Dolnośląskim Centrum Filmowym – DCF we Wrocławiu; 

- Koncert „To, co nie przemija” – zorganizowany wspólnie z Studio Wokalne SPOKO – ZCK; 



 
 

- Warsztaty z KICIĄ KOCIĄ – ZCK & Biblioteka; 

- „Rajza z Korfantym” – wydarzenie z okazji 150-lecia urodzin Wojciecha Korfantego 

zorganizowane wspólnie z Instytutem Korfantego oraz Muzeum Domu Śląskiego w Ziębicach; 

- Straaaasznie fajne warsztaty halloween’owe – ZCK & Biblioteka; 

- Spotkanie autorskie z Katarzyną Kubisiowską wokół książki „Kora. Się żyje” (ziębickie 

zaduszki) – ZCK & Biblioteka; 

- Koncert zespołu ASCETIC (ziębickie zaduszki) – ZCK; 

- Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży z okazji 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę; 

- Gminna Akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości – wydarzenie organizowane 

przez SP w Henrykowie – ZCK; 

- Spotkanie autorskie z Julią Szychowiak – premiera książki „Do środka” – ZCK & Biblioteka; 

- Koncert Magdaleny Kumorek „Love story, czyli story to love” z okazji 105. Rocznicy 

odzyskania niepodległości przez Polskę; 

- Koncert „Wyśpiewać Niepodległość” - zorganizowany wspólnie z Imperium Muzyki i Tańca 

– ZCK; 

- Wiolka Walaszczuk „Gąski, gąski do domu!” – stand-up – wydarzenie agencyjne – ZCK; 

- Dzień Seniora – wydarzenie organizowane przez Fundację Teraz Ziębice – ZCK; 

- Spotkanie autorskie z Janiną Lacel – Biblioteka; 

- Warsztaty artystyczne z okazji dnia pluszowego misia – ZCK & Biblioteka; 

- Koncert finałowy trasy „Frankenstein” Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów – ZCK; 

- Kino w Ziębicach: Chłopi / Psi Patrol. Wielki film / Uwierz w Mikołaja / Chłopi – Opolskie 

Kino Objazdowe – ZCK; 

- Wernisaż na pomarańczowo – podsumowanie projektów organizowanych przez Fundację 

Lawendowa Alternatywa i Fundację Sztukupuku – ZCK; 

- Koncert mikołajkowy ZSP – ZCK; 

- Mikołajki Gminne: Evngelik / SP w Henrykowie; 

- Spotkanie autorskie z Sylwią Winnik – Biblioteka & ZCK;  

- „Kukaj-kukawko!” – ludowe animacje dla dzieci – podsumowanie projektu Fundacji Żywe 

Kultury – ZCK; 

- Koncert Janusz Prusinowski Kompania  – podsumowanie projektu Fundacji Żywe Kultury – 

ZCK; 



 
 

 

- „Carmen” – wyjazd do Opery Wrocławskiej; 

- „Bajka o nosorożcu” – przedstawienie spektaklu profilaktycznego zorganizowane przez SP  

w Henrykowie – ZCK; 

- „Jak brzmi moje miasto” – międzypokoleniowe warsztaty literacko-muzyczne – Biblioteka; 

- Ziębicki Jarmark Bożonarodzeniowy (m.in. występy artystów lokalnych, świąteczny recital 

Patrycji Grzelaczyk-Korchan) – targowisko miejskie w Ziębicach; 

- Ziębice Rock Festiwal – wydarzenie organizowane przez Fundację LifeArt – Klubokawiarnia 

MIŚ; 

- Koncert relaksacyjny + joga – wydarzenie zorganizowane w ramach projektu Fundacji Żywe 

Kultury – ZCK; 

- Koncert „Nim rozbłyśnie pierwsza gwiazda” zorganizowany wspólnie z Studio Wokalne 

SPOKO & Ziębickie Stowarzyszenie JANINE – ZCK; 

 

 W ramach działalności statutowej Ziębickiego Centrum Kultury, edukacja kulturalna  

i animacja społeczna były realizowane w oparciu o działalność: Zespołu Malwy, Chóru Laurus, 

Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów, Ziębickiej Gruby Teatralnej, sekcji tańca towarzyskiego 

„AKTAN”, sekcji gimnastyki artystycznej „GRACJA” oraz funkcjonujących przy ZCK 

szkołach muzycznych: HIT i SPOKO. 



 
 

 Ponadto  baza lokalowa była udostępniania lokalnym stowarzyszeniom oraz 

instytucjom, a także podmiotom komercyjnym na potrzeby organizacji różnego rodzaju 

wydarzeń  

i spotkań. W sali widowiskowej odbywały się spotkania informacyjne, konferencje, pokazy 

handlowe (odpłatnie). Cyklicznie organizowano również pobory krwi. 

 Przy ZCK funkcjonowało również Gminne Centrum Pomocy, w ramach którego 

odbywały się bezpłatne konsultacje psychologiczne i prawne.  

 

W 2023 roku  odbyły się poniższe imprezy sportowe których współorganizatorem było gminne 

Centrum Edukacji i Sportu w Ziębicach: 

1.  VII Turniej Streetball – data zawodów 12.08.2023r., udział w imprezie wzięło 9 zespołów 

z województwa opolskiego i dolnośląskiego;                        

2. 12 Półmaraton Henrykowski i 8 Dycha Księgi Henrykowskiej oraz 6 Maraton Rowerowy– 

data imprezy 22-23.04.2023r. 

       

3. 6 Memoriał Piłkarski im. Henryka Kowalczyka – data zawodów 24.06.2023r.; udział wzięło 

20 zespołów z województwa opolskiego i dolnośląskiego w 5 kategoriach wiekowych. 

 



 
 

Ponadto GCEiS był organizatorem: 

- Półkolonii Zimowych dla dzieci z klas I-IV szkół podstawowych; 

- Półkolonii Letnich dla dzieci z klas I-IV szkół podstawowych; 

- letniego wypoczynku dzieci na koloniach w Dźwirzynie 

- Gier i zabaw dla dzieci na kompleksie sportowym Orlik. 

 

W 2023 roku Gmina Ziębice współpracowała z organizacjami pozarządowymi, m.in. poprzez 

udzielanie dotacji w trybie konkursowym i poza konkursowym zgodnie z ustawą o pożytku 

publicznym i wolontariacie. Zlecono 28 organizacjom pozarządowym w trybie działalności 

pożytku publicznego 55 zadań na kwotę 507.170,00 zł. 

 

Tabela nr 30. Upowszechnianie kultury fizycznej, sport i rekreacja - 92605 

nazwa 

stowarzyszenia 

tytuł zadania Dotacja  

Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły 

Sportowe 

Udział drużyn LZS Gminy Ziębice w 

rozgrywkach ligowych PZPN 

22000 

Fundacja W 

kierunku 

Sportowo Salsowe spotkania 6000 

Ziębicki Klub 

Tenisowy 

Tenis ziemny 7000 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

"Jedynka" 

Organizacja i prowadzenie zajęć 

sportowych - piłka ręczna, udział w 

rozgrywkach Dolnośląskiej Ligi Piłki 

Ręcznej 

14960 

Lekkoatletyczny 

Klub Sportowy 

Ziębice 

Organizacja i prowadzenie zajęć 

lekkoatletycznych, udział we 

współzawodnictwie Polskiego Związku 

Lekkiej Atletyki 

6000 

Ludowy Klub 

Sportowy 

"Henrykowianka” 

Henryków 

Szkolenie zawodników sekcji piłki 

nożnej junior/senior oraz drużyn 

młodzieżowych (żak - orlik - młodzik - 

trampkarz) 

25000 



 
 

Okręg PZW 

Wałbrzych 

Organizacja i udział dzieci, młodzieży i 

dorosłych z Gminy Ziębice w procesie 

szkolenia w wędkarstwie, uczestnictwo 

w zawodach 

2000 

Sportowy Klub 

Wędkarstwa 

Spinningowego 

"POTOK" 

Eliminacje do Grand Prix Polski w 

Wędkarstwie Spinningowym 

2000 

Ludowy Zespół 

Sportowy 

Victoria 

Dębowiec 

Udział w rozgrywkach Klasy B 

Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 

11000 

Fundacja na 

Rzecz Rozwoju 

Sportu Cerber 

Rozwój kultury oraz przeciwdziałanie 

patologiom społecznym za 

pośrednictwem nieodpłatnych zajęć 

sportowych sztuk walki 

10000 

Ziębicki Klub 

Bokserski 

"Jaskinia Lwa" 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych w dyscyplinie BOKS 

16000 

KPS Faraon 

Ziębice 

Szkolenie Zawodników w sekcji piłki 

siatkowej 

27500 

Fundacja Klasztor 

Księgi 

Henrykowskiej 

Szkoła małego kadeta 12000 

Ziębicki Klub 

sportowy "Orion" 

Szkolenie zawodników w sekcji 

motocross na bazie toru 

motocrossowego w Ziębicach oraz 

sekcji pitbike (wyścigi torowe) 

11000 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego w 

Szkolenie zawodników/uczniów w 

sekcji mini piłki siatkowej działającej w 

Szkole Podstawowej im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Henrykowie 

1500 



 
 

Henrykowie 

"Sikorka" 

Miejski Klub 

Sportowy 

"Sparta" Ziębice 

Szkolenie zawodników w sekcjach piłki 

nożnej 

120000 

Fundacja "Teraz 

Ziębice" 

Ruchy Ziębice - treningi 

ogólnorozwojowe oparte o 

infrastrukturę flowparku i naturalnego 

otoczenia 

3000 

Fundacja "Teraz 

Ziębice" 

Igrzyska Sportowe Seniorów 3000 

Centrum 

Wyszkolenia 

Specjalnego - 

Sekcja 

strzelectwa 

sportowego 

Szkolenie zawodników w sekcji 

strzelectwa sportowego. Uczestnictwo i 

organizacja zawodów strzeleckich 

3000 

Fundacja Studio 

27 

Dance with sports quality 2000 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

"Dwójka" 

Organizacja turnieju oraz udział w 

wojewódzkich i ogólnopolskich 

rozgrywkach piłki koszykowej 

zawodniczek UKS „Dwójka” Ziębice 

oraz uczennic Szkoły Podstawowej nr 2 

w Ziębicach 

15000 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Tabela nr 31. Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji – preferowane projekty 

realizowane przy współudziale Ziębickiego Centrum Kultury 92105 

nazwa 

stowarzyszenia 

tytuł zadania Przyznana 

dotacja 



 
 

Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Czerńczycach 

Warsztaty Wielkanocne 1460 

Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Czerńczycach 

Dzień dziecka, Dzień ziemniaka 2000 

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziębic 

"Ducatus" 

Ducatus - to już 20 lat 4000 

Fundacja 

Sztukupuku 

Muzyczna ścieżka edukacyjna z 

darów natury, czyli kultura na 

świeżym powietrzu 

11.500 

Fundacja 

Sztukupuku 

Wieża Babel czyli Ziębice świętują 

100 lecie urodzin Wisławy 

Szymborskiej 

11.500 

Fundacja W 

kierunku 

Spacery w dobrym klimacie 3000 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju i 

Promocji Zespołu 

Szkół 

Ponadpodstawowych 

im. Hipolita 

Cegielskiego w 

Ziębicach 

Pokochaj teatr w sobie! Magia teatru 

- II edycja 

5000 

fundacja GUFO Ceramika w raju 4000 

Fundacja Żywe 

Kultury 

Działalność Ziębickiej Orkiestry 

Mandolinistów 

24000 

Fundacja Żywe 

Kultury 

Działalność Młodzieżowej Ziębickiej 

Orkiestry Mandolinistów 

6000 

Fundacja Księstwo 

Ziębickie 

Czasopismo  - półrocznik "Acta 

Sambisiensis" numer 7 

8000 



 
 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego w 

Henrykowie 

"Sikorka" 

Młodzi w teatrze, czyli bajka o 

nosorożcu 

2500 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego w 

Henrykowie 

"Sikorka" 

"Verba volant, scripta manent - słowa 

ulatują, pismo zostaje" - co ukrywają 

napisy w henrykowskim opactwie i 

czy język łaciński jest obecny w 

naszym życiu? 

2500 

Centrum 

Wyszkolenia 

Specjalnego - Sekcja 

strzelectwa 

sportowego 

Krzewienie tradycji patriotycznych i 

obronnych Związku Strzeleckiego 

"Strzelec" Józefa Piłsudskiego 

3000 

Fundacja "Teraz 

Ziębice" 

Etnoziębice 2023 4000 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju - 

Promocji Wsi 

Lubnów i Okolic 

"Dla Niepodległej! - cykl wydarzeń 

związanych ze 105 rocznicą 

odzyskania niepodległości" 

3000 

Fundacja Studio 27 Ziębicka Grupa Teatralna - 

prowadzenie teatru w 2023 r  

30000 

Fundacja Studio 27 3 Wieczór Metamorficzny  - 

Ogólnopolskie Spotkania Teatralne 

6000 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju - 

Promocji Wsi 

Lubnów i Okolic 

Lubię teatr! - cykl spotkań z teatrem 

przy współpracy z Ziębickim 

Centrum Kultury" 

5000 



 
 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Tabela nr 32. Promocja i ochrona zdrowia 85195 

nazwa 

stowarzyszenia 

tytuł zadania Przyznana 

dotacja 

Stowarzyszenie 

"Czwóreczka" 

przy Szkole 

Podstawowej nr 4 

w Ziębicach 

"Aktywnie i zdrowo w szkole" 1500 

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziębic 

"Ducatus" 

Jedz zdrowo - żyj długo 2000 

Ziębicki Klub 

sportowy "Orion" 

Pieszy patrol medyczny, szkolenie 

pierwszej pomocy oraz zasad sędziów 

flagowych dla osób funkcyjnych w 

zawodach sportowych 

1500 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego w 

Henrykowie 

"Sikorka" 

Uczymy (się) ratować! 1500 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego w 

Henrykowie 

"Sikorka" 

W głowie się nie mieści - o emocjach i 

zdrowym odżywianiu 

1000 

Centrum 

Wyszkolenia 

Profilaktyczny Turniej Strzelecki 

Walka z Uzależnieniami 

1000 



 
 

Specjalnego - 

Sekcja strzelectwa 

sportowego 

Fundacja "Teraz 

Ziębice" 

Expo Zdrowie 1500 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Lubnowie 

"Umiem pomagać! - warsztaty 

pierwszej pomocy dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych" 

1500 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

Tabela nr 33. Umowy 19 a  

nazwa 

stowarzyszenia 

tytuł zadania Przyznana 

dotacja 

Rotary Club 

Ziębice 

Ziębice wspierają kobiety w Limie - 

92105 

2250 

Fundacja na Rzecz 

Rozwoju Sportu 

Cerber 

Rozwój kultury fizycznej i 

propagowanie niszowych dyscyplin 

sportowych - 92605 

4000 

KPS Faraon 

Ziębice 

Udział w rozgrywkach 1 Ligi 

Dolnośląskiej Mężczyzn oraz 

organizacja turniejów siatkarskich - 

92605 

8000 

Fundacja 

Lawendowa 

Alternatywa 

Za granicą wyobraźni – 

interdyscyplinarne spotkania ze sztuką 

świata - 92105 

10.000 

Ludowy Klub 

Sportowy 

"Henrykowianka' 

Henryków 

Szkolenie zawodników  sekcji piłki 

nożnej - 92605 

4000 

Ziębicki Klub 

sportowy "Orion" 

Modernizacja – przygotowanie toru 

MX zgodnie z homologacją PZM - 

92605 

7000 



 
 

Fundacja Teraz 

Ziębice 

Kultura ruchu - 92605 4000 

      

źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM w Ziębicach 

 

XI. PROMOCJA GMINY I PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ ROZWOJOWYCH 

 

 W roku 2023  gmina prowadziła samorządowy portal internetowy, dostępny pod 

adresem, na którym na bieżąco zamieszczała najważniejsze informacje i aktualności z działań 

realizowanych przez samorząd. Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami, gmina 

prowadziła Biuletyn Informacji Publicznej, dostępny pod adresem www.ziebice.biuletyn.net.  

Dodatkowo prowadzony był oficjalny profil gminy na portalu społecznościowym 

Facebook. 

Informacje o działaniach gminy zamieszczane były także w lokalnych i regionalnych 

mediach. Nawiązano także współpracę z regionalną internetowa Telewizją Sudecką. Dzięki 

uruchomieniu portalu www.tvsudecka.pl programy w tym z naszej gminy oglądane są na całym 

świecie i cieszą się dużą popularnością wśród internautów, a w szczególności byłych 

mieszkańców naszego regionu, którzy z zaciekawieniem spoza kraju śledzą wszystkie 

wydarzenia. 

Wydawany był również co kwartał Ziębicki Informator Samorządowy, który każdy 

mógł otrzymać bezpłatnie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ziebice.biuletyn.net/
https://www.tvsudecka.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

a. Załącznik Nr 1 do Raportu o stanie Gminy Ziębice za 2023 rok rejestr uchwał Rady 

Miejskiej w Ziębicach w 2023 roku 

 

Opracowanie:  

Urząd Miejski w Ziębicach 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe wydziałów i referatów Urzędu Miejskiego                

w Ziębicach oraz gminnych jednostek organizacyjnych.  

Zdjęcia: G. Noculak, UM Ziębice, T. Zacharow 

Raport o stanie Gminy Ziębice zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2023 roku. 

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie internetowej:  

http://ziebice.biuletyn.net

 


